
URADN I LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 11 Ljubljana, četrtek 31. marca 1983

492.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične re­
publike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembah in dopolnitvah za­

kona o delovnih razmerjih

Razglaša se Zjpkon o spremembah in dopolnitvah 
zakona o delovnih razmerjih, ki ga je sprejela Skupšči­
na Socialistične republike Slovenije na, seji Zbora 
združenega dela dne 30. marca 1983.

St. 0100-35/83
Ljubljana, dne 30. marca 1983.

y Predsednik
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o razglasitvi zakona o spremembah in dopolnitvah 

zakona o delovnih razmerjih

1. člen
' V zakonu o delovnih razmerjih (Uradni list SRS, 
št. 24/77, 30/78, 27/82 in 45/82) se prvi odstavek 65. čle­
na spremeni tako, da se glasi:

»če je z razporeditvijo delovnega časa v temelj­
ni organizaciji določeno, da delavci delajo med 23. in 
6. uro naslednjega dne, se šteje tako delo za nočno 
delo. Če' je z razporeditvijo delovnega časa določeno, 
da delavci delajo v nočni delovni izmeni, se šteje za 
nočno delo osem nepretrganih ur, ki jih delavci do­
ločijo v samoupravnem splošnem aktu o delovnih raz­
merjih v času med 22. in 7. uro naslednjega dne.«

2. člen
V prvem odstavku 127. člena se številka »22.« na­

domesti s številko »23.«.

3. člen
Besedilo 139. člena sq spremeni tako, ’ da se glasi:

»Mladini ni dovoljeno naložiti, da dela več kot 
poln delovni čas.

Mladini ni dovoljeno naložiti, da dela ponoči, in 
sicer:
. — delavcem, ki še niso dopolnili 16 let starosti,

med 22. in 6. uro naslednjega dne;
— delavcem, ki so že dopolnili 16 let starosti, med 

23. in 6 uro naslednjega dne.«

4. člen'
24. točka prvega o-Kavka 219 člena se spremeni 

in dopolni tako, da se glasi:

Cena 35 dinarjev_________ ________Leto XL

»če odredi oziroma organizira delo v nasprotju s 
126., 127, 129. in 139. členom tega zakona;«

5. člen
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, 1., 2. in 3. člen tega zakona pa 
se uporabljajo od 28. marca 1983.

St. 11-10/83
Ljubljana, dne 30 marca 1983.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

493.
Na podlagi 85. člena zakona o naravni in kulturni 

dediščini (Uradni list SRS, št. 1/81), drugega odstavka 
17. člena zakona o Spominskem parku Trebče (Uradni 
list SRS, št. 1 '81) ter na podlagi 271, člena zakona o 
sistemu državne uprave in o Izvršnem svetu Skupščine 
SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Urad­
ni list SRS, št. 24/79 in 12/82) izdaja Izvršni svet 
Skupščine SR Slovenije

ODLOK
o spremembi odloka o ustanovitvi delovne organizacije 

Spominski park Trebče

1. člep
Drugi odstavek 3. člena odloka o ustanovitvi delov­

ne organizacije Spominski park Trebče (Uradni list 
SRS, št. 44/82) se spremeni tako, da se glasi:

»Ustanovitelj odgovarja za obveznosti delovne or­
ganizacije v ustanavljanju subsidiarno.«

2. člen
■Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

Št. 630-07/82-8/3
Ljubljana, dne 24. marca 1983.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Podpredsednik
Dušan Šinigoj 1. r.

494.
Na podlagi drugega odstavka 114. člena zakona o 

davku iz dohodka temeljnih organizacij združenega 
dela in delovnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 18-109/ 
80) izdaja republiški sekretar za finance
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ODREDBO
o obrazcu za obračun davka iz dohodka temeljnih 
organizacij združenega dela in delovnih skupnosti

1. člen
Zavezanci za davek iz dohodka temeljnih organi­

zacij združenega dela in delovnih skupnosti po zako­
nu o davku iz dohodka temeljnih organizacij združe­
nega dela in delovnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 
18-1097/80) sestavljajo obračun tega davka po obrazcu 
in metodologiji za izpolnjevanje obrazca v prilogi, ki 
je sestavni del te odredbe.

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha ve­

ljati odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela in delovnih 
skupnosti (Uradni list SRS. št. 13-777/82).

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.

St. 42-5/83
Ljubljana, dne 22 marca 1983.

Republiški sekretar za finance
Rudi Sepič L r.

OBRAZEC ZA OBRAČUN DAVKA IZ DOHODKA 
TEMELJNIH ORGANIZACIJ ZDRUŽENEGA DELA 
IN DELOVNIH SKUPNOSTI OD 1. JANUARJA DO

Zap. št.

1. Doseženi dohodek
2. Del skupnega dohodka, ki pripada drugim orga­

nizacijam združenega dela in delovnim skupno­
stim iz naslova vračila združenih sredstev in 
nadomestila za gospodarjenje z združenimi sred­
stvi (prva alinea 4. člena zakona o davku iz do­
hodka temeljnih organizacij združenega dela in 
delovnih skupnosti (Uradni list SRS, št. 18-1097/ 
80. v nadaljnjem besedilu: ZD)

3. Del skupnega dohodka, ki pripada kmetom in 
drugim delovnim ljudem (druga alinea 4. člena 
ZD)

4. Znesek obveznosti do delovnih skupnosti, ki 
opravljajo dela skupnega pomena za temeljne 
organizacije združenega dela (tretja alinea 4. 
člena ZD)

5. Del dohodka za amortizacijo, obračunano po 
stopnjah, ki so večje od predpisanih, vendar naj­
več do višine 75 odstotkov amortizacije, izraču­
nane po predpisanih (minimalnih) stopnjah — 
(četrta alinea 4 člena ZD)

6. Prispevek za biološka vlaganja v gozdove (peta 
alinea 4. člena ZD)

7. Del dohodka, ki ga je davčni zavezanec dosegel 
s poslovanjem v tujini, če je bil ta del dohodka 
obdavčen po predpisih države, v kateri je bil do­
sežen (šesta alinea 4. člena ZD)

8. Del dohodka, ki pripada tujim osebam iz naslova 
vlaganja sredstev v domačo organizacijo zdru­
ženega dela za skupno poslovanje (sedma alinea
4. člena ZD)

9. Odstotni del povprečnih osebnih dohodkov v SR 
Sloveniji v preleklem letu (osma alinga 4 člena
ZD)

10. Dodatek za nočno delo, delo na dan tedenskega
počitka in delo ob praznikih (deveta alinea 4. 
člena ZD)

11. Del sredstev rezerv, ki jih je davčni zavezanec 
plačal brez obveznosti vračanja za pokrivanje iz­
gub v drugih temeljnih organizacijah združenega 
dela v letu, za katero se ugotavlja davčna ob­
veznost (deseta alinea 4. člena ZD)

12. Skupaj zmanjšanje davčne osnove po 4. členu 
ZD (2 do 11)

13. Prispevek za pokrivanje dela stroškov reproduk­
cije Železniškega gospodarstva Ljubljana (5. člen 
zakona o določitvi stopenj in nekaterih olajšav 
za davek iz dohodka temeljnih organizacij zdru­
ženega dela in delovnih skupnosti v letu 1983 — 
Uradni list SRS, št. 45-1935/82 v nadaljnjem be­
sedilu: ZS)

14. Zmanjšanje davčne osnove pri pogodbenih orga­
nizacijah združenega dela (8. člen ZS)

15. Odbitne postavke skupaj (zap. št. 12+13 + 14)
16. A. DAVČNA OSNOVA (zap. št. 1 manj zap. št. 

15)
17. Negativna razlika (zap. št. 15 manj zap. št. 1)
18. Vlaganja v kmetijstvo (prva alinea prvega od­

stavka 6. člena ZS)
19. Vlaganja v ribištvo (prva alinea prvega odstav­

ka 6. člena ZS)
20. Vlaganja v predelavo mleka in rib, v izgradnjo 

skladišč živilske industrije za kmetijske pridelke
in objekte za predelavo odpadkov v živinsko kr­
mo (prva alinea prvega odstavka 6. člena ZS)

21. Vlaganja v izgradnjo gozdnih cest (prva alinea 
prvega odstavka 6. člena ZS)

22. Vlaganja v izgradnjo objektov za pridobivanje 
energije (druga alinea prvega odstavka 6. člena 
ZS)

23. Vlaganja v izgradnjo objektov za prenočevanje 
• in oskrbo turistov (tretja, alinea prvega odstavka

6. člena ZS)
24. Vlaganja v proizvodne zmogljivosti v državah v 

razvoju (druga alinea prvega odstavka 8. člena 
ZD)

25. Vlaganja v razvoj višjih oblik obmejnega gospo­
darskega sodelovanja (tretja alinea prvega od­
stavka 8 člena ZD)

26. Vlaganja v predelavo odpadkov za pridobiva­
nje surovin (četrta alinea prvega odstavka 8.
člena ZD)

27. Vlaganja v Izgradnjo čistilnih naprav za vodo 
in zrak (peta alinea prvega odstavka 8. člena ZD)

28. Vlaganja v opremo, ki se uporablja za razisko­
valno delo (šesta alinea prvega odstavita 8. člen- 
na ZD)

29. Vlaganja v pridobitev materialnih pravic doma­
čega izvora, ki se v skladu z zakonom Štejejo za 
osnovna sredstva, in sicer patenti, licence, mo­
deli, vzorci, žigi ter v opremo za uvedbo teh ma­
terialnih pravic v proizvodnjo (sedma alinea pr­
vega odstavka 8. člena ZD)

30. Vlaganja v naložbe za odpravo nočnega dela 
(osma alinea prvega odstavka 8. člena ZD)

31. Vlaganja v programe ljudske obrambe in v za­
varovanje družbenega premoženja po načelih 
družbene samozaščite (deveta alinea prvega od­
stavka 8. člena ZD)

32. Vlaganja v stanovanjsko izgradnjo (d'seta ali­
nea prvega odstavka 8. člena ZD)
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33. Štirikratni znesek,, ki ga je davčni zavezanec vlo­
žil v investicije na manj razvitih obmejnih ob­
močjih v SR Sloveniji, v investicije na manj raz­
vitih območjih v SR Sloveniji na podlagi samo­
upravnega sporazuma o združevanju dela In 
sredstev (prva alinea drugega odstavka 8. člena 
ZD)

34. Štirikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec vlo­
žil v investicije na območju SAP Kosovo (prva 
alinea drugega odstavka 8. člena ZD)

35. Trikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec na 
drugačni osnovi vložil v investicije na manj raz­
vitih območjih v SR Sloveniji (druga alinea dru­
gega odstavka 8. člena ZD)

36. Trikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec vložil 
v investicije na območju manj razvitih republik 
v SFR Jugoslaviji (druga alinea drugega odstav­
ka 8. člena ZD)

37. "/o delež izvoza, doseženega s konvertibilnim pri­
livom, povečanega za izvozno stimulacijo, v ce­
lotnem prihodku (9. člen ZD in 4. člen ZS)

38. Zmanjšanje davčne osnove za delež izvoza (prvi 
odstavek 4. člena ZS (zap. št. 16 krat 0/e iz zap. 
št. 37)

39. Zmanjšanje davčne osnove za 25 %> (prva alinea 
drugega odstavka 4. člena ZS)

40. Zmanjšanje davčne osnove za 50 % (druga alinea 
drugega odstavka 4. člena ZS)

41. Zmanjšanje davčne osnove za 75 °fo (tretja ati- 
nea drugega odstavka 4. člena ZS)

42. Zmanjšanje davčne osnove za 100 % (četrta ali­
nea drugega odstavka 4. člena ZS)

43. Skupaj davčne olajšave (zap. št. 18 do zap. št. 
36 in zap. št. 38 in zap. št. 39 ali 40 ali 41 ali 42)

44. B. OSNOVA ZA OBRAČUN DAVKA (zap. št. 
16 manj zap. št. 43)

45. Negativna osnova 'za obračun davka (zap. št. 43 
manj zap. št. 16)

46. Del osnove za obračun davka po 19. členu zakona 
o uporabi predpisov in o reševanju kolizij med 
republiškimi oziroma pokrajinskimi zakoni na 
področju davkov, prispevkov in taks (zap. št. 44 
krat ... %> bruto osebni dohodek)

47. Davčna obveznost TOZD in delovnih skupnosti s 
področja gospodarstva (zap. št. 44 ali 46 krat 
3.25 °/<>)

48. Davčna obveznost TOZD s področja družbenih 
dejavnosti (zap. št. 44 ali 46 krat 0,2 °/o)

49. Davčna obveznost delovnih skupnosti s področja 
družbenih dejavnosti (zap. št. 44 ali 46 krat 0.5%)

50. Davčna obveznost TO£D in delovnih skupnosti iz 
četrte alinee 2. člena ZS (zap. št. 44 ali 46 krat 
1.0%)

51. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezancev, 
ki jmajo od celotnega števila delavcev zaposlenih 
več kot 10 % invalidnih oseb (drugi odstavek 1Q. 
člena ZD. zap. št. 47 ali 48 ali 49 Edi 50 krat 80 
odstotkov)

52. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezancev,
ki imajo od celotnega števila delavcev zaposle­
nih 5 do 10% invaVdnib oseb (drugi odstavek
10. člena ZD, zap. št. 47 ali 48 ali 49 ali 50 krat 
40 %) '

53. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezancev 
na manj razvitih območjih v SR Sloveniji (11. 
člen ZD. zap. št. 47 ali 48 ali 49 ali 50 krat 90 %)

54. SKUPAJ DAVČNA OBVEZNOST (zap. št. 47 + 
+ 48 + 49 + 50 manj zap. št. 51 + 52 + 53)

55. Vplačane akontacije
56. OBVEZNOSTI ZA VPLAČILO DAVKA (zap. št.

54.manj zap. št. 55)
57. Kontrolni seštevek (izpolni SDK)

METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA
ZA OBRAČUN DAVKA IZ DOHODKA TEMELJNIH
ORGANIZACIJ ZDRUŽENEGA DELA IN DELOVNIH 

SKUPNOSTI

Zneski se vnašajo v celih dinEu-jih s parami.
Posamezni zneski se vnašajo po zaporednih številkah
obrazca takole:
Zap. št. 1 — dohodek — znesek iz zap. št. 47 obrazca 

Poslovni rezultat med letom — bilanca 
uspeha (v nadaljnjem besedilu BU)

Zap. št. 2 — del skupnega dohodka, ki pripada dru­
gim OZD iz naslova vračila združenih 
sredstev in nadomestila za gospodarjenja 
z združenimi sredstvi — znesek iz zap. 
št. 77 in zap. št. 75 obrazca BU

Zap. št. 3 — del skupnega dohodka, ki, pripada kme­
tom in drugim delovnim ljudem — zne­
sek iz zap. št. 76 obrazca BU

Zap. št. 4 — znesek obveznosti do delovnih skupno­
sti — znesek iz zap. št. 91 obrazca BU

Zap. št. 5 — amortizacija — znesek in zap. št. 95 ob­
razca Poslovni rezultat med letom — bi­
lanca uspeha, vendar največ do višine 
zneska, ki je enak 75 % amortizacije, iz­
računane po predpisanih (minimalnih) 
stopnjah (dejanska, vendar največ 75% 
krat zap. št. 20 obrazca BU)

Zap. št. 6 — biološka vlaganja — del zneska iz zap.
št. 103 obrazca BU, ki vključuje prispe­
vek za biološka vlaganja

Zap. št. 7 — del dohodka dosežen v tujini — znesek 
iz zap. št. 68 in 69 obrazca BU

Zap. št. 8 — del dohodka, ki pripada tujim osebam 
— znesek iz zap. št. 105 in 106 obrazca 
BU

Zap. št. 9 — osebni dohodki — znesek se izračuna ta­
ko, da se povprečno število zaposlenih 
na podlagi delovnih ur pod zap. št. 47 
posebni podatki (PP) pomnoži s povpreč­
nim mesečnim (bruto) osebnim dohodkom 
zaposlenih delavcev, objavljenem v po­
ročilu o višini in letni stopnji rasti pov­
prečnega mesečnega osebnega dohodka 
na zaposlenega delavca v SR Sloveniji v 
letu 1982 (Uradni list SRS, št. 7-322/83) v 
višini 1Q.609 din

Zap. št. 10 — dodatek za nočno delo. dela na dan te­
denskega počitka in delo ob praznikih — 
znesek, obračunan v dejanski višini ven­
dar največ do višine, določene z družbe­
nim dogovorom oziroma s samoupravnim 
sporazumom

Zap. št. 13 — plačani prispevek za pokrivanje dela 
stroškov reprodukcije Železniškega go­
spodarstva Ljubljana — del zneska iz zap.
št. 100 obrazca BU

Zap. št. 31 — vključuje prispevek za solidarnost, vza­
jemnost ter za lastne potrebe delavcev 
(podatek iz zap. _t. 83 +zap. št. 11 obraz­
ca BU)
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495.
Na podlagi 22. člena zakona o uporabi predpisov in 

o reševanju kolizij med republiškimi oziroma po­
krajinskimi zakoni na področju davkov, prispevkov in 
taks (Uradni list SFRJ, št. 36/75, 33/76 in 43/82) in 
drugega odstavka 25. člena zakona o obračunavanju in 
plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih po­
treb na področju družbenih dejavnosti (Uradni list 
SRS, št. 33/80) objavlja Republiška uprava za druž­
bene prihodke

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PREGLEDA

stopenj davkov iz osebnega dohodka in stopenj pri­
spevkov iz osebnega dohodka za financiranje splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih in 
samoupravnih interesnih skupnostih na področju druž­
benih dejavnosti za leto 1983 (Uradni list SRS, št. 45/82, 

1/83, 2/83, 4/83, 5/83, 6/83, 7/83, 8/83, 9/83 in 10'83)

I.. v tabeli 1 »Stopnje davkov in prispevkov iz oseb­
nega dohodka« se:

— v stolpcu 16 (Skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja v SR Sloveniji) stopnja 13,29 pri 
vseh občinah nadomesti s stopnjo 12,64

— v stolpcu 18 (Skupaj davki in prispevki) se pri 
posameznih občinah skupne stopnje nadomestijo z na­
slednjimi novimi stopnjami:

1. Ajdovščina 28,76
2. Brežice 28.40
3. Celje 29,68
4. Cerknica 28,307
5. Črnomelj 28,65
6. Domžale 28,30
7. Dravograd 28,45
8. Gornja Radgona 28,97
9. -Grosuplje 27,47
10. Hrastnik 28,907
11. Idrija 29,90
12. Ilirska Bistrica 28,71
13. Izola 28,57
14. Jesenice 27,70
15. Kamnik 28,897
16. Kočevje 29,541
17. Koper 29,53
18. Kranj 27.55
19. Krško 30,19
20. Laško 28,70
21. Lenart 28,89
22. Lendava 27,41
23. Litija 27,79
24. Ljubljana Bežigrad 28.20
25. Ljubljana Center 28,20
26. Lj ubij anat Moste-Pol j e 28,20
27. Ljubljana Šiška 28,20
28. Ljubljana Vič-Rudnik 28,20
29. Ljutomer 28,83
30. Logatec 29,07
31. Maribor 27,047
32. Metlika 28,65
33. Mozirje 28,56
34. Murska Sobota 27,517
35. Nova Gorica 29,03
36. Novo mesto 29,06
37. Ormož ' 27,32
38. Piran 28,93

39. Postojna 28,44
40. Ptuj 26,99
41. Radlje ob Dravi 27,39
42. Radovljica 27,76
43. Ravne na Koroškem 28,067
44. Ribnica 27,86
45. Sevnica 28,077
46. Sežana 29,22
47. Slovenj Gradec 28,49
48. Slovenska Bistrica 27,81
49. Slovenske Konjice 28,34
50. Šentjur pri Celju 26,925
51. Škofja Loka 29,855
52. Šmarje 27,587
53. Tolmin 28,89
54. Trbovlje 0 27,72
55. Trebnje 29,92
56. Tržič 26,68
57. Velenje 27,71
58. Vrhnika 28,77
59. Zagorje 28,16
60. Žalec 27,45

1. Pri zaporedni številki 21 občina Lenart se:
— v stolpcu 8 stopnja 1,78 nadomesti s stopnjo

1,75,
— v stolpcu 12 stopnja 0,66 nadomesti s stopnjo

0,65,
— v stolpcu 13 stopnja 0,23 nadomesti stopnjo

0,22,
— v stolpcu 14 stopnja 1,36 nadomesti s stopnjo

1,33,
— v stolpcu 17 stopnja 13,68 nadomesti s stopnjo 

13,60,
— v stoipcij 18 stopnja 29,62 nadomesti s stopnjo 

28,89.

2. Pri zaporedni številki 49 občina Slovenske Ko­
njice se:

— v stolpcu 8 stopnja 1,06 nadomesti s stopnjo
0,99,

— v stolpcu 9 stopnja 1,69 nadomesti s stopnjo
1,44,

— v stolpcu 10 stopnja 6,60 nadomesti š stopnjo
6,30,

— v stolpcu 12 stopnja 0,28 nadomesti s stopnjo
0,27,

— v stolpcu 13 stopnja 0,40 nadomesti s stopnjo
0,37,

— v stolpcu 14 stopnja 1,09 nadomesti s stopnjo
1,02,

— v stolpcu 15 stopnja 1,26 nadomesti s stopnjo
0,85,

— v stolpcu 17 stopnja 12,87 nadomesti s stopnjo 
12,39,

— v stolpcu 18 stopnja 30,13 nadomesti s stopnjo 
28,34.

3. Pri zaporedni' številki 56 občina Tržič se:
— v stopcu 8 stopnja 1,56 nadomesti s stopnjo

1,42,
— v stolpcu 9 stopnja 0,95 nadomesti s stopnjo

0,90,
— v stolpcu 10 stopnja 4,68 nadomesti s stopnjo

4,48,
— v stolpcu 12 stopnja 0,55 nadomesti s stopnjo

0,51,
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— v stolpcu 14 stopnja 0,78 nadomesti s stopnjo
0,72,

— v stolpcu 15 stopnja 1,06 nadomesti s stopnjo
0,87,

— v stolpcu 17 stopnja 11,69 nadomesti s stopnjo 
11,25,

— v stolpcu 18 stopnja 28,01 nadomesti s stopnjo 
26,68.

II. V tabeli pod A a) in b) »Stopnje prispevkov iz 
dohodka« se:

1. Pri zaporedni številki 21 občina Lenart:
— v stolpcu 3 stopnja 10,03 nadomesti s stopnjo

9,64,
— v stolpcu 4 stopnja 0,25 nadomesti s stopnjo 0,23.
2. Pri zaporedni številki 49 občina Slovenske Ko­

njice:
— v stolpcu 3 stopnja 11,45 nadomesti s stopnjo 

10,70,
. — v stolpcu 4 stopnja 0,24 nadomesti s stopnjo

0,22. <

3. Pri zaporedni številki 56 občina Tržič:
— v stolpcu 3 stopnja 8,50 nadomesti s stopnjo

8,11
— v stolpcu 4 stopnja 0,21 nadomesti s stopnjo

0,20.

V tabeli pod A d) »Stopnje prispevkov iz dohod­
ka« Skupnost starostnega zavarovanja kmetov Slove­
nije se stopnja 0,64 nadomesti s stopnjo 0,60.

III. V tabeli točke 3 pod B c) »Prispevki iz dohod­
ka od osnove dohodek-« se:

— pri zaporedni številki 21 občina Lenart stopnja 
0,10 nadomesti s stopnjo 0,08,

— pri zaporedni številki 56 občina Tržič stopnja 
0,05 nadomesti s stopnjo 0,03.

IV. Spremembe pregleda stopenj davkov in pri­
spevkov se uporabljajo 15. dan po objavixv Uradnem 
listu SRS. 1

St. 420-15/82
Ljubljana, dne 25. marca 1983.

Direktor
Republiške uprave 

za družbene prihodke
Tone Pengov 1. r.

496.
Na podlagi' 50. točke odredbe, o računih za vpla­

čevanje prihodkov družbenopolitičnih skupnpsti in nji­
hovih skladov, samoupravnih interesnih skupnosti ter 
drugih samoupravnih organizacij in skupnosti' o nači­
nu njihovega vplačevanja in o načinu obveščanja nji­
hovih uporabnikov (Uradni list SFRJ, št. 70/80, 70/81, 
34/82. 67/82, 71/82, 77/82) izdaja Republiška uprava za 
■družbene prihodke

ODREDBO
0 spremembi in dopolnitvi odredbe o prehodnih raču­
nih za vplačevanje zbirnih stopenj davkov in prispev­
kov iz osebnega dohodka za financiranje družbenopo­
litičnih skupnosti in samoupravnih interesnih skupnosti 

na področju družbenih dejavnosti

V odredbi o prehodnih računih za vplačevanje 
zbirnih stopenj davkov in prispevkov iz osebnega do­
hodka za financiranje družbenopolitičnih skupnosti 
in samoupravnih interesnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 45/82, 1/83, 
2/83, 4/83, 5/83, 6/83, 7/83, 8/83, 9/83 in 10/83) se v ta­
belah točke-2:

— pri zaporedni številki 21 občina Lenart stopnja
13.68 nadomesti s stopnjo 13,60;

— pri zaporedni številki 49 občina Slovenske Ko­
njice stopnja 12,87 nadomesti s stopnjo 12,39,

— pri zaporedni številki 56 občina Tržič stopnja
11.69 nadomesti s stopnjo 11,25.

St. 420-15/82
Ljubljana, dne 25. marca 1983.

Direktor
Republiške uprave 

za družbene prihodke 
Tone Pengov 1. r.

497.
Na podlagi 10. člena zakona o Prešernovi nagradi 

(Uradni list SRS, št. 1/82) je upravni odbor Prešerno­
vega sklada na seji dne 6. decembra 1982 sprejel

STATUT 

Prešernovega sklada

I. SPLOŠNI DEL

1 člen
Prešerno# sklad podeljuje Prešernove nagrade in

nagrade' Prešernovega sklada.

2. člen
Prešernov sklad upravlja upravni odbor na pod­

lagi določil zakona o Prešernovi nagradi in tega sta­
tuta.

Prešernpv sklad je pri Kulturni skupnosti Slo­
venije, Ljubljana, Cankarjeva 5/1.

II. UPRAVNI ODBOR

3. člen
Upravni odbor sklada opravlja zlasti, tele naloge:

—- sprejema statut sklada in ga predloži v so­
glasje Skupščini SRS,

— sprejema poslovnik o svojem delu in poslov­
nik o delu komisij, i

— sprejema letni finančni načrt sklada in ga 
predloži skupščini Kulturne skupnosti Slovenije,

— spfejsma letni finančni obračun sklada in ga 
predloži skupščini Kulturne skupnosti Slovenije,

— objavlja razpis in poziv za predlaganje kan­
didatov za nagrade,

— objavlja predloge za nagrado, predlagatelje in 
utemeljitve,

— imenuje in razrešuje strokovne komisije ter 
objavi njihovo sestavo,

— odloča o Prešernovih nagradah in nagradah 
Prešernovega sklada,

— objavlja poročilo o svojem delu in še posebej 
letno poročilo.
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4. člen
Upravni odbor sklada dela na podlagi poslovnika. 

Upravni odbor sklada dela na sejah. O poteku sej se 
vodi zapisnik.

Upravni odbor sklada je sklepčen,, če je na seji 
navzočih več kot polovica njegovih članov.

Upravni odbor' sklada sklepa z večino glasov nav­
zočih članov, pri odločanju o podelitvi Prešernovih 
nagrad pa sklepa 2 Večino glasov vseh članov.

5. člen
Sklad predstavlja in zastopa predsednik uprav­

nega odbora sklada. Predsednik upravnega odbora 
sklicuje in vodi seje upravnega odbora.

V primeru daljše odsotnosti predsednika uprav­
nega odbora ali njegove odsotnosti' na seji ga nado­
mešča član upravnega odbora, ki ga določi upravni 
odbor na seji.

Ul. STROKOVNE KOMISIJE

6. člen
Upravni odbor sklada imenuje strokovne - komisije 

za naslednja področja:

— književnost
— dramsko umetnost
— glasbo in ples
— upodabljajočo umetnost
— film in RTV
— arhitekturo in oblikovanje.

7. člen
Upravni odbor imenuje strokovne komisije te vrst 

umetnikov, kritikov, znanstvenikov in pedagogov, pri 
čemer upošteva zlasti predloge, ki jih prejme od 
SAZU, umetniških in kritiških društev, ustreznih fa­
kultet ih akademij ter posameznih kulturnih ustanov. 
Pri imenovanju komisije določi upravni odbor pred­
sednika in število članov komisije.

8. člen
Strokovne komisije imenuje upravni odbor vsa­

ko leto do 1. decembra.
Člani upravnega odbora ne morejo biti imenovani 

za člane komisij.
9. člen

Komisije delujejo nfe podlagi posebnega poslov­
nika, ki ga sprejme upravni odbor sklada.

IV. RAZPIS

JO. člen
Upravni odbor objavi razpis za'predlaganje kan­

didatov za nagrade. V razpisu je treba navesti: kdo 
lahko prejme Prešernovo nagrado oziroma nagrado 
Prešernovega sklada, kdo lahko predlaga kandidate, 
kakšne podatke in obrazložitev mora predlagatelj po­
slati, kam in do kdaj.

Rok za sprejemanje predlogov mora biti vsako 
leto sklenjen najpozneje do 1. decembra, trajati1 pa 
mera najmanj mesec dni.

11. člen
Predlog za nagrado mora biti Izčrpno Utemeljen 

in ustrezno dokumentiran v skladu z 2., 3. in 4. čle­

nom zakona o Prešernovi nagradi. Vsebovati mora 
natančne podatke o kandidatu in delu, zaradi kate­
rega je predlagan, in vrsto nagrade.

V. PODELJEVANJE NAGRAD

12. člen
Predloge za nagrado, predlagatelja in povzetke ute­

meljitev objavi upravni odbor takoj po končanem raz­
pisu.

13. člen
Predloge, M so prispeli v razpisnem roku, obrav­

navajo komisije upravnega odbora in dajo o njih svo­
je strokovno mnenje.

14. Ben
Upravni odbor sprejema odločitve o nagrajencih 

na podlagi mnenj svojih strokovnih komisij in mnenj, 
ki jih prejme od tistih, ki lahko predlagajo kandida­
te in ki lahko izrazijo Upravnemu odboru tudi mnenja 
o kandidatih, ki jih niso sami predlagali.

Mnenja strokovnih komisij in drugih, ki lahko iz­
rekajo mnenje o kandidatih za nagrade, morajo biti 
upravnemu odboru predlagana pismeno in v roku, ki 
ga določi upravni odbor.

15. člen
Nagrajenec Prešernove nagrade prejme denarno 

nagrado, plaketo in pismeno utemeljitev.

16. člen
Nagrajenec Prešernovega sklada prejme denarno 

nagrado sklada, diplomo in pismeno utu-me-jitev.

17. člen

Prešernove nagrade in nagrade Prešernovega skla­
da podeljuje upravni odbor vsako leto na osrednji 
proslavi v počastitev slovenskega kulturnega prazni­
ka.

VI. SREDSTVA

18. člen
Sredstva za delovanje Prešernovega sklada zago­

tavlja Kulturna skupnost Slovenije. Za namensko upo­
rabo teh sredstev je odgovoren predsednik upravnega 
odbora, upravni odbor pa skupščini Kulturne skup­
nosti Slovenije vsako leto poroča o porabi sredstev in 
gospodarjenju z njimi.

VII. STROKOVNA SLUŽB *

19. člen
Strokovna, administrativna, finančna in druga 

tehnična dela za Prešernov sklad opravlja delovna 
skupnost strokovne službe Kulturne skupnosti Slove­
nije.

Upravni odbor imenuje na predlog vodje strokov­
ne službe Kulturne skupnosti Slovenije tajnika skla­
da. ki se udeležuje sej upravnega odbora 'klada irt 

'skrbi za delovno povezavo med uprav im •mm in
strokovno službo.
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VIII. KONČNA DOLOČBA

20. člen
Statut se uporablja od dne, ko ga sprejme up­

ravni odbor, velja pa, ko da soglasje nanj Skupščina 
SRS. Objavi se v Uradnem listu SRS.

Predsednik 
upravnega odbora

Ivo Tavčar 1. r.

OBMOČNA VODNA SKUPNOST 
DOLENJSKE NOVO MESTO

498.
Na podlagi 26. člena zakona o vodah (Uradni Ust 

SRS, št. 38/81), 14.. člena samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi Območne vodne skupnosti Dolenjske, ane­
ksa št. 1, in 5 člena samoupravnega sporazuma o 
usklajevanju plan.-v OVS in ZVSS Slovenije na te­
melju skupno usklajenih osnov razvoja vodnega go­
spodarstva Slovenije za obdobje 1981—19£5 (Uradni 
list SRS. št. 37/82) je skupščina Območne vodne skup- 
npsti Dolenjske na svojem XVII. zasedanju dne 23. 
marca 1983 sprejela

SKLEP
o uskladitvi tarif vodnega prispevka za leto 1983

I
Sredstva za izvedbo plana v letu 1983 bodo zave­

zanci — plačniki vodnega prispevka — združevaU po 
enakih tarifah kot so bile sprejete za leto 1982 in so 
naslednje:

1 splosm vodni prispevek 1,15 °/o od DO
2 vodni prispevek po določbi:
— od proizvedene električne

energije 0,0082 din/kWh
— od uporabljene vode 1,93 din/m3
— od onesnažene vode 66,04 din/E
3. vodni prispevek od pitne vode 0.82 din/m3
4. vodni prispevek od obrtne de­

javnosti 1,15 % od DO
5. vodni prispevek od katastr­

skega dohodka po stopnjah 0,87 do 1,21 %r
Tovarna' celuloze in papirja »Djuro Salaj« Krško 

ima popust za uporabljeno vodo, in sicer:
— za celulozo 0,19 din/m3
— za papir 0,67 din/m3

Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS in prične 
veljati 1 januarja 1983.

St. 1004/238-83
Novo mesto, dne 23 marca 1983.

Predsednik skupščine OVSD:
Niko Rihar, dipl. inž. agr. L r.

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

LJUBLJANA

499.
Na podlagi 37. člena, 38. člena in 39. člena zakona 

o komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS. št. 8 82) 
in na podlagi odloka o določitvi naj višje ravni cen 
(Uradni list SFRJ, št. 4/83) je delavski svet temeljne 
organizacije Mestni vodovod Ljubljana v razširjeni 
sestavi z delegati uporabnikov z dne 25. marca 1983 
in po potrditvi 25. seje sveta Skupnosti za cene mesta 
Ljubljana z dne 28. marca 1983 sprejel

SKLEP
o ceni vode iz omrežja, ki ga upravlja temeljna or­

ganizacija Mestni vodovod Ljubijapa

1. člen
Razširjeni delavski svet temeljne organizacije 

Mestni vodovod Ljubljana je na svoji seji sprejel sklep 
o spremembi cene vode. Cena vode se spremeni iz 5,83 
din/m3 na 8,10 din/m3 za enostavno in delno za razšir­
jeno reprodukcijo.

2. člen
TOZD Mestni vodovod Ljubljana prične zaračuna­

vati dobavljeno vodo po ceni iz 1. člena tega sklepa, 
od prvega naslednjega odčitka po vodomeru oziroma 
Pavšalnega obračuna od dneva uveljavitve tega sklepa.

3. člen
S ceno iz 1. člena tega sklepa, so temeljni organi­

zaciji Mestni vodovod Ljubljana delno zagotovljena 
Potrebna sredstva z p izvijanje družbeno sprejetega 
Programa enostavne in delno razširjene reprodukcije 
za leto 1983.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

Direktor Predsednik
TOZD Mestni vodovod Delavskega sveta

Ljubljana TOZD Mestni vodovod
Flisar Stefan, dipl. inž. 1. r. Ljubljana

Lužar Vinko 1. r.

500.
Na podlagi 37. člena, 38. člena in 39. člena zakona 

o komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS, št. 8/82) 
in na podlagi odloka o določitvi najvišje ravni cen 
(Uradni list SFRJ, št. 4/83) je delavski svet temeljne 
organizacije Mestni vodovod Ljubljana v razširjeni 
sestavi z delegati uporabnikov z dne 25. marca 1983 
in po potrditvi 25. seje sveta Skupnosti za cene mesta 
Ljubljane z dne 28. marca 1983 sprejel

SKLEP
o ceni za odvedeno vodo po kanalizacijskem oiprežju, 

ki ga upravlja temeljna organizacija Kanalizacija
Ljubljana

1. člen
Razširjeni delavski svet temeljne organizacije Ka­

nalizacije je sprejel sklep o spremembi cene odpadne 
vode. Cena odpadne vode se spremeni iz 3,58 din/m3 
na 5,11 din/mi za enostavno in delno razširjeno repro­
dukcijo.
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2. člen
Obračun za odvedeno vodo po ceni iz 1. člena ve­

lja od prvega odčitka po objavi sklepa ter stanju po­
rabljene vode iz vodomera Mestnega vodovoda Ljub­
ljana, Vodovoda Kranj (za ljubljansko področje), upo­
rabnikov vode lokalnih vodovodov Horjul, Dobrova 
in Polhov Gradec ter pavšalnih obračunov (pogodbeni 
odjem).

3. člen
Oblikovanje cen iz 1. člena tega sklepa je bilo op­

ravljeno v smislu ukrepov ekonomske politike z za­
konom določenih meril za oblikovanje cen. S tem bodo 
delno zagotovljena sredstva za izvajanje programa eno­
stavne reprodukcije in delno za razširjeno reproduk­
cijo.

4. člen l
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

Direktor Predsednik DS
TOZD Kanalizacija TOZD Kanalizacija

Ljubljana Ljubljana
Kolar Jože, dipl. inž. 1. r. ' Lampre Andrej 1. r.

BREŽICE

501.
Na podlagi določil 1. in 6. člena zakona o davkih 

občanov (Uradni list SRS, št. 44-1891/82) ter 142. člena 
statuta občine Brežice (Uradni list, št. 14-1019/78) je 
Skupščina občine Brežice na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 29. marca 1983 spre­
jela

ODLOK
o davkih občanov v občini Brežice

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Davki se v občini Brežice določajo, obračunavajo 

in predpisujejo po določbah republiškega zakona o 
davkih občanov, po določbah tega odloka in po pred­
pisih izdanih na tej podlagi.

2. člen
Občani prispevajo za zadovoljevanje splošnih druž­

benih potreb, ki se financirajo iz proračuna občine s 
tem) da plačujejo davke.

3. člen
Občani plačujejo davek iz dohodka doseženega z 

osebnim delom, dohodka od premoženja, ki ga imajo 
ali pridobijo v SFRJ.

4. člen
Stopnje davkov v občini Brežice se določajo s tem 

odlokom, za tiste vrste dohodkov za katere je po re­
publiškem zakonu o davkih občanov pristojna občin­
ska skupščina. I

5. člen
Občani plačujejo po tem odloku: 1 2

1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejav­

nosti,

3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicne dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodka iz premoženja in premoženj­

skih pravic,
7. davek na dediščine in darila,
8. davek od premoženja,
9. davek od iger na srečo.

II. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

6. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev se plačuje 

po stopnji 0,50 %>.
Davek se ne plačuje od osebnih dohodkov zapo­

slenih delavcev v invalidskih delavnicah.

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

7. člen
Davek iz kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 

od negozdnih površin se obračunava po katastrskem 
dohodku

8. člen
Za- obračunavanje in plačevanje davkov od oseb­

nega dohodka iz kmetijske dejavnosti se območje ob­
čine razdeli v tri skupine katastrskih občin. Pri dolo­
čitvi skupin se upoštevajo ekonomski in tržni pogoji, 
kakovost tal, oddaljenost od prom.m.n zvez.

Posamezne skupine zajemajo območja naslednjih 
katastrskih občin:

II. Skupina zajema katastrske občine:
Brežina, Brežice, Crnc, Loče, Mihalovec, Mostec. 

Rigonce, Sentlenart, Trnje m Zakot.

III. Skupina zajema katastrske občine:
Arnovo selo, Artiče,-Sregana-/Brezovica, Bukošek, 

Cerma, Cerklje, Čatež, Dečno selo Drenovec, Dolenja 
vas, Gaber j e, Globoko, Jereslavec, Kapele, Krška vas, 
Mali vrh, Pod vin j e, Rakovec, Sela, Slogonsko, Stara 
vas, Sušica, Velika Dolina, Veliki Obrež, Vrh j e, Zgornji 
Obrež in Zupelevec.

IV. Skupina zajema katastrske občine:
Blatno, Bojsno, Brezje, Bukovje, Bušeča vas, Cur- 

novec, Dednja vas, Globočice, Gornja Pohanca, Koritno, 
Križe, Orešje, Okljukova gora, Pavlova vas, Piršen- 
breg, Pišece, Podgorje, Silovec, Stojanski vrh, Sromlje, 
Vitna vas in Volčje.

9 člen
Občinski davek od osebnega dohodka iz kmetijske 

dejavnosti se plačuje:

1. od katastrskega dohodka negozdnih površin v
II. skupini po stopnji 9
III. skupina po stopnji 5
IV. skupina po stopnji 2,5
2. od vrednosti lesa določenega za posek, ki pred­

stavljajo osebni dohodek iz gozda po stopnji 29.'
Davek se odmeri po stopnji, ki velja za katastrsko 

občino v kateri ima zavezanec pretežno višino katastr­
skega dohodka od negozdnih površin.
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10. člen
Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti, zavaro­

vani po predpisih o delavskem zavarovanju razen kme- 
tov-kooperantov plačujejo od katastrskega dohodka 
negozdnih površin dodatni občinski davek po stopnji 
30 %>, od vrednosti lesa določenega za posek pa po 
dodatni občinski stopnji 45%.

Davčni organ lahko na prošnjo zavezanca opro­
sti plačila davka iz osebnega dohodka od gozdov tiste 
zavezance, ki les podarijo za javne namene, ga upo­
rabijo za lastne namene ali podarijo drugemu občanu 
ob priliki elementarne nesreče. Davka so oproščeni 
tudi zavezanci za posek lesa na panju, ki je namenjen 
za kurjavo do količine 4 prm, če ga uporablja za last­
ne namene.

11. člen
Zavezancem davka od osebnega dohodka iz kme­

tijske dejavnosti, katerim kmetijstvo ni glavni poklic 
se davek lahko predpiše po dejanskem dohodku če se 
ukvarjajo predvsem

1. s farmsko rejo perutnine
— vzrejo brojlerjev nad 20.000 kg letno
— vzrejo kokoši nesnic z jato nad 1.000 kg
— vzrejo puranov nad 20 000 kg letno
— vzrejo jarkic nad 5.000 kom letno
2. s pitanjem govedi in prašičev v primerih ko 

gre za takoimenovano industrijsko pitanje, k; ni 
vezano na pridelavo krme na kmetiji.

3. s proizvodnjo
— z drevesničarstvom s površino nad 1 ha
— s trsničarstvom s površino nad 1 ha
— z gojenjem cvetic, okrasnih rastlin in sad k 

zelenjave na površini nad 20 arov.

12. člen
Občinski davek od osebnega dohodka iz kmetijske 

dejavnosti po dejanskem dohodku se plačuje po na­
slednjih stopnjah

Osnova Stopnja v °/o

do 30000 18
od 30.000 do 60.000 21
od 60.000 do 100.000 24
od 100.000 do 150 000 • 28
od 150.000 do 200.000 30

nad 200.000 32

y
Zavezancem davka od osebnega dohodka iz kme­

tijske dejavnosti po dejanskem dohodku se priznavajo 
vsi' stroški, ki so potrebni pri doseganju dohodka za 
naštete vrste proizvodnje ob hkratni uporabi norma­
tivov, ki veljajo za kooperantska razmerja pri dolo­
čeni vrsti proizvodnje.

13. člen
Občani, ki se jim odmerja davek od osebnega do­

hodka iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku 
morajo do 31. januftrja naslednjega leta za preteklo 
leto vložiti davčno napoved za odmero davka. Isto­
časno uveljavljajo olajšave za razširitev materialne 
proizvodnje.

14. člen /
Začasno so oproščeni davka od osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti dohodki zemljišč

1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna pa 
so z investicijami zavezanca postala uporab­
na 10 let

2. na katerih se zasadijo vinogradi 5 let
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki
a) novi nasadi ribeza 4 leta
b) novi nasadi breskev, marelic 5 let
c) novi nasadi drugega sadnega drevja 8 let

Oprostitve po prvem odstavku tega člena se priz­
najo zavezancem katerim kmetijstvo predstavlja edi­
ni vir preživljanja in sicer če so dela opravljena stro­
kovno in skladno s programom srednjeročnega razvoja 
občine.

Začasno oprostitev po tem členu uveljavlja zave­
zanec z vlogo, ki jo vloži pri davčnem organu do kon­
ca leta, v katerem so nastali pogoji za oprostitev.

15. člen
Poleg oprostitev določenih z republiškim zakonom 

so oproščeni občinskega daVka od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti zavezanci katerih katastrski 
dohodek ne presega 2.400 dinarjev. Davka od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti so oproščeni zave­
zanci iz višinskih krajev, če so proizvodni, ekonomski 
in prometni pogoji še posebno slabi, če skupni kata­
strski dohodek ne presega 5.000 dinarjev.

Med višinske kraje v smislu prvega odstavka tega 
člena spadajo naselja v katastrskih občinah IV. sku­
pine, razen naselij v katastrskih občinah: Globočice 
(naselje Globočice, Kraška vas, Kamence, C edem, 
Stankovo. Mali Cirnik) Koritno, Križe, Pavlova vas, 
Silovec, Stojanski vrh ter naselja v katastrskih ob­
činah III. skupine: Bregana (naselje Brezje) Čerina 
(naselje Dobeno) Velika Dolina (naselje Cirnik in Gaj).

V naseljih navedenih katastrskih občin iz prejš­
njega odstavka tega člena so oproščeni davka od oseb­
nega dohodka iz kmetijske dejavnosti zavezanci ka­
terih katastrski dohodek od negozdnih površin ne pre­
sega 15.000 dinarjev. Oprostitev iz tega člena se nanaša 
le na zavezance katerim je kmetijstvo edini vir pre­
življanja.

16. člen
Zavezancem davka od osebnega dohodka iz kme­

tijske dejavnosti, ki jim je kmetijstvo glavni poklic 
ter drugim zavezancem iz kmetijstva, ki se z osebnim 
delom ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo in vlagajo 
sredstva v preusmeritev gospodarstva in preureditev 
stanovanjskih in gospodarskih prostorov v turistične 
namene, se ne glede na višino osebnih dohodkov lah­
ko prizna olajšava, če zavezanec vloži v te namene 
sredstva v višini vsaj 50 % katastrskega dohodka od 
svojih zemljišč, vendar najmanj 5.000 dinarjev in pod 
pogojem, da obdelujejo zemljišče v skladu z zakonom 
o kmetijskih zemljiščih.

Olajšava po prvem odstavku tega člena znaša 20 
odstotkov od vloženih sredstev, vendar pri nabavi me­
hanizacije največ toliko kot znaša 3 letna odmera dav­
ka, za vse ostalo pa največ toliko kot znaša pet letna 
odmera davka.

Olajšavo po tem členu uveljavlja upravičenec s 
pismeno zahtevo pri davčnem organu v letu v katerem 
je nabava ali gradnja izvršena. Vrednost opravljenih 
del bo ocenila posebna strokovna komisija pristoj­
nega upravnega organa.

Seznam zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v 
sklacfu z zakonom o kmetijskih zemljiščih predloži za
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kmetijstvo pristojni občinski upravni organ do 15.
februarja v letu za katero se davek odmerja z na­
vedbo podatkov o parcelni številki, katastrski kulturi 
in katastrskem dohodku neobdelanega zemljišča.

17. člen
Za vlaganje sredstev v gradnjo malih hidroelek­

trarn se davek iz kmetijstva zniža, če zavezanec vloži 
najmanj 50.000 dinarjev. Olajšava se prizna v višini 
100 °/o od odmerjenega davka za dobo 5 let.

Olajšava se prizna ob letni odmeri davka na os­
novi posebne vloge in ustrezne dokumentacije o ce­
lotni vrednosti investicije. Olajšavo je treba uveljaviti 
do 15. januarja tekočega leta za preteklo leto.

18. člen
Za rejo vsakega konja, ki je vpisan v evidenco se 

prizna po preteku leta olajšava pri davku iz kmetij­
stva v znesku. 1.200 dinarjev. Zavezanec uveljavlja 
olajšavo z vlogo do 15. decembra v letu. Olajšava se 
prizna pri odmeri za naslednje leto.

19. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kme­

tijstvo edini poklic in preživljajo otroke, ki so na red­
nem šolanju na poklicnih, srednjih višjih ali visokih 
šolah, se za vsakega takega otroka odmerjeni davek iz 
kmetijstva zniža za 1.200 dinarjev.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena 
se prizna olajšava za otroke, ki še šolajo za poklic 
kmetovalca ali gospodinjo v višini plačane šolnine.

Za otroke iz prvega odstavka tega člena, ki so na 
rednem šolanju izven kraja stalnega prebivališča star­
šev in zaradi tega v času šoldnja ne živijo pri starših 
se olajšava iz prvega odstavka poveča za SO11/#.

Za otroke, ki prejemajo štipendijo se olajšava iz 
prvega odstavka oziroma iz drugega odstavka tega čle­
na zmanjša za 50 odstotkov.

Olajšava po tem členu se prizna ob letni odmeri 
davka za otroke, ki so v preteklem letu opravili razred 
oziroma letnik šole, V kateri se -šolajo. Olajšava se 
prizna najdlje do 26. leta starosti otroka. Olajšava se 
prizna če jo zavezanec uveljavlja do konca januarja 
po preteku leta v katerem so otroci opravili razred 
oziroma letnik šole.

IV. DAVEK OD'DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI .

20. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po 

dejanskem dohodku se plačuje od osnov, ki presegajo 
osebni dohodek po 10. členu zakona o davkih občanov 
po naslednjih stopnjah:

Osnova Stopnja v •/•

do 30.000 31
od 30.000 do 60.000 36
od 60.000 do 100.000 40
od 100.000 do 150.000 44
od 150.000 do 200.000 48
od 200.000 do 300.000 52

nad 300.000 55

21. člen
Občani, ki opravljajo gospodarsko dejavnost brez 

dovoljenja, oziroma potrdila o priglasitvi dejavnosti 
in občani, ki opravljajo gospodarsko dejavnost s po­
trdilom kot postranski poklic, plačujejo davek po 
dejanskem dohodku po stopnjah iz 20. člena tega od­
loka. Enako plačujejo davek občani od dohodkov do­
seženih z'izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske name­
ne (kopanje peska, žganje apna, oglja in podobno) z 
opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko 
mehanizacijo, če letni dohodek po odbitku stroškov 
presega 20 °/» povprečnega letnega čistega osebnega 
dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu.

22. člen
Višiha pavšalnega letnega zneska je odvisna od 

vrste dejavnosti in predmeta poslovanja, obsega, na­
čina, pogojev in kraja poslovanja, delovne sposobnosti 
zavezanca in drugih okoliščin, ki vplivajo na dose­
ganje dohodka.

Šteje se, da dohodek, ki je merilo za določitev 
pavšalnega letnega zneska davka praviloma ni nižji 
od povprečnega bruto osebnega dohodka za ustrezno 
dejavnost oziroma stroko, ki je statistično ugotovljen 
za preteklo poslovno leto.

Pavšalni letni znesek davka ustreza seštevku sto­
penj prispevkov in davkov, ki se plačujejo od oseb­
nega dohodka delavcev. V skupnem seštevku stopenj 
se ne upoštevajo stopnje tistih prispevkov, ki- jih 
zavezanci poleg davka v pavšalnem letnem znesku 
plačujejo posebej ali za katere je s posebnim predpi­
som določeno, da jih ne plačujejo zavezanci, katerim 
se ne ugotavlja dohodek.

23. člen
Pavšalni letni znesek' davka, določen po kriterijih 

iz prejšnjega člena, se lahko zmanjša ob naslednjih 
pogojih:

1. če je zmanjšana delovna sposobnost zave- 
zanca zaradi starosti:

a) nad 55 let moški oziroma nad 50 let žen­
ske do 40

b) nad 60 let moški oziroma nad 55 let žen­
ske do 60

c) nad 65 let moški oziroma 60 let ženske, 
ki opravljajo storitveno dejavnost in ne zapo­
slujejo tuje delovne sile so oproščeni davka v 
celoti.

2. če je zmanjšana delovna sposobnost za­
vezanca zaradi kroničnega obolenja ali invalid­
nosti, pod pogojem, da ta kriterij še ni bil 
upoštevan po merilih iz prejšnjega odstavka do 50

3. če je poslovni sedež izven estnega sre­
dišča in ima to izrazit vpliv na doseganje do­
hodka do 50

4. če je dejavnost sezonskega značaja za 10
5. če gre za dejavnost naštete v I. skujjini

25. člena, ki opravljajo pretežni del storitev za 
občane in hišne svete kot redno dejavnost se 
davek zniža za 40

24. člen
Dohodek, ki se upošteva pri odmeri davka v pav­

šalnem letnem znesku, je lahko višji od dohodka po 
merilih iz prejšnjih členov, če se na podlagi podatkov 
o načinu ih obsegu zavezančevega poslovanja na pod­
lagi primerjave z drugimi zavezanci, ki poslujejo' v
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podobnih pogojih in na podlagi drugih ugotovitev 
utemeljeno predvideva, da bo dohodek višji.

\ 25. člen
Zavezancem davka, ki opravljajo gospodarsko de­

javnost in vlagajo sredstva v izboljšanje in razširjanje 
materialne osnove dela in opravljajo dejavnosti ka­
tero vspodbujanje je v skladu z načrtovanim raz­
vojem drobnega gospodarstva v občini, se prizna 
olajšava glede na vrsto dejavnosti.

I. Skupina
Čevljarstvo, kovaštvo, sodarstvo, kolarstvo, sed­

larstvo, krojaštvo, šiviljstvo, pečarstvo, krovstvo, po­
pravilo gospodinjskih strojev, popravilo poljedelskih 
strojev, žaganje drv, žaganje hlodovine, lončarstvo, 
popravilo nogavic, pranje in likanje perila, tesarstvo, 
popravilo motornih in ostalih koles, čiščenje preprog, 
tal in oken ter pranje zaves, montaža TV in radio 
anten, polaganje in popravila parketa, brusaštvo, gra­
viranje, gostilne s prehrano in prenočiščem, mizar­
stvo — storitvena obrt.

II. Skupina v
Vse ostale dejavnosti, razen izrecno naštetih v

III. skupini tega člena.

III. Skupina
Avtoprevozniki, avtotaksi, bifeji, opravljanje de­

javnosti z gradbeno mehanizacijo.

Olajšava iz prvega odstavka tega člena se prizna 
glede na višino vlaganja za

— naložbe v poslovne prostore, če zavezanec vlo­
ži najmanj znesek, ki ustreza povprečnemu enolet­
nemu čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev 
v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

Davčna olajšava se prizna: . °/o
v I. skupini v višini 40

. v II. skupini v višini 30
v Ul. skupini v višini 15

— za naložbe v druga osnovna sredstva, če zave­
zanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 30 °/o povpreč­
nega enoletnega čistega dohodka zaposlenih delavcev 
v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

Davčna olajšava se prizna: °/o
v I. skupini v višini 40
v II. skupini v višini 30
v III. skupini v višini 15
Davčna olajšava se lahko izkoristi največ v petih 

letih.

26 člen
Zavezancem, ki so na novo in prvič ustanovili 

obrtno delavnico iz obrtnih strok navedenih v I. sku­
pini 25 člena se za prvo leto poslovanja odmerjeni 
davek zniža za 80 °/o, drugo leto za 60 “/o in tretje leto 
za 30 °/o.

Davčne olajšave iz tega člena se obračunavajo z 
odstotnim znižanjem davka za čaeovho razdobje 12 me­
secev računajoč od pričetka opravljanja dejavnosti.

Šteje se, da je zavezanec prvič pričel z gospodar­
sko dejavnostjo, če ni že prej opravljal gospodarsko 
dejavnost v kateri drugi občini. Davčne olajšave iz 
prejšnjega odstavka ni mogoče priznati, če kdo od 
članov družinske skupnosti že opravlja enako ali po­
dobno gospodarsko dejavnost v skupni ali posebni ob­
ratovalnici.

27. člen
Zavezancem, ki imajo učence in študente na pro­

izvodnem delu oziroma delovni praksi, zaposlujejo 
invalide, se prizna olajšava v višini 15 °/o od izplačanih 
nagrad oziroma osebnih dohodkov po kolektivni po­
godbi.

Zavezancem obdavčenim v pavšalnem letnem 
znesku in ki preživljajo mladoletne otroke ali otroke, 
ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ali 
za delo nezmožne družinske člane, se odmerjeni davek 
zniža za 5 % za vsakega takega člana pod pogojem da 
letni dohodek na družinskega člana ne presega 10 °/o 
povprečnega letnega čisjega osebnega dohodka zapo­
slenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in 
drugi dohodki od katerih se plačujejo davki ter po­
kojnine in to za zavezanca ter za vse družinske čla­
ne gospodinjstva. Dohodki s samostojnim osebnim de­
lom, od katerih se odmerja davek v pavšalnem letnem 
znesku se vključujejo v letni dohodek tako, da se pa­
všalni letni znesek poveča s faktorjem 4.

Borcfem NOV se pod pogoji iz tega člena priz­
nava 1 o davčne olajšave v višini 10 Vo. "

28. člen
Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko de­

javnost ih vlagajo sredstva v gradnjo malih hidro­
elektrarn, se prizna olajšava glede na višino vlože­
nih sredstev za dobo 3 let in sicer:

Za vlaganja
din

Zmanjšanje davka 
od vloženih 

sredstev za %

do 150000 10
od 150.000 do 300.000 20

nad 300.000 30

Zavezanec uveljavlja olajšavo ob vložitvi napo­
vedi.

29. člen
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače proizvod­

nje na konvertibilno področje ustvarijo devizni priliv 
se glede na odstotni delež, ki ustreza razmerju med 
celovitim prihodkom obratovalnice in dinarsko vred­
nostjo doseženega z izvozom blaga, odmerjeni davek 
zniža:

za 5 %> če znaša odstotni delež Izvoza od 5 do 10 
odstotkov.

za 10 »/o če znaša odstotni delež izvoza od 10 do 20 
odstotkov,

za 15 »/o če znaša odstotni delež izvoza od 20 do 30 
odstotkov,

za 25 »/o če znaša odstotni delež izvoza od 30 do 50 
odstotkov,
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za 35 %> če znaša odstotni delež izvoza nad 50 
odstotkov.

Zavezancem, ki prodajajo svoje izdelke za nado­
meščanje uvoza se davek odmeri po stopnji znižani za 
15 odstotnih točk od sorazmernega dela davčne osnove, 
ki se nanaša na nadomeščanje uvoza.

Olajšavo zavezanec uveljavlja z vlogo in ustrezno 
dokumentacijo, ki jo priloži davčni napovedi.

Davčna olajšava iz tega člena se prizna že pri 
odmeri za leto 1982.

30. člen
Zasebnim gostincem, ki poslujejo v mesecu ju- 

, liju in avgustu neprekinjeno (imajo 7 dnevni delovni 
teden brez dopustov) m dosegajo dohodek od hrane v 
višini več kot 40 odstotkov celotnega prihodka, se da­
vek odmeri tako, da se stopnje iz 20. člena tega od­
loka znižajo za 15 odstotnih točk.

Zavezanec uveljavlja olajšavo z vlogo, ki jo pri­
loži davčni napovedi.

31. člen
Skupne olajšave v posameznem letu ne morejo 

presegati 80% odmerjenega davka.

32. člen
Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnost) se 

plačuje po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časo­

pisov, knjig, reVij in podobno, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeo­
roloških opazovalcev, od provizij zastopnikov organi­
zacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja 
naročnin za časopise, knjige, revije in podobno, od do­
hodkov delavcev doseženih z opravljanjem del ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči. od dohodkov dose­
ženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejav­
nosti ter ‘dohodkov, ki jih dosežejo 100 % paraplegiki, 
če opravljajo ročna dela preko organizacij združenega 
dela 10 %

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov doseženih 
s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z razmnože­
vanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne štejejo 
za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od do­
hodkov doseženih s prodajo izdelkov končne izdelave, 
ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali umetne obrti 
niti uporabne umetnosti, če jih občan izdeluje prilož­
nostno 25 %

3. od dohodkov oseb, kj priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti in od dohod­
kov doseženih s predpisi o delovnih razmerjih če ne 
gre za dohodke iz 1. in 2. točke 40 %.

Ne glede na določbe 3. točke tega člena se davek 
po odbitku od gospodarskih dejavnosti ne plačuje:

— od dohodkov občanov doseženih s priložnost­
nim zbiranjem odpadnega materiala,

— od dohodkov občanov, zasebnih kmetov, dose­
ženih z zbiranjem in prevažanjem mleka do zbiralnice 
ter pluženjem snega,

— od dohodkov sezonskih delavcev doseženih z 
obiranjem hmelja, sadja, grozdja, ribeza pri organiza­
cijah združenega dela,

— od dohodkov trenerjev, vodnikov v društvih, 
klubih, športnih in telesno-kulturnih organizacijah.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH 
DEJAVNOSTI

33. člen
Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti po de­

janskem dohodku se plačuje od osnov, ki presegajo 
osebni dohodek po 10. členu zakona o davkih občanov 
po naslednjih stopnjah:

Osnove Stopnja v •/•

do 30.000 31
od 30.000 do 60.000 36
od 60.000 do 100.000 40
od 100.000 do 150.000 44
od 150.000 do 200.000 48
od 200.000 do 300.000 52

nad 300.000 55

34. člen
Občani, ki opravljajo poklicno dejavnost kot po­

stranski poklic in občani, ki opravljajo to dejavnost 
brez dovoljenja, plačujejo davek po dejanskem do­
hodku po stopnjah iz 33. člena tega odloka.

Zavezancem, ki izpolnjujejo pogoje po zakonu, 
se lahko davek iz poklicnih dejavnosti odmerja v pav­
šalnem znesku po merilih, ki veljajo za odmero davka 
iz gospodarskih dejavnosti.

i

35. člen
Davek po odbitku iz poklicnih dejavnosti se pla­

čuje po stopnji 40%.

1 VI. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 
AVTORSKIH PRAVIC

36. člen
Davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic 

se plačuje po stopnji 20 %.
Od dohodkov iz avtorskih pravic od, reklamnih 

slik, risb in plastik, reklamnih pisanih in govorjenih 
besedil, reklamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, 
reklamne glasbe ter reprodukcij takih del, od raznih 
skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del, 
od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev 
doseženih na zabavno glasbenih prireditvah, od do­
hodkov izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, 
športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, 
v gostinskih obratih in na podobnih prireditvah se 
plačuje davek po stopnji 40%.

VII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

37. člen
Davek od dohodkov iz premoženja in premoženj­

skih pravic se plačuje po naslednjih stopnjah:
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Osnova Stopnja v Ve

do 30.000 25
od 30.000 do 60.000 30.
od 60.000 do 100.000 40
od 100.000 do 150.000 45
od 150.000 do 200.000 50
od 200.000 do 300.000 55

nad 300.000 60

38. člen
Davek na dohodek iz premoženja in premoženj­

skih pravic se plačuje od dohodkov doseženih s pro­
dajo premičnin. Ta davek se ne plačuje, če je pre­
teklo 3 leta od dneva, ko je bila premičnina pridob­
ljena.

39. člen
Od dohodkov doseženih z oddajanjem stanovanj­

skih prostorov v najem se prizna 60 °/o stroškov, od 
dohodkov doseženih z oddajanjem poslovnih prosto­
rov, garaž in počitniških hiš v najem pa se prizna 
30 °/o stroškov za vzdrževanje in upravljanje.

40. člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremlje­

nih sob v podnajem se odštejejo stroški, ki so bili 
potrebni za dosego teh dohodkov v višini 50 °/o

41. člen
Od dohodkov doseženih z oddajanjem opremlje­

nih sob se davek ne plačuje če ti dohodki ne pre­
segajo 6.000 din letno.

VIII. DAVEK OD PREMOŽENJA

42. člen
Davek od stavb se plačuje od vsake stavbe ne 

glede na to ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec 
sam, alj pa jo daje v najem. Osnova za davek je 
vrednost stavbe.

43. člen
Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih 

in načinu:
— po poprečni gradbeni ceni’ za 1 m2 koristne 

stanovanjske površine, upoštevajoč normalno stop­
njo opremljenosti,

— po gradbeni izvedbi stavbe,
— po letu gradnje oziroma rekonstrukcije in ob­

segu rekonstrukcije in po letu dozidave ali nadzidave 
stavbe,

— za koristno stanovanjsko površino se šteje tlo­
risna površina sob, predsob, kuhinje, hodnikov, vež, 
stopnišč, kopalnice, lož (balkonov), shramb, kleti, 
poslovnih prostorov, garaž in drugih zaprtih pro­
storov stavbe.

44. člen
Glede na gradbeno izvedbo se na vrednost 1 m2 

koristne stanovanjske površine določene v 47. členu 
in ob upoštevanju določb 43. člena uporabi količnik:

— ob izvedbi, pri kateri' so zidovi opečni, delno 
betonski z masivnimi stropi, količnik 1,00

— ob izvedbi pri kateri so zidovi opečni, stropi 
leseni, količnik 0,90

— ob izvedbi pri kateri so zidovi opečni, delno 
iz kamna, stropi leseni, se uporabi količnik 0.70

— ob izvedbi, pri kateri . je predalčno zidovje, 
stropi leseni, količnik 0,60.

Vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine, 
ugotovljene po 1. odstavku tega člena se zmanjša:

— pri kletnih prostorih za 75 °/e
— pri ložah za 30 °/e
— pri balkonih za 75°/e
— pri mansardnih prostorih za 25 °/o
— pri garažah, kot samostojnih gradbenih ob­

jektih za 50 •/•.

Vrednost 1 m2 površine poslovnih prostorov, ugo­
tovljene po 1. odstavku tega člena, se poveča za 25 °/o 
ne glede na to, ali so ti prostori sestavni del stano­
vanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot samostojni 
gradbeni objekt.

Površine nezgrajenih podstrešij se ne vrednotijo.

45. člen
Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje ob­

raba stavbe (amortizacija), ki se izračuna po Rossovi 
formuli in tako ugotovljena vrednost je osnova za 
odmero davka na posest stavb ter se ista ne spremi­
nja, razen v primerih iz 36. člena tega odloka.

Odločba o odmeri davka je stalna in se spre­
meni takrat kadar pride do sprememb vrednosti 
stavbe ali do spremembe davčnih predpisov.

46. člen
Davčni zavezanec davka na posest stavb, je dol­

žan vložiti napoved za odmero davka od premoženja. 
Davčna napoved je praviloma enkratna.

Zavezanci davka na posest stavb, ki so med le­
tom stavbe pridobili, opravili rekonstrukcije ali do­
zidave ali nadzidave že obstoječih stavb, so dolžni 
vložiti napoved najpozneje do 31. januarja po pre­
teku leta, ko je bila stavba pridobljena, opravljena 
rekonstrukcija oziroma ko so stavbo pričeli uporab­
ljati. Obrazec davčne napovedi predpiše davčna up­
rava.

47. člen
Ugotovljena vrednost stavbe, ki' je osnova za od­

mero davka c d premoženja, se spremeni, ko se je 
gradbena vrednost 1 m2 koristne stanovanjske povr­
šine v primerjavi z vrednostjo iz leta 1973 oziroma 
kasneje povečala za več kot 20 %. V takem primeru 
se opravi revalorizacija vrednosti stavbe in revalo­
rizacija obrabe stavbe (amortizacija) in je novo ugo­
tovljena vrednost osnova za odmero davka v nadalj­
njih letih.

Za stanovanjske zadeve pristojni občinski uprav­
ni organ mora vsako leto do 31. januarja za pre­
teklo leto predložiti davčnemu organu podatke o 
poprečni gradbeni ceni za I m2 koristne stanovanjske 
površine brez vrednosti stroškov komunalnega op­
remljanja zemljišča.

48. člen
Davčni zavezanci davka na posest stavb, ki pre­

bivajo v višinskih krajih navedenih v drugem od­
stavku 15. člena tega odloka ne plačujejo davka na 
posest stavb.

Če je zavezanec v letu pred letom za katero se 
odmerja davek, stalno prebival v svojem stanovanju 
z več kot tremi družinskimi člani, se davek za vsa­
kega naslednjega zniža za 10 %>.

Olajšave po tem členu se ne priznajo lastnikom 
počitniških stavb (vikendov) in garaž, ki se uporab­
ljajo v zvezi s počitniškimi stavbami.
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49. člen
Davek od premoženja na posest stavb se plačuje 

od davčne osnove po naslednjih stopnjah:
•/«

— od stanovanjskih stavb, stanovanj in ga­
raž 0,12

— od poslovnih prostorov 0,20
— od počitniških hiš 0,50

IX. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

50. člen
Stopnja davka od dobitkov od iger na srečo je 

proporcionalna in znaša 15 °/o.
Davek se plačuje, če vrednost dobitka presega

10.000 dinarjev.

X. DRUGE DOLOČBE

51. člen
Občani so dolžni na javni' poziv občinske skup­

ščine predložiti komisiji za ugotavljanje izvora pre- ' 
možen j a podatke o svojem premoženju in načinu'nje­
gove pridobitve pod pogoji, določenimi na podlagi 
medsebojnega dogovora občinskih skupščin.

52. člen
Davčni organ lahko začasno odloži plačilo davka 

ali dovoli obročno plačevanje davčnega dolga v na­
slednjih primerih:

1. če zavezanec dokaže, da so realizirani dohodki 
bistveno manjši od dohodkov od katerih je obdavčen. 
Odlog plačila ali obročno odplačevanje se lahko pri­
zna le za del davka, ki odpade na nerealizirane ozi­
roma neplačane davčne dohodke. Odlog plačila ali 
obročno plačevanje davkov se lahko prizna od plačila 
dohodkov, zaradi katerih mu je bil odobren odlog 
oziroma obročno odplačevanje davkov, vendar naj­
več za dobo 6 mesecev.

2. če zavezanec izkaže, da zaradi bolezni dalj 
časa ni'opravljal dejavnosti, se lahko prizna odlog 
plačila ali obročno odplačevanje davčnega dolga naj­
več za dobo 3 mesecev, odvisno od davčnega dolga 
in trajanja zavezančeve bolezni.

Odlog plačila oziroma obročno plačevanje po 
tem členu se prizna tudi zaradi smrti v ožji zavezan- 
čevi družini.

Za čas, ko je zavezancu odobren odlog plačila 
dax7ka, se ne zaračunavajo zamudne obresti.

53. člen
Izvršni svet Skupščine občine Brežice se poobla­

šča, da lahko na obrazložen predlog davčnega organa 
odloči, da zavezancu davčni dolg v celoti ali deloma 
odpiše, če bi se z izterjavo spravilo v nevarnost nujno 
preživljanje zavezanca in njegovih družinskih članov, 
oziroma da se lahko davčni dolg pri zavezancih, ki 
so lastniki nepremičnine oziroma nepremičnega pre­
moženja. zavaruje z vknjižbo zastavne pravice na 
zavezančevih nepremičninah.

XI. POROŠTVO

54. člen
Uprava za družbene prihodke lahko zahteva od 

zavezanca poroštvo za plačilo njegovih davčnih ob­
veznosti, če jih ni mogoče ali jih ne bo mogoče pri­
silno izterjati iz njegovega premoženja.

Poroštvo je podano, če eden ali več občanov s 
pismeno izjavo jamči z vsem svojim premoženjem za 
izpolnitev zavezančevih davčnih obveznosti do do­
ločene višine. Izpolnitev porokove obveznosti se za­
varuje z- zastavo nepremičnine.

Višina obveznosti za katere morajo jamčiti po­
roki, je enaka letni povprečni osnovi na podlagi ka­
tere je bil v občini odmerjen davek od gospodarske 
dejavnosti po dejanskem dohodku v zadnjem letu de­
javnosti, ki jo opravlja zavezanec ali v sorodni de­
javnosti.

V primerih, ko zapadle davčne obveznosti zave­
zanca od katerega se zahteva poroštvo presegajo os­
novo iz predhodnega odstavka mora zavezanec nuditi 
poroštvo najmanj do višine zapadlih obveznosti.

55. člen
Poroštvo pred izdajo dovoljenja za opravljanje 

gospodarskih dejavnosti se zahteva za naslednje de­
javnosti:

— avtoprevozništvo
— avtotaksi
— gostinsko dejavnost
— opravljanje storitev z gradbeno mehanizacijo
— stavbno obrt
Poroštvo pred izdajo dovoljenja za opravljanje go­

spodarske dejavnosti se zahteva ne glede na prvi od­
stavek tega člena, če zavezanec vlogi' za opravljanje 
gospodarske dejavnosti ne priloži dokazov, da ima po­
ravnane vse davčne obveznosti.

56. člen
Uprava za družbene prihodke lahko zahteva poro­

štvo od zavezanca v tehle primerih:
1. ko prisilna izterjava iz premičnega premoženja 

zavezanca ni uspela, zapadli davki pa presegajo pov­
prečni odmerjeni davek v zadnjem letu dejavnosti, 
ki jo opravlja zavezanec ali sorodne dejavnosti.

2. ko obstoja utemeljen sum, da bo davčni zave­
zanec zapustil državo za daljši čas.

57. člen
Rok za vložitev napovedi za odmero davka je 31. 

januar.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

58. člen
Povprečna gradbena cena za m2 koristne stano­

vanjske površine za leto 1973 znaša 2.400 din. Po tej 
gradbeni ceni ugotovljena vrednost stavbe predstavlja 
izhodišče za izračun davčne osnove za naslednja leta 
ob upoštevanju vsakoletnih količnikov valorizacije.

59. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati' 

odlok o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 21-1030/76, 
št. 8-516/78, 11-615/81 in 10-545/82).

60. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1983.

St. 422-8/83
Brežice, dne 29. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Brežice
Mirko Kambič 1. r
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CERKNICA

502.
Na podlagi 94. člena in 95. člena zakona o sistemu 

državne uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR 
Slovenije ter o republiških upravnih organih (Uradni 
list SRS, št. 24/79 in 12/82) in v skladu z odlokom Iz­
virnega sveta Skupščine SR Slovenije o razporeditvi 
delovnega časa v upravnih organih (Uradni list SRS, 
št. 7/80), 38/82 in 10/83) je Izvršni svet Skupščine ob­
čine Cerknica na 33. seji dne 25. marca 1983 sprejel

ODREDBO
o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih ob­

čine Cerknica

1. člen
Ta odredba določa začetek in konec ter trajanje 

in razporeditev delovnega časa v upravnih organih in 
službah občine Cerknica (v nadaljnjem besedilu: up­
ravni organi).

2. člen
• Delovni čas v upravnih organih je razporejen na 

pet delovnih dni in traja 42 ur.

3. člen
Delovni čas v upravnih organih se razporedi tako, 

da zajema čas obvezne prisotnosti ob ponedeljkih, 
torkih, četrtkih in petkih od 8. do 15. ure in ob sre­
dah od 8. do 16. ure.

4. člen
Premakljivi delovni čas je vsak delovni dan med 

7. in 8. turo, 15. in 16. uro ter ob sredah med 17. in 18.
uro.

Prihod na delo pred 7. uro in odhod iz dela po 
15. oziroma 16, uri, izven časa, določenega v smislu 
prvega odstavka tega člena, se ne šteje v delovni čas.

5. Hen
Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih 

organov za delovne ljudi in občane, za organizacije 
združenega dela, za druge samoupravne organizacije 
in skupnosti ter za druge pravne osebe:

— ponedeljek od 8. do 12. ure in
od 13. do 15. ure

— sreda od 8. do 12. ure in
od 13. do 16. ure

— petek od 8. do 12. ure

Ne glede na razpored uradnih ur iz prejšnjega od­
stavka, so uradne ure od.'8. do 15. ure vsak delovni dan 
v prijavno odjavni službi, matični službi in v spre­
jemno informacijski pisarni.

6. člen
Delovni čas čistilk ter drugih delavcev v pomož­

nih službah določi v skladu z razporeditvijo delovnega 
časa po tej odredbi funkcionar, ki vodi upravni or­
gan, v čigar delovno področje spadajo te službe.

7. člen
Prihod in odhod delavcev na delo in z dela ureja 

in evidentira funkciohar upravnega organa.

8 člen
S posebnim nalogom lahko odredi funkcionar, ki 

vodi upravni organ, opravljanje določenih del in na­

log tudi v soboto, nedeljo in na praznik, kadar je to 
nujno potrebno za izvršitev določene naloge.

9. člen
Razpored delovnega časa po tej odredbi velja tudi 

za temeljno sodišče Ljubljana enota Rakek in občih- 
skl organ za vodenje postopka o prekrških.

10. člen
Strokovne službe samoupravnih interesnih skup­

nosti, organizacije združenega dela, ki opravljajo PTT 
promet in bančne storitve ter organizacije, ki pri iz­
vrševanju javnih pooblastil neposredno poslujejo z 
delovnimi ljudmi in občani, uskladijo delovni čas 
in uradne ure v smislu te odredbe.

11. člen
Z dnem, kb začne veljati ta odredba, se preneha 

uporabljati odlok o delovnem času v občinskih uprav­
nih organih občine Cerknica (Uradni list SRS, št. 13/76) 
in odredba o razporeditvi delovnega časa v upravnih 
organih občine Cerknica (Uradni list SRS, št. 40/82).

12. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 27. marca 1983 
dalje.

St. 14-2/76-5
Cerknica, dne 25. marca 1983.

Predsednik 
Izvršnega sveta 
Skupščine občine 

Cerknica 
Tone Kebe 1. r.

GROSUPLJE

503.
Na podlagi 3., 4. tn 5. člena zakona o prenehanju

lastninske pravice in drugih pravic na zemljiščih na­
menjenih za kompleksno graditev (Uradni list SRS, 
št. 19/76) in 191. člena statuta občine Grosuplje (Urad­
ni list SRS, št. 10/78 in 6/82) je Skupščina občine 
Grosuplje na' sejah zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 2. marca 1983 sprejela

ODLOK
o določitvi zemljišč namenjenih za stanovanjsko

kompleksno graditev na območju zazidalnega načrta 
Višnja gora G-3

1. člen
S tem odlokom se določijo zemljišča, ki so na­

menjena za stanovanjsko kompleksno graditev na ob­
močju zazidalnega načrta Višnja gora G-3, ki ga je 
izdelal Urbanistični inštitut SRS Ljubljana pod št. 
projekta UI-1039 in je bil objavljen v Uradnem listu 
SRS, št. 35/82.

2. člen
Zemljišče predvideno za realizacijo zazidalnega 

načrta Višnja gora G-3 — Baronov grad obsega ob­
močje med cesto na Polževo in novo regionalno cesto 
Ljubljana—Bregana zahodno od zazidalnega otoka 
G-l.
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Meja zazidalnega načrta poteka po naslednjih par­
celah v k. o. Dedni dol: od izhodiščne točke v stičišču 
pare. št. 722/1, 243/8 in 832 gre po južnem robu poti 
pare. št. 772/1, po severnem delu preseka pare. št. 
238/1 in 348, po južnem delu pare. št. 237/1, po sredini 
pare. št. 237/2, gre do južnega repa pare. št. 246/4, se 
obrne proti jugu preko zahodnega dela parcele 
št. 237/2 preseka pot pare. št. 348, po približni sredini 
v smeri S—J seka pare. št. 243/2, nato delno seka 
vzhodni del pare. št. 244/1 in južni del pare. št. 243/2, 
gre proti jugu po zahodni meji pare. št. 243/3, preseka

Pare. št. VI. št. Kultura Površina
m2

240 448 neplodno 1067
238/3 448 pašnik 4. r. 3383
239 448 njiva 4. r. 1018
238/2 448 travnik 5. r. 1032
243/5 448 travnik 5. r. do 147
243/4 448 travnik 6. r. do 96
243/7 448 travnik 6. r. do 134
243/1 448 travnik 5. r. do 279
243/2 448 gozd 3. r. do 2954
242 522 travnik 3. r. 2148
241/2 522 travnik 4. r. 4276
243/3 230 travnik 6. r. 2890
241/5 546 travnik 4. r. 4317

241/1 411 travnik 4. r. 1467

241/9 146 travnik 4. r. 1046
241/7 515 travnik 4. r. 1026,
241/6 141 travnik 4. r. 969
241/8 144 travnik 4. r. 1022-

832 . 321 neplodno 1392
348 321 pot do 401
241/4 449 sadovnjak 4. r. 2405
241/11 130 travnik 4. r. 1511

241/10 130 travnik 4. r. 1511

241/12 130 travnik 4. r. 1511

241/3 130 travnik 4. r. 517

243/6 415 travnik 5. r. do 532
243/8 415 travnik 5. r. do 248
238/1 539 travnik 5. r. do 2878
237/1 53 travnik 4. r. do 323
237/2 58 travnik 4. r. do 3142
246/4 377 travnik 4. r. do 3
300/3 460 travnik 8. r. do 27
301 513 travnik 4. r. do 402

4. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha lastnin­

ska pravica in druge pravice na zemljiščih navedenih 
v prejšnjem členu, ki postanejo družbena lastnina, 
občina Grosuplje pa pridobi na njih pravico uporabe.

Prejšnji lastnik zemljišča ima pravico uporabljati 
to zemljišče do dneva, ko ga bo moral na podlagi od­
ločbe upravnega organa pristojnega za premoženjsko­
pravne zadeve izročiti' občini Grosuplje.

po zahodnem delu pare. št. 301, gre proti vzhodu po 
severnem robu ceste pare. št. 775, se obrne proti se­
veru in seka po zahodnem delu pare. št. 243/6 ter 
243/5 ter se vrne po vzhodnem robu poti pare. št. 832 
do izhodiščne točke.

3. člen
Na območju iz prejšnjega člena tega odloka ležijo 

parcele z naslednjimi zemljiškoknjižnimi in katastr­
skimi podatki v k. o. Dedni dol:

Dosedanji lastnik

DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
DL — Ljubljanske mlekarne Ljubljana 
Krevs Janez, Ljubljana, Vrhovčeva 4 «
Krevs Janez, Ljubljana, Vrhovčeva 4
Krevs Ivo, Ljubljana, Vrhovčeva 4
Jevnik Anton, Vrh 4 do 1/4, Javornik Jože, Stari trg
5 do 1/4, Brčan Jože, Sp. Brezovo 16 do 1/4, Vrhovec
Karel, Roman, Brigita, Gabriel vsi Sela 1 vsak do 1/16
Vrhovec Karel, Roman, Brigita, Gabriel vsi Sela 1,
vsak do 1/4
Gorše Anton, Sp. Brezovo 1 
Gorše Jože, Sp. Brezovo 1 
Kovačič Alojz, Višnja gora 110
Jelenc Janez, Milena iz Grosuplja, Adamičeva l/a, 
vsak do 1/2
DL — Dekliško vzgajališče Višnja gora 
DL — Dekliško vzgajališče Višnja gora 
Zupančič Anton, Ljubljana, Dolenjska c. 36 
Loj k Marija, Višnja gora 98, Glažar Milan, Višnja go­
ra n. h., Igič Svetislav, Višnja gora, vsak do 1/3 
Loj k Marija, Višnja gora 98, Glažar Milan, Višnja go­
ra n. h., Igič Svetislav, Višnja gora, vsak do 1/3 
Loj k Marija, Višnja gora 98, Glažar Milan, Višnja go­
ra n. h., Igič Svetislav, Višnja gora, vsak do 1/3 
Loj k Marija, Višnja gora 98, Glažar Milan, Višnja go­
ra n. h., Igič Svetislav, Višnja gora, vsak do 1/3 
Rus Marija, Jože, Višnja gora št. 39 vsak do 1/2 
DL — Gasilsko društvo Višnja gora 
Bernik Marjan, Višnja gora n. h.
Omahen Marija, Stari trg 7 
Omahen Marija, Stari trg 7
DL — Kmetijski zemljiški sklad občine Grosuplje 
Novljan Miha, Višnja gora 99
Omahen Fani in Stanislav, Višnja gora n. h. vsak do 
1/2

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 465-5/82
Grosuplje, dne 2. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Grosuplje 
Janez Koščak I. r.
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KAMNIK

504.
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 35. člena 

zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74 in 4/78) ter 134. člena in 193. člena statuta ob­
čine Kamnik (Uradni list SRS, št. 9/82) na 9. seji druž­
benopolitičnega zbora dne 21. marca 1983, na 9. seji 
zbora združenega dela dne 22. marca 1983 in na 9. 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 23. marca 1983 
sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občjfie Kamnik za 

leto 1982

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna občine 

Kamnik za jeto 1982, katerega sestavni del so tudi 
sredstva, izločena na posebnih računih proračuna ter 
sredstva rezervnega sklada občine Kamnik.

I. Sredstva proračuna in izločena d111
sredstva

— prihodki
— odhodki
— presežek prihodkov nad

odhodki
II. Sredstva rezervnega sklada
— prihodki
— odhodki
— preseže'* prihodkov nad

odhodki

2. člen
Presežek prihodkov proračuna in posebnih raču­

nov proračuna občine v višini 9,118.648,15 predstav­
lja oziroma se razporedi:

137,297.046,20
128,178.398,05

9,118.648,15

3,157.679,65
2,210.000,00

947.679,65

1. Sredstva na posebnem računu za 
intervencije v kmetijstvu in proizvod­
nji hrane

2. Sredstva na posebnem računu 
nad dovoljenim obsegom proračunske 
porabe

3. Sredstva na rednem računu pro­
računa 4,318.536,80 din, ki se razporede:

a) za kritje tekočih proračunskih 
potreb v letu 1983

b) za izločitev na poseben račun 
sredstev nad dovoljenim obsegom pro­
računske porabe

din

329.744,35

4.470.367.00

590.091,80

3.728.445.00

3. člen
Sredstva za izločitev na poseben račun pod točko 

3/b prejšnjega člena se razporede po družbenem do­
govoru o iizvajanju politike na področju splošne po­
rabe na ravni občin v SR Sloveniji v letu 1982 ter 
aneksa k temu dogovoru.

Sredstva, ki pripadajo občini pa se dele na 20 °/o 
del za intervencije v kmetijstvu ter 10 °/o del za ob­
likovanje občinskih blagovnih rezerv.

4. člen
Presežek prihodkov rezervnega sklada občine 

Kamnik v višini 947.679,65 din se prenese v rezervni 
sklad občine za leto 1983.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
St. 400-6/81
Kamnik, dne 23 marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Kamnik
Ivan Justinek, mag. 1. r.

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Kamnik za leto 1982
St. Vrsta prihodkov In nameni porabe Po proračunu Po spremembi 

proračuna Doseženo

PRIHODKI
0 Sredstva prenesena iz preteki, leta 573.815 573 815 3,755.429,00
1 Davek iz osebnega dohodka in dohodka 56,870.000 63.300.000 63,880.164,15
2 Davek od premoženja in od dohodkov iz

premož. 7,700.000 6,700.000 6,558.632,45
2 Prometni davek 48,100 000 48,250.000 49,426.322,05

.3 Takse 2,500.000 2,550.000 2,924.261,20
5 Prihodki po posebnih predpisih - 4.900 000 4,800.000 5,226.702,90
6 Prihodki upravnih organov in drugi prihodki 5,651.185 4,821.185 5,520.534,45
7 Prispevki drugih DPS 5.000 5.000 5.000,00

Skupaj prihodki 126,300 000 131,000.000 137,297.046,20

SPLOŠNI RAZPORED PRIHODKOV ■
01 Dejavnost organov DPS 58,510.800 64.643.200 64.642.110,50
02 Dejavnost ljudske obrambe 6,000 000 6,530.000 6,530.000,00
03. Dejavnost DPO in društev 5,350.000 5,596.000 5,590.345,00
04 Negospodarske investicije 758.400 1,037.300 1,034.468,60
08 Socialno skrbstvo 4,950.000 5,140.000 5,140.159,30
09 Zdravstveno varstvo 60.000 50.000 27.078,20
10 Komunalna dejavnost ' 470.000 1,366.000 1,295.622,55
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 1,784.800 1,910.000 1,910 000,00
16 Intervencije v gospodarstvu 950.000 7,164.500 7,272.732,60
17 Tekoča proračunska rezerva x 46,195.730 36,245.700 33,379.370,30
18 Rezervni sklad 1,270.270 1,317.300 1,356.511,00

Skupaj razpored prihodkov 126,300.000 131,000.000 128,178.398,05

Saldo žiro računa (13705, 213705, 313705) 9,118.648,15
Skupaj — prihodki 137,297.046,20
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605.
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 23. člena 

zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v' 
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74 in 4/78) - ter 134. člena in 193. člena statuta 
občine Kamnik (Uradni list SRS, št. 9/82) na 9. seji 
družbenopolitičnega zbora dne 21. marca 1983, na 9. 
seji zbora združenega dela dne 22 marca 1983 in na 9. 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 23. marca 1983 
sprejela

ODLOK
o proračunu občine Kamnik za leto 1983

1. člen
S proračunom občine Kamnik za leto 1983 (v na­

daljnjem besedilu: občinski proračun) se zagotavlja fi­
nanciranje splošnih družbenih potreb v občini Kamnik 
v letu 1983.

2. člen
Skupni prihodki občinskega proračuna znašajo 

157,000.000 din in predstavljajo:
din

— sredstva dovoljene porabe za raz­
poreditev 104,068.022

— sredstva nad dovoljenim obsegom
proračunske porabe in sredstva po poseb­
nih predpisih 52,931.978

Sredstva nad dovoljenim obsegom proračunske po­
rabe in sredstva po posebnih predpisih se dele na:

1. sredstva nad dovoljenim obsegom proračunske 
porabe po obračunu za leto 1982 8,198.812 din ter po 
proračunu za leto 1983 31,403.422 din:

2. sredstva od posebnega občinskega davka iz OD 
delavcev za intervencije v kmetijstvu po obračunu za 
leto 1982 329.744 din ter po proračunu za leto 1983
12,900.000 din;

3. sredstva od razlike v cenah, ki jih plačujejo 
OZD in občani po proračunu za leto 1983 100.000 din.

Pregled prihodkov občinskega proračuna in nji­
hova razporeditev sta zajeti v bilanci, ki je sestavni 
del splošhega dela občinskega proračuna.

3. člen
Od dela sredstev nad dovoljenim obsegom prora­

čunske porabe po proračunu za leto 1983, katera po 
9. členu družbenega dogovora o izvajanju politike na 
področju splošne porabe na ravni občin v SR Slove­
niji v letu 1983 pripadajo občini, se zagotavlja 50 
odstotkov del za intervencije v kmetijstvu ter 50 od­
stotkov za oblikovanje in obnavljanje občinskih bla­
govnih rezerv.

Sredstva za namene iz prejšnjega odstavka se pre­
našajo na poseben račun.

4. člen
Sredstva komunalnih taks — turistična taksa se 

odvajajo na posebni račun in uporabljajo po določilih 
odloka o komunalnih taksah v občini Kamnik.

5. člen
Od proračunskih prihodkov po prvi in drugi ali­

neji prvega odstavka v 2. členu odloka, se 1 °/o izloča
v sredstva rezerv občine Kamnik.

6. člen
Sredstva občinskega proračuna se delijo med le­

tom enakomerno med vse nosilce oziroma uporabnike

v okviru doseženih prihodkov, če z odlokom ali s po­
sebnim aktom Skupščine občine Kamnik ali njenega 
izvršnega sveta ni drugače določeno.

7. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren izvršni 

svet skupščine občine. Odredbodajalec proračuna je 
predsednik izvršnega sveta.

8. člen
Izvršni svet lahko začasno zmanjša zneske sred­

stev, ki so v posebnem delu občinskega proračuna raz­
porejena za p^amezne namene, ali začasno zadrži 
uporabo teh sredstev, če prihodki občinskega prora­
čuna med letom niso doseženi v predvideni višini.

V primeru sprejetih omejitvenih ukrepov med le­
tom izvršni svet s posebnim sklepom začasno omeji 
uporabo sredstev uporabnikom proračuna.

O ukrepu iz prvega ih drugega odstavka mora iz­
vršni svet obvestiti Skupščino občine Kamnik in pred­
lagati ukrepe oziroma ustrezno spremembo občinskega 
proračuna.

9. člen
Izvršni svet lahko spremeni namen in višiho sred­

stev za redno dejavnost in posebne namene občinskih 
organov v skladu z nalogami posameznih občinskih or­
ganov.

Če se med letom ugotovi, da sredstva, razporejena 
za posebne namene, ne bodo porabljena ali ne bodo 
porabljena v celoti, lahko izvršni svet prenese nepo­
rabljena sredstva v tekočo proračunsko rezervo.

O razporeditvi oziroma porabi nerazporejenih pri­
hodkov (tekoča proračunska rezerva), ki so namenjeni 
za pokrivanje nepredvidenih ali premalo predvidenih 
proračunskih prihodkov, odloča izvršni svet.

"10. člen
Izvršni svet odloča o obsegu in načinu zagotovitve 

sredstev za usklajevanje osebnih dohodkov delavcev 
delovnih skupnosti upravnih organov, ki se financirajo 
iz občinskega proračuna v skladu z gibanji osebnih 
dohodkov delavcev v združenem delu.

Zagotavljanje sredstev iz prvega odstavka tega 
člena se vrši v dogovorjenih mejah vsebovanih v 
sprejetih družbenih dogovorih in samoupravnih spora­
zumih, ki se nanašajo na pridobivanje in razporeja­
nje dohodka delovnih skupnosti upravnih organov.

11. člen
Občinski organi in drugi uporabniki sredstev ob­

činskega proračuna morajo izvrševati svoje naloge v 
mejah sredstev, ki so jim odobrena z občinskim pro­
računom.

Občinski organi in drugi uporabniki sredstev občin­
skega proračuna ne smejo prevzemati na račun občin­
skega proračuna obveznosti, ki bi presegala z občin­
skim proračunom določena sredstva, če take obvez­
nosti niso določene z odlokom ali drugim aktom Skup­
ščine občine Kamnik oziroma z aktom izvršnega sveta, 
izdanim na podlagi odloka.

Občinski upravni ih drugi organi, ki se financi­
rajo Iz občinskega proračuna, oziroma delavci delov­
nih skupnosti teh organov, ne smejo prevzemati ob­
veznosti po pogodbah in samoupravnih sporazumih v 
breme sredstev občinskega proračuna; če jim za te
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namene niso posebej zagotovljena sredstva v okviru 
sredstev za redno dejavnost. Delavci delovnih skup­
nosti teh organov pa lahko s pogodbami in samo­
upravnimi sporazumi prevzemajo obveznosti v breme 
svojih osebnih dohodkov oziroma sklada skupne po­
rabe..

12. člen
Za zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so 

-»rganu odobrena v občinskem proračunu, je odgovo­
ren predstojnik organa oziroma druga pooblaščena 
oseba kot odredbodajalec. Poleg predstojnika je za 
zakonito uporabo sredstev občinskega proračuna od­
govoren tudi vodja računovodstva.

13. člen
Vsi dohodki, ki jih občinski organi dosežejo s 

svojo dejavnostjo, so prihodek občinskega proračuna, 
če ni s tem odlokom drugače določeno.

14. člen
Občinski upravni organ lahko uporabi dohodke, ki 

jih pridobi s prodajo tiskovin za poseb-e namene.

15. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o uporabi 

sredstev rezerve Skupščine občine Kamnik do višine
500.000 dinarjev v posameznem primeru, vendar samo 
z namenom iz 1. točke 39. člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78).

16. člen
Za finance pristojni občinski upravni organ 

izvršuje kontrolo finančnega, materialnega in raču­
novodskega poslovanja uporabnikov proračuna.

17. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se za leto 1883.
St. 400-6/82
Kamnik, dne 23. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Kamnik
Ivan Justinek, mag. L r.

Bilanca
prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna 

občine Kamnik za leto 1983

Vrsta prihodkov in nameni porabe Znesek

0 Prenešena sredstva 9,118.648
1 Davek od osebnega dohodka in

dohodka 90,940.000
2 Davek od premoženj a in od do-

hodkov iz premoženja 5,800.000
2 Prometni davek 35,200.000
3 Takse ' 3,450.000
5 Prihodki po posebnih predpisih 6,200.000
6 Prihodki upravnih organov in

drugi prihodki 6,683.352
7 Prispevki drugih DPS 8.000

Skupaj prihodki 157,400.000

Vrsta prihodkov in namen porabe Znesek

01 Dejavnost organov DPS 74,166.300
02 Dejavnost LO 7,510.000
03 Dejavnost DPO in društev 6,250.000
04 Negospodarske investicije 1,464.700
08 Socialno skrbstvo 5,855.000
09 Zdravstveno varstvo 70.000
10 Komunalna dejavnost 1,530.000
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 2,690.000
16 Intervencije v gospodarstvu 16,224.168
17 Tekoča rezerva in izločena sredstva 40,106.592
18 Rezervni sklad 1,533.240

Skupaj odhodki 157,400.000

506.

Na podlagi 302. člena statuta občine Kamnik (Urad­
ni list SRS, št. 9/82), 6. in 11. člena zakona o davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 44-1891'82), 2. člena za­
kona o financiranju splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 29-461/74 
in 4-199/78) ter 1. člena zakona b podaljšanju rokov za 
določitev stopenj in osnov davkov za leto 1983 (Urad­
ni list SRS, št. 45-1981/82) je Skupščina občine Kamnik 
na 9. seji zbora združenega dela dne 22 marca 1988 in 
na 9. seji zbora krajevnih skupnosti dne 23. marca 1983 
sprejela

' ODLOK
o davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČB^

1. člen
V občini Kamnik se uvaja obveznost plačevanja 

davkov občanov, ki so po zakonu dohodek občine.
Delavci, delovni ljudje in občani (v nadaljnjem be­

sedilu: občani oziroma zavezanci) plačujejo občini da­
vek po določbah zakona o davkih občanov in po do­
ločbah tega odloka.

2. Člen
Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe občine, 

M jih je občina dolžna financirati po ustavi, zakonih 
in drugih pravnih aktih.

Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih družbe­
nih potreb občine dolžan prispevati v sorazmerju s 
svojimi materialnimi možnostmi.

II. VRSTE DAVKOV

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodkov iz premoženja in premo­

ženjskih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.



Stran 704 URADNI LIST SRS St. 11 — 31. III. 1983

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

4. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev plačujejo 

zavezanci po stopnji 0,50 "/o.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE 
DEJAVNOSTI

5. člen
Za odmero davka od dohodka iz kmetijske de­

javnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz kmetijstva) 
se zemljišča razdele na štiri skupine katastrskih ob­
čin in sicer:

I. skupina — Kamnik, Podgorje, Smarca, Mekinje, 
Nevlje, (razen vasi Olševek), Kaplja vas, Nasovče, 
Križ, Moste, Suhadole, Volčji potok (razen vasi Rud­
nik)

II. skupina — Mlaka, Klanec (razen vasi Komend­
ska Dobrava), Stranje (razen vasi Stolnik), Godič (ra­
zen vasi Brezje, Vodice, Kršič), Nevlje (vas Olševek)

III. skupina — Županje njive, Tunjice, Tučna, 
Hruševka (razen vasi Ravne, Gradišče, Praproče) Pod- 
hruška, Šmartno, Hribi (razen vasi Golice, Črni vrh 
in Lipi j e), Zg. Tuhinj, Loke (razen vasi Velika Lasna), 
Klanec (vas Komenska Dobrava), Stranje (vas Stol­
nik), Godič (vasi ..Brezje, Vodice in Kršič), Volčji po­
tok (vas Rudnik) in Košiše

IV. skupina — Bistričica, Črna. Gozd, Znojile, 
Špitalič, Zg. Motnik, Češnjice, Pšajnovica, Palovče, 
Loke (vas Velika Lašna), Motnik, Hruševka (vasi Go­
lice, Črni vrh, Liplje).

^ 6. člen
Davek iz kmetijstva se plačuje po proporcional­

nih stbpnjah, ki so različne za posamezne skupine ka­
tastrskih občin in znašajo:

I. skupina 12%
II. skupina 8%
III. skupina 5%
IV. skupina 2%

Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za
zdravstveno zavarovanje kmetov, razen združenim 
kmetom, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek 
od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti še po 
dodatni stopnji, ki znaša 25. °/o.

7. člen
Davek iz kmetijstva, ki pripada na osebni doho­

dek iz gozda, se ne obračunava po katastrskem do­
hodku. temveč od osnov, ki jo predstavlja vrednost 
lesa, odkazanega za posek v letu, za katero se davek 
odmerja.

Osnovo za odmero določi davčni organ glede na 
količino lesa, določenega za posek, in povprečno ceno 
lesa na panju, ugotovljeno na območju gozdne orga­
nizacije, ki gospodari z gozdom, v preteklem gospo­
darskem letu po vrstah lesa.

8. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti, ki odpade na 

osebni' dohodek iz gozda, ki predstavlja vrednost lesa, 
določenega za posek, plačujejo zavezanci po stopnji
25«/».

Zavezanci, ki ne plačujejo prispevka za zdrav­
stveno varstvo kmetov razen združeni kmetje, ki so 
pokojninsko, in invalidsko zavarovani na podlagi do­
hodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od osebnega, 
dohodka, ki odpade . na vrednost lesa, določenega za 
posek še po dodatni stopnji 40%.

9. člen
Davka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek od ne­
gozdnih površin ne presega 470 din.

10. člen
Plačila davka od kmetijstva se oproste zavezan­

ci davka, katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 15.000 din in, če jim je kmetijstvo glavni vir 
dohodkov za preživljanje družine ter prebivajo v na­
slednjih krajih katastrskih občin:

1. v k. o. Bistričica — naselja: Zakal, Klemenče- 
vo, Slevo, Okrog

2. v k. o. Črna — vsa naselja
3. v k. o. Gozd — vsa naselja
4. v k. o. Znojile — vsa naselja
5. v k. o. Hruševka — vsa naselja
6. v k. o. Hribi — naselja: Golice, Črni vrh, Liplji-’
7. v k. o. Motnik — vsa naselja
8. v k. o. Špitalič — vsa naselja
9. v k. o. Zg. Motnik — vsa naselja
10. v k. o. Loke — naselji: Velika Lašna, Pirševo
11. v k. o. Podhruška — naselji: Studenca, Mar­

kovo
12. v k. o. Palovče — vsa naselja
13. v k. o. Županje njive — naselje Črna
14. v k o. Tučna — vsa naselja
15. v k. o. Češnjice — vsa naselja
16. v k. o Pšajnovica — vsa naselja

.Zavezancem iz prejšnjega odstavka, katerih skup­
ni katastrski dohodek presega 15.000 din, se odmeri 
davek od celotnega katastrskega dohodka po ustrezni 
stopnji iz 6. člena tega odloka.

11. člen
Zavezancem davka od kmetijstva, ki jim je kme­

ti.-stvo glavni poklic in vlagajo sredstva v preusme­
ritev gospodarstva, se ne glede na višino osebnih do­
hodkov lahko prizna posebna olajšava.

Za sredstva: vložena v preusmeritev gospodarstva, 
se štejejo sredstva, vložena za graditev in adaptacijo 
gospodarskih poslopij, za nabavo strojev in kmetijske 
opreme, sredstva vložena za preusmeritev gospodar­
stva na- živinorejsko proizvodnjo (za vzrejo in pitanje 
živine, za proizvodnjo mesa in mleka) za uvedbo paš- 
nokošnega sistema, za izvedbo melioracij, za ureditev 
zemljišča, močvirij in pašnikov, če sredstva za melio­
racijo vložijo posamezni kmetje. Olajšava se lahko 
prizna, če zavezanec vloži za navedene namene sred­
stva v višini vsaj 11% katastrskega dohodka od svo­
jih zemljišč, vendar najmanj 9.400 din.

Olajšava po tem členu pripada zavezancu tudi, 
če skupaj z drugimi zavezanci nabavlja, oziroma vlaga 
sredstva za take namene, če njegova vloga presega v 
prejšnjem odstavku naveden; znesek.

Olajšava iz prvega odstavka 14. člena se zavezan­
cem priznava v višini 25 % od vloženih sredstev, ven­
dar olajšava ne sme presegati 2-letno odmero davka 
iz kmetijske dejavnosti.
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Davčnim zavezancem iz kmetijske dejavnosti, ki 
jim je kmetijstvo glavni poklic in preživljajo otroke, 
ki so na rednem šolanju na poklicnih, srednjih, višjih 
in visokih šolah, se prizna posebna olajšava, ki znaša 
500 dih letno od odmerjenega davka za vsakega otro­
ka s pogojem, da otrok ni starejSi kot 26 let in da 
otrok nima lastnega dohodka.

Olajšava po tem členu se prizna na posebno vlogo 
zavezanca, ki ji je treba priložiti potrebne dokaze o 
višini vloženih sredstev, in sicer za leto, v katerem 
so bila sredstva vložena, oziroma za leto, ko je bila 
vložena za priznanje olajšave, in potrdilo kmetijske 
pospeševalne službe v občini Kamnik, iz katerega 
je razvidno, da gre za vlaganje sredstev v namene, 
navedene v 1. odstavku tega člena.

V primeru, da se otroci zavezancev iz prejšnjega 
odstavka tega člena — bodoči prevzemniki kmetije 
šolajo na kmetijskih šolah znaša davčna olajšava
1.500 din letno za takega otroka s pogojem, da otrok 
ni starejši od 26 let in da dohodek otroka ne presega
3.000 din mesečno iz naslova štipendije.

Davčna olajšava iz prejšnjih dveh odstavkov ne 
sme presegati letnega davka iz kmetijske dejavnosti 
gozdnih površin.

Davčna olajšava se uveljavlja z vlogo zavezanca 
za vsako leto posebej, ki mora biti vložena do konca 
leta, oziroma pred začetkom leta, za katerega se od­
merja davek. Občinska uprava za družbene prihodke 
odloči o davčni olajšavi z odločbo. Vlogi je treba pri­
ložiti potrdilo o šolanju.

12. člfc
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki vlagajo sred­

stva v gradnjo malih hidroelektrarn, se prizna davčna 
olajšava. Olajšava se prizna s pogojem, da zavezanec 
vloži v gradnjo malih hidroelektrarn najmanj znesek 
ki ustreza 60 %> znesku enomesečnega povprečnega či­
stega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu 
v SR Sloveniji v preteklem letu.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo 
petih let in znaša 80 %> za vsako leso odmerjenega 
davka iz kmetijstva, vendar skupna olajšava za vsa 
leta ne sme presegati 80 °/o vloženih sredstev.

Zavezanec izkaže, da,je gradnja male hidroelek­
trarne v skladu s programom gradnje malih hidro­
elektrarn v občini in predloži dokaze o vložendi sred­
stvih. Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo 
najpozneje v šestih mesecih po tem. ko je sredstva 
vložil.

13. člen
Ce je zemljišče dano v zakup občanu, ali v zakup 

organizaciji združenega dela za čas štirih let v izko­
riščanje za kmetijsko proizvodnjo ali je dano v zakup 
organizaciji združenega dela za nekmetijske namena, 
plačuje zakupodajalec davek od kmetijstva na1 kata­
strski dohodek ali na dohodek od zakupnine, glede 
na +o kater' eh od ek je večji.

14. člen
Če se da zemljišče v zakup organizaciji združene­

ga dela zaradi izkoriščanja za, kmetijsko proizvodnjo 
za najmanj 4 leta, se odmerjeni davek od kmetijstva, 
ki sorazmerno odpade na to zemljišče v celoti odpiše.

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne more pri­
znati. če organizacija združenega dela tako zemljišče 
z zakupom ali s kooperacijsko -pogodbo prenese v 
izkoriščanje lastniku zemljišča, razen če pri koopera­

cijski pogodbi delež organizacije združenega dela pre­
sega 50 °/o skupnega dohodka od tega zemljišča. •

15. člen
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva dohod­

ki zemljišč:
1. za 10 let zemljišča, kd so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z investicijami zavezanca postala 
uporabna,

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in 
drugi dolgoletni nasadi,

a) za 8 let zemljišče, na katerih se zasadijo slive, 
jablane, hruške in drugo plemenito sadje,

b) za 10 let zemljišča, na katerih se zasadijo 
orehi,

3. za 20 let zemljišča s površino 50 arov, ki se 
pogozdijo z gozdnim drevjem po navodilu in pod 
nadzorstvom pristojnih organov.

Oprostitev iz tega člena se prizna na podlagi 
posebne vloge zavezanca davka in na podlagi mnenja 
pristojnega organa za kmetijstvo in gozdarstvo, pod 
katerega nadzorstvom je bila izvršena sprememba 
zemljišča.

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihod­
njega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev.

16. člen
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na več 

zemljiščnih parcelah manjši zaradi elementarnih ne­
zgod ali zaradi drugih izrednih pogojev, ki jih zave­
zanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo prošnjo 
prizna posebna olajšava. Olajšava se prizna tako, da 
se katastrski dohodek od vsake parcele posebej zmanj­
ša za toliko odstotkov, za kolikor se je na njej zmanj­
šal donos.

Če znaša skupno zmanjšanje katastrskega dohod­
ka po prejšnjem odstavku v primerjavi s celotnim ka­
tastrskim dohodkom zavezanca od negozdnih površin 
v enem koledarskem letu več kot 20 %>, se zmanjša 
katastrski . dohodek negozdnih površin za znesek, ki 
ustreza ugotovljenemu odstotku Razlika med prej 
odmerjenim davkom in davkom 'odmerjenim od kata­
strskega dohodka, zmanjšanega na tej podlagi, se 
odpiše.

Zavezanec lahko uveljavi nastalo 'škodo s posebno 
prošnjo, v 15 dneh po nastanku škode. Škodo oceni 
posebna cenilna komisi la.

Cenilno komisijo pa imenuje občinska skupščina.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

• 17. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti se 

ne plačuje od dohodkov, doseženih:
1. Z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske na­

mene (kopanje peska, gramoza, kamna, žganje opeke, 
apna, oglja in podobno), če letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 10 %> poprečnega čistega enolet­
nega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu . SR 
Sloveniji v letu, za katero se davek odmerja,

2. Z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s 
kmetijsko mehanizacijo, če letni dohodek po odbitku

• stroškov ne presega 10 °/o poprečnega čistega enolet­
nega osebnega dohodka delavcev v. gospodarstvu v 
SR Sloveniji v letu, za katero se davek odmerja.
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e 18. člen
Zavezanci davka od dohodka iz gospodarskih de­

javnosti, ki se jim davek odmerja po dejanskem do­
hodku, plačujejo davek od ostanka čistega dohodka po 
naslednjih stopnjah:

nad do

če znaša ostanek 
čistega dohodka 

dinarjev 
stopnja davka 

®/o
* 30.000 31

30.000 60.000 36
60.000 100.000 40

100.000 150.000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 52
300.000 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo gospodarske dejavnosti kot postranski po­
klic in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku. /

19. člen
Zavezancem za davek, ki opravljajo gospodarske 

dejavnosti, razen zavezancem, ki opravljajo gospo­
darske dejavriosti kot postranski poklic, se prizna 
davčna olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega 
davka naslednjih dejavnosti:

— zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracer- 
stvo, polaganje tlakov in umetnih mas, soboslikarstvo 
in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicami, 
steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, kle­
parstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, 
plin, centralne in hladilne naprave, vzdrževanje či­
stilnih naprav, elektroinstalaterstvo, tesarstvo, krov­
stvo, gostinstvo, kemično čiščenje, moško frizerstvo, 
nega obraza in telesa, fotografstvo, orodjarstvo in 
avtopralnice — za 20 %>,

— popravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita 
in čiščenje motornih vozil, finomehanika, avtoklepar- 
stvo in ličarstvo, avtoelektričarstvo, elektromehanika 
za gospodinjske aparate, radio ih TV mehanika, mi­
zarstvo, sodarstvo, rezbarstvo, čiščenje prostorov in 
oken, brusači in kolarji, tapetništvo in sedlarstvo, vul- 
kanizacija, montaža in centriranje gum, optika, ročno 
pletiljstvo, žaganje drv, popravljanje in vzdrževanje 
kmetijske mehanizacije, izdelava mlinskih kamnov in 
brusov, popravilo športnih rekvizitov, puškatstvo, ugla- 
ževanje glasbil — za 30 "/o,

— krojaštvo, šiviljstvo, popravljanje in krpanje 
perila in nogavic, čevljarstvo, urarstvo, popravljanje 
dvokoles, vozovno in podkovno kovaštvo, dimnikar­
stvo, pedikura, dežnikarstvo in lončarstvo — za 40 %>,

s pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50 
odstotkov letnega celotnega prihodka s storitvami 
občanom in hišnim svetom, zavezanci gostinske de­
javnosti pa 40 V« letnega celotnega prihodka s pre­
hrano.

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogo­
če priznati, če zavezanci pogoje iz prejšnjega odstav­
ka izkažejo v svojih poslovnih knjigah in da te v 
redu vodijo, če so te dolžni voditi.

20. člen
Zavezancem' za davek, ki so pričeli (začetniki) z 

gospodarsko dejavnostjo in se jim odmerja davek po 
dejanskem dohodku, razen prevoznikov z 'motornimi

vozili, dejavnosti z gradbeno mehanizacijo, gostinskih 
obratov bifejskega značaja, okrepčevalnicam in zave­
zancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot po­
stranski poklic, se prizna davčna olajšava z odstotnim 
znižanjem odmerjenega davka:

' a) zavezancem iz 19. člena tega odloka za prvo 
leto 75°/o, za drugo leto 50 %> in za tretje leto oprav­
ljanja dejavnosti 30% odmerjenega davka.

b) zavezancem vseh ostalih gospodarskih dejavno­
sti za prvo leto 50%, za drugo leto 30% in za tretje 
leto dejavnosti 20% odmerjenega davka.

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obra­
čunavajo z odstotnim znižanjem davka za časovna raz­
dobja 12 mesecev od pričetka opravljanja dejavnosti.

Šteje se, da je zavezanec pričel (začetnik) z go­
spodarsko dejavnostjo, če ni prej opravljal gospodar­
ske dejavnosti, v svoji ali kateri drugi občini ali, da 
ni kdo drug opravljal v isti delavnici gospodarsko 
dejavnost iste stroke. Davčne olajšave iz prvega od­
stavka tega člena tudi ni mogoče priznati zavezancu, če 
kdo od članov gospodinjske skupnosti že opravlja 
enako ali podobno gospodarsko dejavnost v skupni ali 
samostojni obratovalnici.

V primeru, da občan ustanovi skupno obratoval­
nico z zavezancem, ki že opravlja samostojno gospo­
darsko dejavnost v dovoljeni obratovalnici pa se mu 
davčna olajšava po določbah prvega odstavka tega 
člena še ni iztekla, se na novo pridruženemu zavezan­
cu prizna davčna olajšava kot začetniku samo za čas, 
ki je preostal njegovemu soustanovitelju skupne ob­
ratovalnice.

Zavezanec, ki je uveljavil davčno olajšavo po tem 
členu in se je pred potekom petih let odselil iz občine 
ali prenehal opravljati svojo gospodarsko dejavnost 
po lastni volji, se za znižani davek (davčno olajšavo) 
ponovno obremeni.

21. člen ,
Zavezancem za davek iz dohodkov iz gospodarske 

dejavnosti, razen zavezancev, ki opravljajo gospodar­
sko dejavnost kot postranski poklic, ki vlagajo sred­
stva za zboljšanje in razširjanje materialne osnove 
del, se ob pogojih 60. člena zakona o davkih občanov 
prizna davčna olajšava, naslednjih dejavnosti:

— zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracer- 
stvo, polaganje tlakov in umetnih mas, soboslikarstvo 
in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicami, 
steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, kle­
parstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, 
plin, centralne in hladilne naprave, elektroinstalater­
stvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo, kemično čiščenje, 
moško in žensko frizerstvo, nega obraza in telesa, orod­
jarstvo, avtopralnica

— popravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita 
in čiščenje motornih vozil, finomehanika, avtoklepar- 
stvo in avtoličarstvo, avtoelektričarstvo, elektromeha­
nika za gospodinjske aparate, radio in TV mehanika, 
mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, brusaštvo in 
kolarstvo, tapetništvo in dekforaterstvo, vulkanizacija, 
optika, pletilj stvo, žaganje drv, popravljanje in vzdr­
ževanje kmetijske mehanizacije,

— krojaštvo in šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, 
popravljanje dvokoles, kovaštvo, dimnikarstvo, pedi­
kura in lončarstvo

s pogojem, da dosežejo najmanj 50% letnega ce­
lotnega prihodka iz opravljenih storitev za občane 
in hišne svete ter da gostilne ne ustvarijo najmani 
40% letnega celotnega prihodka s prehrano. To raz-
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mer j e morajo zavezanci dokumentirati ob predložitvi 
napovedi in izkazati v pravilno vodenih poslovnih 
knjigah, če so te dolžni voditi.

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstav­
ka tega člena se priznajo:

• — za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec 
vloži najmanj znesek, ki ustreza enoletnemu čistemu 
osebnemu dohodku na zaposlenega v gospodarstvu v 
SR Sloveniji' v preteklem letu. Davčna olajšava se pri­
zna v višini 40 °/o vloženih sredstev,

— za naložbe v druga osnovna sredstva, če zave­
zanec vloži najmanj znesek, ki ustreza za 30 #/o eno­
letnemu čistemu osebnemu dohodku na zaposlenega v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davčna 
olajšava se prizna v višini 40 °/o vloženih sredstev.

Določbe prejšnjega odstavka se uporabljajo tudi 
za druge zavezance davka iz gospodarske dejavnosti, 
davčna olajšava pa 'Znaša 20°/o vloženih sredstev iz 
prejšnjega odstavka tega člena.

Zavezancem davka iz gospodarske dejavnosti, ki 
opravljajo prevozništvo z motornimi vozili, dejavnost z 
gradbeno mehanizacijo in gostinstvo bifejskega zna­
čaja, okrepčevalnice ter postransko gospodarsko de­
javnostjo. davčne olajšave za vložena sredstva ni mo­
goče priznati. Davčne olajšave zavezancem iz tega 
člena tudi ni mogoče priznati za sredstva, vložena za 
nakup osebnih avtomobilov.

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in raz­
širjanje materialne osnove dela se porazdeli na dolo­
čeno dobo, vendar največ na 3 leta in sicer tako, da 
je v okviru skupnega zneska priznanih davčnih olaj­
šav razmerje med prvim in zadnjim letom najmanj 
2:1.

Višino davčne olajšave in porazdelitev po letih 
ugotovi občinska uprava za družbene prihodke s po­
sebno odločbo, upoštevaje višino vloženih sredstev 
in višino odmerjenega davka.

Davčna olajšava po merilih iz 21. člena v celoti 
ne sme presegati šestkratni čisti letni OD na zaposle­
nega v gospodarstvu v preteklem letu SR Slovenije, 
priznana olajšava v posameznem letu pa ne sme pre­
segati trikratni čisti letni OD na zaposlenega v go­
spodarstvu v preteklem letu SR Slovenije.

Ce davčna olajšava ne presega čistega letnega OD 
na zaposlenega v gospodarstvu v preteklem letu SR 
Slovenije oziroma 40 "/o odmerjenega davka v tem 
letu, se lahko prizna v enem letu v celoti.

Vlogo za priznanje davčne olajšave je treba vlo­
žiti praviloma skupaj z davčno napovedjo, a najpozneje 
do izdaje odločbe o odmeri davka za leto. v katerem 
so bila sredstva vložena s predložitvijo dokazov.

22. člen
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, 

ki z izvozom končnih izdelkov domače proizvodnje in 
storitev na konvertibilno področje ustvarjajo devizni 
priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza razmerju 
med celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko 
vrednostjo, doseženo z izvozom, odmerjeni davek zniža:

— za 5 °/o, če znaša odstotni delež izvoza od 5 Vo 
do 10 "/o,

— za 10 %>, če znaša odstotni delež izvoza od 10e/e
do 20 %, /

— za 15%, če znaša odstotni delež izvoza od 20 % 
do 30 %,

— - a 25%, če znaša odstotni delež izvoza od 30 "/o
do 50%,

— za 35 %, če znaša odstotni delež izvoza nad 
50 %.

23. člen
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, 

se prizna davčna olajšava, če vlagajo sredstva v grad­
njo malih hidroelektrarn. Olajšava se prizna s pogo­
jem, da je gradnja v skladu s programom gradnje 
malih elektrarn v Občini, da zavezanec vloži v gradnjo 
najmanj 50 "/o. enoletnega čistega osebnega dohodka na 
zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji za pre­
teklo leto.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prfzna za dobo 
treh let tako, da se za vsako odmerno leto davek 
zniža za 30 "/o, vendar skupna davčna olajšava vsa tri 
leta ne sme presegati 40 % vložehih sredstev in ne šest­
kratnega letnega čistega OD na zaposlenega v gospo­
darstvu SRS v preteklem letu.

Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo pra­
viloma skupno z davčno napovedjo, a najpozneje do 
izdaje davčno odmerne odločbe za ustrezno leto in ji 
priloži' dokaze o vloženih sredstvih.

24. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se 

prižna davčna olajšava za učence in študente na pro­
izvodnem delu oziroma delovni praksi. Davčna olaj­
šava se prizna v višini 15 % od izplačanih nagrad po 
kolektivni pogodbi.

25. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, mo­

škim nad 60 let starosti in ženskam nad 55 let sta­
rosti. ki opravljajo storitvene gospodarske dejavnosti 
in pri tem ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih 
delavcev in ne zaposlujejo družinskih članov, se prizna 
davčna olajšava v višini 40 ”/» odmerjenega davka, 
razen zavezancem, ki opravljajo dejavnost kot po­
stranski poklic.

26. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti,, ki 

plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku in ki 
preživljajo mladoletne otroke ali otroke, ki nadalju­
jejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ali za delo 
nezmožne družinske člane, se odmdrjeni davek zniža 
za 5% za vsakega takega člana pod pogojem, da 
letni dohodek na družinskega člana ne presega 10% 
poprečnega letnega čistega osebnega dohodka zaposle­
nih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in 
drugi dohodki, od katerih se plačujejo davki od 
pokojnine ,in to za zavezanca ter vse družinske člane 
gospodinjstva zavezanca. Dohodki, doseženi s samo­
stojnim osebnim delom, od katerih se odmerja davek 
v pavšalnem letnem znesku, se vključujejo v letni 
dohodek tako, da se pavšalni letni odmerjeni znesek 
davka poveča s faktorjem 4.

27. člen
Sorčem narodnoosvobodilne vojne, se priznajo 

davčne olajšave pod pogoji, navedenimi v 24. in 26. 
členu tega odloka s tem, da davčna olajšava namesto 
15% znaša 20% oziroma namesto 5% znaša 10%.

28. člen
Zavezancem, ki so zdravstveno zavarovani kot 

kmetje in združenim kmetom, ki so pokojninsko in 
invalidsko zavarovan; na podlagi davkov iz kmetijstva
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ter opravljajo postransko gospodarsko dejavnost v 
skladu z določbami obrtnega zakona, se prizna poseb­
na davčna olajšav.a od dohodkov, doseženih s postran­
sko gospodarsko dejavnostjo, če ta sredstva vlagajo v 
modernizacijo kmetije v skladu s programom kmetij­
ske organizacije s tem, da ustvarjajo kmetijsko tržno 
proizvodnjo.

Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena 
se prizna s pogojem, da zavezanec vloži pa j manj zne­
sek, ki ustreza 50 %> enoletnega poprečnega čistega 
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu 
v SR Sloveniji v preteklem letu.

Davčna olajšava se prizna za dobo 3 let tako, da 
se za vsako odmerno leto davek zniža za 50 °/o, vendar 
skupna davčna olajšava za vsa tri leta ne sme pre­
segati 50 %> vloženih sredstev.

29. člen
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo tudi 

zavezanci, ki opravljajo gostinsko dejavnost v od­
ročnih in višinskih krajih z manj kot 300 prebivalci in 
ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih delavcev in 
tudi ne zaposlujejo družinskih članov, ter zavezanci, 
ki se ukvarjajo s kmečkim turizmom in nudijo go­
stom doma proizvedeno hrano in pijačo ter ne uporab­
ljajo dopolnilnega dela drugih delavcev in tudi ne 
zaposlujejo družinskih članov. Zavezancem, k; se 
ukvarjajo s kmečkim turizmom, se pavšalno odmer­
jeni davek zniža za 80 %>.

30. člen
Poleg meril, ki jih določa 57. člen zakona o davkih 

občanov, je pri ugotavljanju pavšalnega letnega zne­
ska davka treba upoštevati strukturo prihodka, ki ga 
je v danih pogojih zavezanec sposoben dosegati, viši­
no potrebnih poslovnih stroškov, višino enoletnega 
poprečnega osebnega dohodka na zaposlenega v go­
spodarstvu v preteklem letu v SR Sloveniji, vklju­
čevanje družinskih članov zavezanca v delovni proces 
— vse ob smiselnem upoštevanju in prispevnih sto­
penj ter olajšav, ki veljajo za zavezance davita od 
dohodka iz gospodarskih dejavnosti po dejanskem 
dohodku. '

31. člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz go­

spodarskih dejavnosti po določbah 19. do 26. člena tega 
odloka v posameznem letu ne sme presegati 80 °/o 
odmerjenega letnega davka tistega leta, v katerem 
se davčna olajšava realizira.

32. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku (da­

vek po odbitku) plačujejo občani od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka po stopnjah, ki znašajo:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časo­
pisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejem­
kov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrome­
teoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov or­
ganizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbi­
ranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, od 
dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov do­
seženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejav­
nosti ter od dohodkov, ki jih dosežejo 100 % invalidi 
■— paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko orga­
nizacij združenega dela — 10%>,

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
od dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov, doseže­
nih s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z razm­
noževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne šteje­
jo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od do­
hodkov, doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, 
ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali umetne 
obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan izdeluje 
priložnostno — 25 °/o,

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti in od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o 
delu, sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih raz­
merjih, če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke — 40 "/e.

Davek iz dohodka iz gospodarskih dejavnosti po 
odbitku iz prejšnjega odstavka se ne plačuje od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem dejavnosti z zbi­
ranjem in s prevažanjem mleka v zbiralnice mleka 
organizacij združenega dela, od dohodkov doseženih s 
pluženjem snega, tovorjenjem blaga za planinske po­
stojanke in od dohodkov, doseženih z opravljanjem 
storitev za hlevske in pašne ter druge skupnosti s 
področja kmetijstva.

VI. DAVEK OD DOHODKOV IZ POKLICNIH 
DEJAVNOSTI

33. člen
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po de­

janskem dohodku plačujejo davek od ostanka čistega 
dohodka po naslednjih stopnjah:

če znaša ostanek 
čistega dohodka 

dinarjev:

nad do stopnja

30.000 31
30.000 60.000 36
60.000 100.000 40

100.000 150 000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 52
300.000 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo poklicne dejavnosti kot postranski poklic 
in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

34. člen
Pri odmeri davka iz poklicne dejavnosti v pavšal­

nem letnem znesku se smiselno uporabljajo določbe 
30. člena tega odloka.

35. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (davek po od­
bitku) plačujejo zavezanci, ki priložnostno opravljajo 
storitve organizacijam združenega dela, organom druž­
benopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim 
organizacijam in skupnostim, ki opravljajo pri njih 
delo po pogodbi o delu. Davek po odbitku plačujejo 
tudi občanj od dohodkov na podlagi pogodbe o delu, 
sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri no­
silcih samostojnega osebnega dela.

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka plačuje­
jo zavezanci po stopnji 40 %>.
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VIL DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH
PRAVIC

36. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku 

(davek po odbitku), plačujejo občani od vsakega po­
sameznega dohodka po stopnji 20 °/o.

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni ljudje, 
ki z osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo 
kulturno dejavnost, plačujejo davek po stopnji 6°/».

37. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena tega odloka 

plačujejo občani davek po odbitku od dohodka iz 
avtorskih pravic od vsakega posameznega dohodka po 
stopnji 40 »/o za naslednje vrste dohodkov:

1. doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, re­
klamnih napisov in govorjenih' besedil, reklamnih 
filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter 
od reprodukcij takih del,

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih 
podobnih del,

3. artistov, plesalcev in podobnih poklicev, dose­
ženih na zabavno-glasbenih prireditvah,

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, 
športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, 
v gostinskih obratih in na podobnih prireditvah.

Če se dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke 
tega člena ustvarijo v organizaciji strokovnih zdru­
ženj, kulturnih delavcev in njihovih članov, se od 
takih dohodkov plačuje davek po stopnji 20°/».

VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

38. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz 

premoženja od dohodkov, k; jih lastnik doseže z od­
dajanjem v najem stanovanjskih in poslovnih pro­
storov, garaž ter prostorov, ki1 se v sezoni ali občasno 
uporabljajo za počitek in oddih, se stroški vzdrževa­
nja, upravljanja in enoletne amortizacije ter stroški 
obratovanja, če jih plačuje lastnik sam, določijo v 
odstotku od prejete stanarine oziroma najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo:
— za stanovanja in stanovanjske stavbe — 60 %>
— za poslovne prostore in poslovne stavbe, garaže 

ter prostore, ki se v sezoni ali’ občasno uporabljajo za 
počitek in oddih — 40 %

39. člen
Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka 

od dohodkov iz premoženja in od dohodkov, doseže­
nih z oddajanjem opremljenih sob, se od stanarine 
oziroma najemnine odštejejo stroški za obrabo, opreme 
in vrednost storitev v višini 60 6/e.

40. člen
Zavezanci, ki oddajajo opremljenje sobe turistom 

preko turističnega društva' ali turistične organizacije, 
so oproščeni plačila davka od davčne osnove, ki ne 
presega 60.000 dinarjev.

Zavezancem, ki oddajajo opremljene sobe preko
turističnih društev ih drugih organizacij ter organi­
zacij za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami, se
prizna davčna olajšava v višini 50*/§ odmerjenega

davka razen od dohodkov, doseženih po prejšnjem od­
stavku tega člena.

41. člen
Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo za­

vezanci po naslednjih stopnjah:
če zneša davčna 
osnova dinarjev

nad do stopnja

30.000 30
30.000 60.000 35
60.000 100.000 39

100.000 150.000 43
150.000 200.000 47
200.000 300.000 51
300.000 * 55

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA

42. člen
Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, stano­

vanj, poslovnih stavb, oziroma poslovnih prostorov, 
ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa 
uporabljajo za počitek in oddih ter garaž (v nadalj­
njem besedilu: stavbe) je lastnik oziroma uživalec 
stavbe.

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to, 
ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali jo 
daje v najem.

43. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe.
Vrednost stavbe se ugotavlja po pravilniku o me­

rilih in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in 
stanovanjskih hiš Ijer sistemu točkovanja (Uradni list 
SRS, št. 25-1347/81). »

44. člen
Davek od premoženja na posest stavb, se ne pla­

čuje, če vrednost stanovanjske stavbe ali stanovanja ne 
presega vrednost 100.000 dinarjev.

45. člen
Zavezancem za davek na posest stavb, ki so z več 

kot tremi družinskimi člani skupaj z zavezancem stal­
no prebivali v lastnih stanovanjskih prostorih oziro­
ma stanovanjskih stavbah v letu pred letom, za ka­
terega se odmerja davek, se odmerjeni davek zniža 
za 10% za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

46. člen
Davek na pbsest stavb plačujejo zavezanci od 

vrednosti stavbe po naslednjih stopnjah:
stopnja

— poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20 %
— prostore, ki se v sezoni ali od časa do

časa uporabljajo za počitek in oddih 0,60%

47. člen
Zavezanec za davek na posest stavb je občinski 

upravi za družbene prihodke dolžan dati. potrebne po­
datke za ugotovitev vrednosti stavbe za odmero dav­
ka.

Nastanek davčne obveznosti in spremembe last­
ništva oziroma vrednosti stavbe je zavezanec dolžan 
prijaviti občinski upravi za družbene prihodke v pet­
najstih dneh.

Vsebino in obliko davčne napovedi predpiše ob­
činska uprava za družbene prihodka.
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X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

48. člen
Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo za­

vezanci po stopnji 15 0/».

49. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, 

če vrednost posameznega dobitka ne presega 10.000 
dinarj ev.

XI. POBIRANJE DAVKOV

50. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

hteva od zavezanca poroštvo za plašilo davčnih ob­
veznosti. Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ali več 
fizičnih ali pravnih oseb. s katero se zavezujejo po­
ravnati zapadle davčne obveznosti namesto zavezanca.

Poroštveno izjavo sme občinska uprava za druž­
bene prihodke zahtevati če zapadli dolg zavezanca 
presega 20 Vo obveznosti odmerjenih za zadnjo leto in 
takrat, ko je ugotovljeno, da v šestih mesecih po za­
padlosti prisilna izterjava zapadlih davčnih obvez­
nosti iz premoženja ni uspela.

51. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

časno odloži ali dovoli obročno odplačevanje davčnega 
dolga, če zavezanec izkaže:

— da so realizirani dohodki bistveno manjši' od 
dohodkov, od katerih je bil obdavčen,

—da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca ali dru­
žinskega člana nastali večji izdatki oziroma so bili 
zaradi elementarnih dogodkov doseženi bistveno 
manjši dohodki, kot bi bili doseženi v.normalnih raz­
merah in bi bilo s takojšnjo izterjavo davčnega dolga 
ogroženo preživljanje družinskih članov.

Odlog plačila dolga se lahko dovoli največ za do­
bo šestih mesecev, obročno odplačevanje davčnega dol­
ga pa za dobo enega leta. Za čas, ko je bilo davčnemu 
zavezancu plačilo davka odloženo ali dovoljeno ob­
ročno odplačevanje, se ne zaračunavajo zamudne ob­
resti.

Odlog ali obročno odplačevanje davčnega dolga 
uveljavlja davčni zavezanec z vlogo, ki ji priloži ust­
rezna dokazila. Občinska uprava za družbene prihod­
ke odloči o vlogi s sklepom.

\
XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

52. člen
Zavezanci, k; so po zakonu o davkih dolžni vložiti 

napoved za odmero davka, morajo letno davčno na­
poved vložiti najkasneje do 31. januarja vsakega leta.

Občinska uprava za družbene prihodke izda poziv 
za vložitev napovedi za odmero davka in ga objavi v 
sredstvi'v javnega obveščanja.

53. člen
Davčne olajšave, priznane po dosedanjih predpi­

sih, ki se še niso iztekle, veljajo do ni" -n- ga izteka.

54. člen
Davčna olajšava za izvoz blaga domače proizvod­

nje na konvertibilno področje po določbah 22. člena

tega odloka, se zavezancem priznava že pri odmeri 
davka za leto 1982.

55. člen
Za vse zadeve, ki niso posebej urejene s tem od­

lokom, se neposredno uporabljajo določila zakona o 
davkih občanov (Uradni list SRS, 44-1891/82).

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
odlok o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/77, 
11/77, 24/77, 7/78, 11/78, 8/79, 38/79, 2/80, 11/81, 37/81, 
12/82, 24/82 ih 36/82) razen določb 38. in 42. člena, ki 
se uporabljajo, dokler ne bo ugotovljena vrednost 
stavb po določbah 47. člena tega odloka.

56. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od' 1. januarja 
1983 dalje, razen določb 32. in 49. člena, ki se začnejo 
uporabljati osmi dan po objavi.

St. 020-3/83
Kamnik, dne 23. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Kamnik
Ivan Justinek, mag. 1. r.

507.
Na podlagi 1. člena zakona o obdavčevanju proiz­

vodov in storitev v prometu (Uradni Ust SFRJ, št. 
33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 
63/80, 3/81, 23/82 in 31/82), 2. in 3. člena zakona o fi­
nanciranju splošnih družbenih potreb v družbenopo­
litičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74), ter 267. 
člena statuta občine Kamnik (Uradni list SRS, št. 
9 82) je Skupščina občihe Kamnik na 9. seji zbora 
združenega dela dne 22. marca 1983 in 9. seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 23. marca 1983 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od

prometa proizvodov in od plačil za tor'tve

1. člen
Tarifna številka 1 odloka o občinskem posebnem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve 
(Uradni list SRS, št. 7/77, 23/77, 7/78, 8/79, 12/79, 11/81 
in 12/82) se črta.

2. člen
Sedanje tarifne številke la, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12 postanejo tarifne številke 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporabljati pa se začne s 1. 
aprilom 1983.

St. 020-9/83
Kamnik, dne 23. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Kamnik
Ivan Justinek, mag. 1. r.

508.
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 1. in 4. 

člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65, 7/70 in 7/72) ih 194. člena statuta občine
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Kamnik (Urkdni list SRS, št. 9/82) na seji zbora 
združenega dela dne 22. marca 1983 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 23. marca 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih 

taksah v občini Kamnik

1. člen
V odloku o komunalnih taksah v občini Kamnik

(Uradni vestnik občine Kamnik, št. 7/65, Uradni list 
SRS, št. 7/78 in Uradni list SRS„ št 9/80) se v tarifni 
številki 2 višina turistične takse »10 din« spremeni in 
znaša »30 din«, »5 din« pa »15 din«.

2: člen
Zbrana turistična taksa se usmerja na posebni 

račun in se nameni za splošne turistične potrebe kra­
jev, kjer je bila zbrana.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1984 dalje.

St. 020-2/83-4
Kamnik, dne 23. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Kamnik
Ivan Justinek, mag. 1. r.

509.
Na podlagi 95. člena zakona o sistemu državne 

uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije 
ter o republiških upravnih - orgahih (Uradni list SRS, 
št. 24/79 in 12/78), 243. člena statuta občine Kamnik 
(Uradni list SRS, št. 9/82) in v skladu z odlokom o 
razporeditvi delovnega časa v upravnih organih (Urad­
ni list SRS, št. 7/80) ter odlokom o spremembah in 
dopolnitvah odloka o razporeditvi delovnega časa v 
upravnih organih (Uradni list SRS, št. 38/82) je 
Izvršni svet Skupščine občine Kamnik na 28. seji, 
dne 24. marca 1983 sprejel

ODREDBO
o razporeditvi delovnega časa V upravnih organih in 

strokovni službi občine Kamnik

1. člen
Delovni čas v upravnih organih in strokovni služ­

bi občine Kamnik (v nadaljevanju: upravni organi in 
strokovna služba) traja v ponedeljek, torek, četrtek in 
Petek od 8. do 16. ure, v sredo pa od 8. do 18. ure, z 
možnostjo premakljivega začetka delovnega časa od 
7. do 8. ure.

2 člen
Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih 

organov za delovne ljudi in občane, za organizacije 
združenega dela, za druge samoupravne organizacije 
in skupnosti ter druge pravne osebe so:

v ponedeljek od 8.' do 12. ure in od 13. do 15. ure; 
v sredo od 8 do 12. ure in od 13. do 17. ure; 
v petek od 8. do 12. ure.

3. člen i
Upravni organi morajo v okviru svojega delov­

nega časa tudi izven uradnih ur zagotoviti stalno po­
slovanje z delovnimi ljudmi in občani, organizacija­
mi združenega dela, drugimi samoupravnimi organi­
zacijami in skupnostmi ter drugimi pravnimi oseba­
mi, zlasti pa opravljanje naslednjih del in nalog:

— dajanje pojasnil in podatkov, ki so pomembni 
za uveljavljanje njihovih pravic in izpolnjevanje ob­
veznosti;

— sprejem vlog in strokovna pomoč pri sestavi 
vlog.

4. člen
Delovni čas čistilk in vratarsko-varnostne službe 

je organiziran po razporedu, ki ga predloži funkcionar. 
Razpored mora zagotoviti vratarsko-varnostno službo 
24 ur na dan.

5. člen
Razporeditev delovnega časa in uradnih ur mora 

biti označena na vidnem mestu v poslovnih prostorih 
upravnega organa.

6. člen
Delovni čas občinskega sodnika za prekrške se 

razporedi tako, da traja v ponedeljek, torek, četrtek 
in petek od 8. do 16. ure, v sredo pa od 8. do 18. 
ure, z možnostjo premakljivega začetka delovnega ča­
sa od 7. do 8. ure.

7. člen
Delovni čas v upravnih organih se usklajuje z 

delovnim časom strokovne službe ustreznih samo­
upravnih interesnih skupnosti, kakor tudi z delovnim 
časom organizacije združenega dela, ki opravlja PTT 
promet in bančne storitve oziroma organizacij, ki pri 
izvrševanju javnih pooblastil neposredno poslujejo z 
delovnimi ljudmi in občani.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba preneha ve­

ljati odredba o razporeditvi delovnega časa v uprav­
nih organih občine Kamnik z dne 7. decembra 1983, 
objavljena v Uradnem listu SRS, št. 44/82.

9. člen
Ta odredba se objavi v Uradnem listu SRS in 

začne veljati 28. marca 1983.
St. 020-10/83
Kamnik, dne 24. marca 1983.

Predsednik
Izvršnega sveta /

Skupščine občine 
Kamnik

Franc Jeras I. r.

LAŠKO

510.
Skupščina občine Laško je na podlagi 23 člena za­

kona o financiranju potreb družbenopolitičnih skup­
nosti (Uradni list SRS, št. 39-461/74) in 194. člena statu­
ta občine Laško (Uradni list SRS, št. 21-1081/82), na seji 
družbenopolitičnega zbora, dne 23. marca 1983 in na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 26. marca 1983 sprejela
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ODLOK
o proračunu občine Laško za leto 1983

1. člen
S tem odlokom so določeni prihodki proračuna ob­

čine Laško za leto 1983 in njihova razporeditev, pravi­
ce in dolžnosti Izvršnega sveta Skupščine občine Laško 
ter upravnih organov občine Laško pri izvrševanju 
proračuna, ukrepov za izvrševanje proračuna in ohra­
nitev njegove bilance in drugo v zvezi z izvajanjem 
proračuna in proračunske politike.

2. člen
Skladno z določili resolucije o družbenoekonomski 

politiki občine Laško za leto 1983 in družbenega plana 
občine ter družbenega dogovora o izvajanju politike na 
področju splošne porabe na ravni občin v SRS v letu 
1983, se lahko splošna poraba v letu 1983 poveča za 
10,7 %> z ozirom na dovoljeno porabo leta 1982 in je za 
leto 1983 določena splošna poraba v občini Laško v 
znesku 73,995.936 din. 1

3. člen
Izhajajoč iz dovoljene splošne porabe v 

letu 1983, ki je ugotovljena v 2. členu tega 
odloka so predvideni prihodki proračuna za 
leto 1983 v znesku 
in sicer:

1. iz virov določenih v 29. členu zako­
na o financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupnostih (v na­
daljnjem besedilu: zakon)

2. dopolnilna sredstva iz republiškega 
proračuna .■

Skupni znesek predvidenih prihodkov 
je razporejen:

1. za proračunsko porabo po glavnih 
namenih 01, 02, 03, 04, 05, 06 in 07

2. za proračunsko rezervo v glavnem 
namenu 08

3. za nerazporejene prihodke v glavnem 
namenu 17

<lin

73,995.936

62,566124

11,429.812

72,671.964

661.986

661.986

bi bilo potrebno znatno spremeniti glavni namen po­
rabe.

, 5. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da s svojim sklepom 

začasno omeji porabo ali spremeni namen porabe sred­
stev, namenjenih za dejavnost upravnih organov, če je 
zaradi znatne spremembe programa nalog upravnih or­
ganov ali kadrovske zasedbe v upravnih organih tak 
ukrep smotern, koristen ali nujen ali če upravni organi 
sredstva ne bi uporabljali skladno s samoupravnimi 
sporazumi, družbenimi dogovori in dogovorjeno pro­
računsko politiko.

Omejitev porabe po prejšnjem odstavku lahko tra­
ja dokler trajajo okolnosti, zaradi katerih je izvršni 
svet odredil omejitev.

. 6. člen
Prihodki, ki jih upravni organi ustvarjajo z lastno 

dejavnostjo skladno z določilom 19. člena zakona o fi­
nanciranju splošnih družbenih potreb v DPS in 3. člena 
zakona o upravah za družbene prihodke, se uporabljajo 
praviloma kot namenska sredstva za modernizacijo in 
zboljšanje materialnega položaja upravnih organov.

7. člen
Sredstva stalne proračunske rezerve občine se sme­

jo uporabljati samo pod pogoji, določenimi z 39. čle­
nom zakona. Izvršni svet se pooblašča, da odloča o 
uporabi sredstev stalne proračunske rezerve iz 1. točke 
39. člena zakona do višine 100.000 dinarjev za vsak po­
samezen primer.

Kadar odloča izvršni svet o uporabi sredstev rezer­
ve po 1. točki 39. člena zakona, odloči tudi o tem, če je 
uporabnik obvezen sredstva vrniti.

O uporabi sredstev stalne proračunske rezerve 2. 
točka 39. člena zakona za zagotovitev sredstev prora­
čuna, kadar proračunu neenakomerno pritekajo prihod­
ki, odloča izvršni svet.

O uporabi sredstev stalne proračunske rezerve po
3. točki 39. člena zakona za kritje proračunskega pri­
manjkljaja po zaključnem računu pa odločajo enako­
pravno vsi zbori občinske skupščine.

4. člen
Izvršni svet Skupščine občine Laško (v nadaljnjem 

besedilu: izvršni svet) izvršuje proračun in ukrepe za 
ohranitev njegovega ravnovesja.

Pravice in dolžnosti, izhajajoče iz prvega odstavka 
tega člena izvršuje izvršni svet s sklepi svojih sej, ta­
ko, da:

— določa konkreten namen potrošnje sredstev, če 
namen ni konkretno opredeljen v posebnem delu pro­
računa,

— odloča o začasni omejitvi proračunske potrošnje 
vsem ali posameznim uporabnikom, če je to potrebno za 
ohranitev ravnovesja med prilivom in uporabo sred­
stev,

—- odloča o spremembi namena porabe sredstev v 
okviru glavnega namena, če je to potrebno in koristno 
za izvajanje nalog, izhajajočih iz glavnega namena,

-r- najmanj četrtletno ocenjuje stanje proračuna z 
ozirom na realizacijo priliva in porabe sredstev po vi­
rih in namenih porabe,

— predlaga rebalans proračuna, če ugotovi, da »o 
nastopile okolnosti, zaradi katerih bi se stalno znatno 
spremenil predviden prihodek po viru ali obsegu, ali če

8. člen
O potrošnji sredstev tekoče proračunske rezerve 

odloča izvršni svet.

9. člen
Doseženi prihodki in njihova razporeditev v ob­

dobju začasnega financiranja se s proračunom uskla­
dijo najkasneje do 31. marca 1983.

10. člen
Sestavni del odloka je bilanca prihodkov In sploš­

nega razporeda prihodkov proračuna občine Laško za 
leto 1983.

11. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1983.

St. 400-3/83
Laško, dne 26. marca 1983.

Predsednik
Skupščine občine Laško
Franc Lipoglavšek L r.
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Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Laško za leto 1983

Vrsta
prih. Prihodki Znesek

din Splo*nl r«***«* prihodkov
Znesek

din

02 Davek od osebnega dohodka 27,046.851,00 01 Dejavnost organov DPS 45,214.308,00
03 Prometni davek 22,803.362,00 02 Financiranje ljudske obrambe 3,865.644,00
04 Davki na prihodek od premoženja 03 Negospodarske investicije 6,811.000,00

in premoženjskih pravic in drugi 04 Intervencije v gospodarstvu 742.797,00
davki 1,730.100,00 05 Dopolnilna sredstva drugim DPS 1,715.850,00

05 Takse 4,574.536,00 06 Druge splošne družbene potrebe 2,103.300,00
07 Prihodki po posebnih predpisih, pri- 07 Druga namenska sredstva 12,219.065,00

hodki upravnih organov in drugi 08 Proračunska rezerva 661.986,00
prihodki 5,465.314,00 017 Nerazporejeni prihodki 661.986,00

08 Prihodki od drugih DPS 11,429.812,00
10 Prenešena sredstva iz prejšnjega 

leta 945.961.00

Skupaj prihodki 73,995.936,00 Skupaj splošni razpored prihodkov 73,995.936,00

511.
Skupščina občine Laško je na podlagi 6. In 11. čle­

na zakona! o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/ 
82) in po 195. členu statuta občine Laško (Uradni list 
SRS, št. 21-1081/82) na seji zbora združenega dela in na
seji zbora krajevnih skupnosti dne 26. marca 1983 
sprejela

ODLOK
o davkih občanov občine Laško

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se v občini Laško določajo davki, 

stopnje, pavšalne osnove, oprostitve, olajšave, pogoji 
in merila za oprostitev in olajšave ter druge pravice in 
obveznosti občanov za katere je po zakonu o davkih 
občanov pooblaščena, da jih določi občinska skupščina.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe občine, 

ki jih je občina dolžna financirati po ustavi, zakonih in 
drugih pravnih aktih.

Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih družbenih 
Potreb občine dolžan prispevati v sorazmerju s svojimi 
materialnimi možnostmi.

H. VRSTE DAVKOV

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejav­

nosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodka iz premoženja in premoženj­

skih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.

III DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
DELAVCEV

4. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev se plačuje 

Po stopnji 0,50 °/o.

IV. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen *
Zavezancem davka iz kmetijstva se davek iz kme­

tijstva odmerja po katastrskem dohodku ali po dejan­
skem dohodku. Po katastrskem dohodku se odmerja 
davek iz kmetijstva zavezancem, ki po merilih tega 
odloka niso uvrščeni na obdavčitev po dejanskem do­
hodku.

6 člen
Zavezancem se odmerja davek iz kmetijstva po de­

janskem dohodku pod naslednjimi pogoji:
1. če se ukvarjajo s farmsko rejo perutnine:
— z vzrejo brojlerjev,
— z vzrejo kokoši nesnic,
— z vzrejo puranov,
— z vzrejo jarkic;
2. če se ukvarjajo s pitanjem govedi in prašičev 

na industrijski način, ki ni vezano na doma pridelano 
krmo:

3- če se ukvarjajo z intenzivno proizvodnjo:
— z drevesničarstvom na površini nad 0,5 ha,
— s trsničarstvom na površini nad 0,5 ha,
— z gojenjem cvetlic, okrasnih rastlin in sadik ze­

lenjave na površini 150 m2, pokritih rastlinjakov ali 
500 m2 plastinjakov oziroma najmanj 2.000 m2 odprtih 
površin za te namene.

Ce uprava za družbene prihodke ugotovi na podlagi 
uradno zbranih podatkov od organizacije združenega 
dela pri kateri ima zavezanec vzpostavljen kooperacijski 
odnos ali na drug način, da zavezanec izpolnjuje po­
goje za obdavčitev po dejanskem dohodku, obdavči za­
vezanca v naslednjem letu po dejanskem dohodku. 
Uprava za družbene prihodke je dolžna o tem pismeno 
obvestiti zavezanca pred začetkom leta, v katerem bo 
nastopila obdavčitev po dejanskem dohodku.

Davka od dejanskega dohodka so oproščeni vsi 
rejci iz 1. točke 6. člena, s tem da intenzivno obdelu­
jejo svoja posestva in pri tem ustvarjajo tržne viške, 
katere prodajajo preko ustrezne delovne organizacije. 
Ti tržni viški znašajo na površini 1 ha najmanj 25001 
mleka ali 500 kg žive teže govejega pitanca oziroma 
ekvivalentne količine drugih .pridelkov.

7. člen
Zavezanci, ki se jim davek od kmetijstva odmerja 

po dejanskem dohodku, morajo voditi evidenco o do­
hodkih in izdatkih v obliki knjige prejemkov- in izdat­
kov, ter evidenco osnovnih sredstev.
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8. člen
Davek od kmetijstva po dejanskem dohodku se 

plačuje od osnov, ki presegajo osebni ,d oh od ek iz 10. 
člena zakona o davkih občanov po naslednjih stopnjah:

Osnova din Stopnja
e/o

do 30.000 18
od 30.000 do 60.000 21
od 60.000 do 100.000 24
od 100.000 do 150.000 28
od 150.000 do 200.000 32

nad 200.000 _ 35

9. člen
Zavezanci za plačilo davka po dejanskem dohodku 

iz kmetijske dejavnosti so dolžni vložiti letno davčno 
napoved do 31. januarja naslednjega leta, za kattero 
se jim odmerja davek.

10. člen
Davek iz osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti 

se obračunava od katastrskega dohodka kmetijskih 
površin za skupine katastrskih občin po naslednjih 
stopnjah:

II. skupina, k. o.:
Laško, Vrhovo in Hotemež 9*/e

III. skupina, k. o.:
Rimske Toplice, Debro, Lahomno, Lahomšek,
Lože, Marijina vas, Jurklošter, Mrzlo polje.
Njivice, Plazovje, Reka, Radeče, Rečica, Rifen- 
gozd, Sedraž, Šmihel, Sirje in Vrh nad Laškim 5 •/•

TV. skupina,k. o.:
Breze, Lažiše, Lokavec, Paneče, Zavrate, Pož- 
nica, Olešče, Obrežje, Slivno, Trobni dol in 
Svibno 2 •/e

Za zavezance, ki se jim ne odmerja prispevek za 
zdravstveno zavarovanje kmetov, razen za kmete ko­
operante, ki so zdravstveno zavarovani kot osebe v 
delovnem razmerju, znaša kompenzacijska stopnja 30 
odstotkov. Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh 
ali več katastrskih občinah z različnimi davčnimi stop­
njami, se odmeri davek po stopnji tiste skupine, v 
kateri ima zavezanec pretežni del katastrskega do­
hodka.

11. člen
Stopnja davka iz osebnega dohodka od gozda maša 

29 Vo.
Za zavezance, ki se jim ne odmerja prispevek za 

zdravstveno zavarovanje znaša kompenzacijska stopnja 
45 ‘/e.

12. člen
Davek iz osebnega dohodka, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne odmeri od lesa, odkazanega za 
drva' in od tistega dela lesa, ki ga občan uporabi za ne­
posredno lastno- uporabo, ki je namenjena za gradnjo 
ali obnovo gospodarskih in stanovanjskih poslopij 
kmečkega gospodarstva. Zavezanec mora dokazila za 
gradnjo ali obnovo gospodarskih in stanovanjskih po­
slopij kmečkega gospodarstva dokazati z ustreznim do­
voljenjem do konca koledarskega leta, v katerem se 
odmerja davek.

13. člen
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva dohodki 

od zemljišč:
1. M so bila za kmetijstvo neuporabna, pa

so z investicijami zavezanca postala uporabna 6 let
2. na katerih se zasadijo vinogradi (razen

samorodne trte) nad 10 arov 4 leta

3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki 
nad 20' arov:

a) za srednje debelni nasad 8 let
b) za nizkodebelni nasad 5 let
Oprostitve po prvem odstavku tega člena se pri­

znajo zavezancem, katerim je kmetijstvo glavni vir 
preživljanja in če so dela opravljena strokovno in 
skladno s programom srednjeročnega razvoja kmetij­
stva v občini.

14. člen
Davka od kmetijstva so oproščeni zavezanci iz vi­

šinskih krajev, kjer so proizvodni, ekonomski in pro­
metni pogoji še posebno slabi (IV. skupina katastrskih 
občin iz 11. člena), če skupni letni katastrski dohodek 
negozdnih površin teh zavezancev ne presega 19.000 
dinarjev.

Davka od kmetijstva po prvem odstavku tega člena 
so oproščeni tudi zavezanci iz naselij naslednjih kata­
strskih občin:

Katastrska občina Naselje

1. Hotemež Brunk, Brunška gora, Gcreljce, 
Laška gora, Rudna vas in Do­
brava

2. Mrzlo polje Blatni vrh
3. Njivice Močilno, Zebnik in Jelovo
4. Plazovje Plazovje, Zabrež
5. Reka Ojstro,Pad ež
6. Rifengozd Brstnik, Doblatina, Rifengozd
7. Sirje Sirje, Veliko Sirje

15. člen
. Zavezancem davka iz kmetijstva, ki posedujejo 

kmetije, za katere po odloku o določitvi kmetij po za­
konu o dedovanju kmetijskih zemljišč in zasebnih 
kmetijskih gospodarstev in kmetij velja posebna uredi- 
tey dedovanja in vlaganja sredstev v, preusmeritev 
gospodarstva in preusmeritev stanovanjskih in gospo­
darskih prostorov v turistične namene, se prizna po­
sebna olajšava. Te olajšave se priznajo pod naslednjimi 
pogoji:

— da preusmerjajo svoja gospodarstva po načrtu 
in programu, s katerim soglaša območna kmetijska or­
ganizacija ter občinski organ pristojen za kmetijstvo 
In ki je v skladu z razvojem kmetijstva v občini;

— da preusmerjajo stanovanjske in gospodarske 
prostore za turistične namene po načrtu, s katerim 
soglaša območna turistična organizacija. Olajšava se 
prizna glede na višino vloženih sredstev za preusmeri­
tev gospodarstva, oziroma za preusmeritev poslopij v 
turistične namene in ne glede na to ali se zavezancu 
odmerja prispevek za zdravstveno zavarovanje kmetov 
ali ne, in sicer:

1. dvakratna olajšava v-višini 75% letnega davka, 
če znaša investicija 50% od katastrskega dohodka, 
vendar najmanj IG.000 do 150.000 din.

2. trikratna olajšava v višini 75 % letnega davka, 
če znaša investicija od 150.000 do 250.000 din.

3. trikratna olajšava v višini 100% letnega. davka, 
če znaša investicija nad 250.000 din.

Zavezancem, ki se jim odmerja davek iz kmetij­
stva po katastrskem dohodku in se jim ne odmerja 
prispevek za zdravstveno'zavarovanje kmetov, se olaj­
šava iz prejšnjega odstavka zniža za 40 %. Pravico do 
olajšave po tem členu davčni zavezanec uveljavlja s 
pismeno vlogo, kateri priloži račune in drugo doku­
mentacijo, s katero dokazuje višino in pomembnost 
vloženih sredstev. Olajšavo za sredstva vložena v te-
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kocem letu, je mogoče uveljavljati najpozneje v 15 
dneh po preteku koledarskega leta, v katerem je davek
odmerjen.

Mnenja o tem ali gre za preusmeritev gospodar­
stva, oziroma za preusmeritev stanovanjskih in gospo­
darskih prostorov v turistične namene, izda pristojna 
kmetijska organizacija oziroma območna turistična or­
ganizacija, za olajšave po 1. točki iz drugega odstavka 
tega člena pa občinski upravni organ, pristojen za kme­
tijstvo.

Pri priznavanju olajšav za nakup plemenske živi­
ne sta kmetijska organizacija oziroma obČitiski organ, 
pristojen za kmetijstvo, dolžna preizkusiti tudi doku­
mentacijo o plemenskem poreklu živine -in te ugo­
tovitve navesti v podanem mnenju. Olajšave, ki se 
priznajo po tem členu zaradi nakupa plemenske živi­
ne, kmetijskih strojev in opreme, se prekličejo, če za­
vezanec pred potekom treh let od kar mu. je bila pri­
znana olajšava, kupljeno živino, kmetijski stroj ali 
opremo odtuji.

16. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetij­

stvo glavni poklic in preživljajo otroke, ki so na.red­
nem šolanju na poklicnih, srednjih, višjih ali visokih 
šolah, se za vsakega takega otroka odmerjeni davek iz 
kmetijstva zniža za 2.000 dinarjev, vendar največ do 
višine odmerjenega davka.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se 
prizna olajšava za otroke, ki se šolajo za poklic kme­
tovalca ali gaspodinje v višini plačane šolnine.

Za otroke iz prvega odstavka tega člena, ki so na 
rednem šolanju izven kraja stalnega prebivališča star­
šev in. zaradi tega v času šolanja ne živijo pri starših, 
se olajšava iz prvega odstavka tega člena poveča 
za 100 •/».

Za otroke, ki prejemajo štipendijo, se olajšava iz 
prvega odstavka, oziroma iz drugega odstavka tega 
člena zmanjša za 50 V*.

Olajšava po tem členu se prizna ob letni odmeri 
davka za otroke, ki so v preteklem letu uspešno kon­
čali razred ali letnik šole v kateri se šolajo. Olajšava 
pripada zavezancu najdlje,do 26. leta starosti otroka.

Olajšava se prizna, če jo zavezanec uveljavi do 
konca januarja po preteku leta, v katerem so otroci 
končali razred oziroma letnik šole.

17. člen
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti, ki vla­

gajo sredstva v gradnjo malih hidroelektrarn se prizna 
davčna olajšava. Olajšava se prizna pod pogojem, da 
zavezanec vloži v gradnjo malih hidroelektrarn naj­
manj 50.000 dinarjev.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo 
Petih let in znaša 80 °/o za vsako leto odmerjenega dav­
ka iz kmetijske dejavnosti

Zavezanec izkaže, da je gradnja male hidroelek­
trarne v skladu s programom gradnje malih h''droelek- 
trarn. v občini in predloži dokaze o vloženih sredstvih. 
Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo najpozneje 
v šestih mesecih po tem, ko je sredstva vložil.

18. člen
Za rejo vsakega konja, ki je vpisan v vojaško evi­

denco se prizna po preteku leta olajšava'pri davku iz 
kmetijstva v znesku 1 200 dmariev. Zavezanec uve­
ljavlja olajšavo z vlogo do 15 12 v letu. Olajšava se 
Prizna pri odmeri za naslednje leto.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

19. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti se 

odmerja:
— po dejanskem dohodku;
— v pavšalnem letnem znesku;
— v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 

dohodka (davek po odbitku).

20. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje 

od dohodkov, doseženih z opravljanjem kmetijskih 
storitev drugim s kmetijsko mehanizacijo in od dohod­
kov, doseženih z izkoriščanjem zemljišč v nekmetij­
ske namene (kopanje peska, gramoza in kamna, žga­
nje opeke, apna, oglja in podobno), Če letni dohodek 
po odbitku stroškov ne presega 10 °/o poprečnega letne­
ga čistega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu 
v SR Sloveniji v preteklem letu.

21. člen
Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki se 

jim davek odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo 
davek od ostanka čistega dohodka po naslednjih stop­
njah:

Če znaša ostanek čistega dohodka din

Stopnja

do 30.000 31
pd 30.000 do 60 000 36
od 60.000 do 100.000 40
od 100.000 do 150 000 44
od 150.000 do 200.000 48
od 200.000 do 300.000 52

nad 300.000 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo gospodarske dejavnosti kot postranski po­
klic in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

22. člen
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo za­

vezanci. ki opravljajo gostinsko dejavnost v odročnih 
in višinskih krajih in ne uporabljajo dopolnilnega 
dela drugih delavcev in tudi ne zaposlujejo družinekih 
članov.

23. člen '
Poleg meril, ki jih določa 57. člen zakona o davkih 

občanov, je pri ugotavljanju pavšalnega letnega zne­
ska davka treba upoštevati 'še naslednja merila:

— da višina napovedanega dohodka ne more biti 
nižja od poprečnega letnega čistega osebnega dohodka 
delavcev v gospodarstvu v 'SR Sloveniji v preteklem 
letu, ki jim je opravljanje take dejavnosti glavni po­
klic oziroma od 50 odstotkov poprečnega letnega čistega 
osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Slove­
niji v preteklem letu, ki opravljajo gospodarsko de­
javnost kot postranski poklic

— predvideni čas oziroma obseg opravfl ▼ tekočem 
letu se poprečni letni čisti osebni dohodek upošteva 
sorazmerno številu delovnih dni,

— višina skupne stopnje prispevkov ki davkov, 
po kateri plačujejo prispevke SIS in davek ed osebne­
ga dohodka delavci do višine, ugotovljene po 10. členu 
zakona o davkih občanov, zavezanci, ki so obdavčeni 
po dejanskem dohodku in jim je opravljanje take de­
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javnosti glavni poklic. V skupni stopnji se ne upošteva­
jo stopnje prispevkov, ki jih zavezanci plačujejo poleg 
davka v pavšalnem znesku.

24. člen "
Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko de­

javnost in vlagajo sredstva za izboljšanje in razširja­
nje materialne osnove dela, se prizna davčna olajšava 
glede na vrsto dejavnosti in sicer: \

a) popravljanje motornih vozil, avtokleparstvo, 
cementninarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicami, 
steklarstvo, kovaštvo, brusaštvo, orodjarstvo, urar­
stvo, kovino-strugarsto, precizna mehanika, mehanika 
koles, cinkanje in kositranje, kleparstvo in ključavni­
čarstvo, elektromehanika za gospodinjske stroje, ko­
larstvo, sodarstvo, izdelovanje drobnih lesenih pred­
metov, pletiljstvo, čevljarstvo, inštalaterstvo za vodo­
vod in plin, centralne in hladilne naprave, moško in 
žensko krojaštvo, mizarstvo-storitvena obrt, krovstvo, 
parketarstvo, moško in žensko frizerstvo, elektroinšta- 
laterstvo, kemično čiščenje, gostinstvo, rezbarstvo in 
izdelovanje turističnih spominkov, tapetništvo.

Olajšava se prizna za naložbe v poslovne prosto­
re, če zavezanec vloži najmanj znesek; 'ki ustreza po­
prečnemu enoletnemu čistemu osebnemu dohodku za­
poslenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu. Davčna olajšava se prizna v višini 
40 %> od vloženih sredstev.

b) slaščičarstvo, elektromehanika za radijske in 
TV sprejemnike, avtoličarstvo, kamnoseštvo, pekar­
stvo, popravljanje in vzdrževanje kmetijske mehani­
zacije, avtoelektričarstvo, krpanje nogavic, izdelova­
nje turističnih spominkov, zidarstvo in fasaderstvo, te- 
racerstvo, polaganje tlakov iz umetnih mas, sobosli- 
karstvo in pleskarstvo, fotografiranje, sedlarstvo vprež­
ne opreme, podkovsko kovaštvo, pranje in likanje pe­
rila, žaganje drv, mizarstvo.

Olajšave se priznajo za naložbe v poslovne pro­
store, če zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 
poprečnemu enoletnemu čistemu osebnemu dohodku 
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu. Davčna olajšava se prizna v višini 
30 «/o od vloženih sredstev;

c) aranžerstvo, izdelovanje predmetov iz plastič­
nih mas in umetnih smol, cvetličarstvo, pedikerstvo, 
prepisovanje in razmnoževanje, dimnikarstvo, tesar­
stvo, prepariranje in gačenje živali, izdelovanje drob­
nih kovinskih predmetov, kozmetika obraza in telesa.

Olajšava se prizna-za naložbe v poslovne prosto­
re, če zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza po­
prečnemu enoletnemu čistemu osebnemu dohodku za­
poslenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu. Davčna olajšava se prizna v višini 
20 °/o od vloženih sredstev.

Olajšava za naložbe v druga osnovna sredstva, če 
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 30 %> po­
prečnega enoletnega čistega osebnega dohodka zapo­
slenih delavcev v gospodarstvu v'SR Sloveniji v pre­
teklem letu, Davčna olajšava se prizna za dejavnosti 
iz točke a) tega člena v višini 40 °/o, za dejavnosti iz 
točke b) tega člena v višini 30 %> in za dejavnosti iz 
točke c) tega člena v višini 20 %> od vloženih sredstev.

Določbe iz prvega in drugega odstavka 24. člena 
se lahko uporabljajo tudi. za druge zavezance davka 
iz gospodarskih dejavnosti, davčna olajšava pa lahko 
znaša največ do 20 °/o od vloženih sredstev.

Zavezancem davka iz gospodarske dejavnosti, ki 
opravljajo prevozništvo z motornimi vozili, dejavnost 
z gradbeno mehanizacijo in gostinstvo bifejskega zna­

čaja ter postransko gospodarsko dejavnost, davčne 
olajšave za vložena sredstva ni mogoče priznati.

Davčne olajšave zavezancem iz tega člena tudi 
. ni mogoče priznati za sredstva, vložena za nakup oseb­
nih avtomobilov.

Davčna olajšava se prizna za dobo 5 let in sicer 
tako, da znaša v prvem letu 30 °/e, drugo leto 25 %>, 
tretje leto 20 %>, četrto leto 15 °/e in peto leto 10 e/o, od 
skupno priznane olajšave iz tega člena. Vlogo za olaj­
šavo po tem členu vloži zavezanec ob vložitvi letne 
davčne napovedi.

25. člen
Za pospeševanje razvoja glede na posebne potre­

be posameznih obrtnih strok se odmerjeni davek zni­
ža za 40 °/o zavezancem, ki opravljajo naslednje de­
javnosti:

— krojaštvo — moško in žensko,
— pletiljstvo,
— veziljstvo,
— čevljarstvo,
— teracerstvo.
— kamnoseštvo,
— mizarstvo,
— kolarstvo,
— sodarstvo in izdelovanje kadi
— zidarstvo,
— fasaderstvo,
— kleparstvo,
— vodovodno inštalaterstvo,
— inštalaterstvo za centralne kurjave,
— elektroinštalaterstvo.
— podkovsko kovaštvo in kovaško popravilo vozov 

in kmetijskega orodja,
— urarstvo,
— popravilo dvokoles in mopedov,
— popravila gospodinjskih aparatov,
— popravila TV in radio aparatov,
— kemično čiščenje oblek,
— pranje, krpanje in likanje perila,
— krpanje nogavic,
— sedlarstvo vprežne opreme,
— likanje oblek,
— pranje in mazanje vozil,
— popravila kmetijske mehanizacije,
— brusaštvo,
— pečarstvo,
— prepariranje in gačenje živali,
— popravljanje dežnikov in sončnikov,
— tesarstvo,
— krovstvo,
— parketarstvo,
:— žaganje drv.

Olajšava za navedene dejavnosti se prizna le v 
primeru če bo več kot 25 %> prometa ustvarjenega z 
zadovoljevanjem vsakodnevnih potreb občanov.

Olajšava ne more presegati enoletnega čistega 
osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v 
SR Sloveniji v preteklem letu.

Zavezanci, ki so prvič v občini ustanovili obrtno 
delavnico in pričeli z obrtno dejavnostjo in se pisme­
no zavežejo s posebno izjavo, da bodo v občini Laško 
opravljali neprekinjeno obrt vsaj 5 let, uživajo še po­
sebno olajšavo kot sledi:
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— deficitarne dejavnosti: 1. leto poslovanja 75
2. leti poslovanja 50
3. leta poslovanja 30

— ostale dejavnosti: 1. leto poslovanja 50
2. leti poslovanja 30
3. leta poslovanja 20

Če zavezanec prekine obrtno dejavnost pred po­
tekom 5 let je dolžan povrniti celotno priznano vsoto 
olajšav s pripadajočimi obrestmi.

Olajšave po tem členu ne morejo koristiti zave­
zanci, ki se ukvarjajo s prevozništvom z motornimi 
vozili, z gradbeno mehanizacijo, gostinstvom bifejske­
ga značaja in zavezanci, ki opravljajo obrtne storitve 
kot postranski poklic (popoldanska obrt).

26. člen
Zavezancem, ki z direktnim izvozom proizvodov 

in storitev na konvertibilno področje ustvarjajo de­
vizni priliv, se glede na odsotni delež, ki ustreza raz­
merju med celotnim prihodkom obratovalnice in di­
narsko vrednostjo, doseženo z izvozom proizvodov in 
storitev, odmerjeni davek zniža:

za 5 °/o. če znaša odsotni delež izvoza od 5 do 10 %>,
za 10 "/o, če znaša odsotni delež izvoza od 10 do 

20 »/o,
za 15 °/o, če znaša odsotni delež izvoza od 20 do 

30 »/«,
za 25 °/o, če znaša odsotni delež izvoza od 30 do 

50 »/o,
za 35 %>, če znaša odsotni delež izvoza nad 50 %>.
Davčna olajšava iz tega člena se prizna že pri od­

meri davka za leto 1982. ,
27. člen

Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko de­
javnost in vla"ajo sredstva v gradnjo malih hidro­
elektrarn, se prizna olajšava glede na višino vloženih 
sredstev za dobo treh let in sicer:

Za vlaganje din Znžanje 
davka za •/o

do 150.000 10
od 150 000 do 300.000 20

nad 300.000 30

Zavezanec uveljavlja olajšavo ob vložitvi davčne 
napovedi.

28. člen
Zavezancem,' ki imajo učence in študente na pro­

izvodnem delu oziroma delovni praksi se prizna davč­
na olajšava v višini 15 °/o od izplačanih nagrad po 
kolektivni pogodbi. ,

29. člen
Zavezancem obdavčenim v pavšalnem letnem zne­

sku in ki preživljajo mladoletne otroke ali otroke, ki 
nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ali 
za» delo nezmožne družinske člane, se odmerjeni da­
vek zniža za 5 % za vsakega takega člana pod pogo­
jem, da letni dohodek na družinskega člana ne pre­
sega 10 •/• poprečnega letnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Slo­
veniti v preteklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in 
drugi dohodki od katerih se plačujejo davki ter po­
kojnine In to za zavezanca ter vse družinske člane 
gospodinjstva. Dohodek dosežen s samostojnim oseb­
nim delom od katerih se odmerja davek v pavšalnem

letnem znesku, se vključujejo v letni dohodek tako, 
da se pavšalni letni znesek poveča s faktorjem 4. Ka­
tastrski dohodek se v letni dohodek vključuje pove­
čan količnikom, ugotovljenim iz razmerja katastr­
skega dohodka do narodnega dohodka zasebnega kme­
tijstva v merilu SR Slovenije.

Borcem NOV se pod pogoji iž tega člena, prizna­
vajo davčne olajšave v višini 10 %>.

30. člen
Skupne olajšave v posameznem letu ne morejo 

presegati 80 °/o odmerjenega davka.

31. člen
Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti se 

plačuje po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časo­

pisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejem­
kov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidro­
meteoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov 
organizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbi­
ranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, 
od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del 
ob pretežni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov 
doseženih z opravljanjem posameznih postranskih 
kmetijskih dejavnosti ter od dohodkov, ki jih dose­
žejo 100 %> invalidi-paraplegiki, če opravljajo ročna 
dela preko organizacij združenega dela 10 %>;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
od dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov doseže­
nih, s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z raz­
množevanjem ali izvajanjem avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od 
dohodkov doseženih s prodajo izdelkov ročne izdela­
ve, ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali umet­
ne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan izdelu­
je priložnostno 25 °/o;

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti in od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o de­
lu, sklenjeni v skladu s predpisi o- delovnih razmer­
jih, če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke 40 %>.

Davek po odbitku ne plačujejo:
a) zbiralci odpadnega materiala (papir, železo, stek­

lo, ipd.);
b) za prevoz mleka na odkupna mesta;
c) zavezanci, kii opravljajo storitve krajevnim 

skupnostim,
d) zavezanci od dohodka doseženih z amaterskim 

delom v kulturnih in telesno kulturnih društvih (zbo­
rovodje, kapelniki, kinooperaterji, trenerji ipd.);

e) zavezanci od dohodkov doseženih z vrednotenjem 
in popisom stavb v letu 1983;

f) s tovorjenjem blaga za planinske postojanke;
g) od dohodkov, doseženih z opravljanjem storitev 

za hlevske in pašne ter druge skupnosti s področja 
kmetijstva.

32. člen
Zavezancem davka Iz gospodarskih dejavnosti mo­

škim nad 60 let starosti In ženskam nad 55 let staro­
sti, ki opravljajo storitvene gospodarske dejavnosti in 
pri tem ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih de­
lavcev in ne zaposlujejo družinskih članov, se prizna 
davčna olajšava v višini 40 */o odmerjenega davka, ra­
zen zavezancem, ki opravljajo dejavnost kot postran­
ski poklic.
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VI. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH
DEJAVNOSTI

33. člen
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po de­

janskem dohodku plačujejo davek od ostanka čistega 
dohodka po naslednjih stopnjah: * * * * * * VII. VIII.

Ce znaša ostanek čistega dohodka din Stopnja
•/.'

do 30.000 31
od 30.000 do 60.000 36
od 60.000 do 100.000 40
od 100.000 do 150.000 44
od 150.000 do 200.000 48
od 200.000 do 300.000 52

nad 300.000 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo poklicne dejavnosti kot postranski poklic 
in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

34. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (davek po od­
bitku) plačujejo zavezanci, ki priložnostno opravljajo 
storitve organizacijam združenega dela. organom druž­
benopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim 
organizacijam in skupnostim, ki opravljajo pri njih
delo po pogodbi p delu. Davek po odbitku plačujejo 
tudi občani od dohodkov na podlagi pogodbe o delu, 
sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri no­
silcih samostojnega osebnega dela.

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka plaču­
jejo zavezanci po stopnji 40 "/o

VII. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKH
PRAVIC

35. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku 

(davek po odbitku), plačujejo zavezanci od vsakega 
posameznega dohodka po stopnji 20%.

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni lju­
dje, ki z osebnim delom samostojno kot poklic oprav­
ljajo umetniško ali drugo kulturno dejavnost, plaču­
jejo po stopnjo 6 %.

36. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena tega odloka 

plačujejo zavezanci davek po odbitku od dohodka iz 
avtorskih pravic od vsakega posameznega dohodka 
po stopnji 40 %.

za naslednje vrste dohodkov:
od reklamnih slik, risb in plastik, reklamnih pi­

sanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, diafil- 
mov in 'diapozitivov; reklamne glasbe ter reprodukcije 
takih del, od raznih skic in risb, stripov, križank in 
drugih podobnih del, od dohodkov artistov, plesalcev 
in podobnih poklicev, doseženih na zabavnoglasbenih 
prireditvah, od dohodkov izvajalcev glasbenih del na 
zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razsta­
viščih, varietejih v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah.

VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

37. ’ člen
Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo zave­

zanci po naslednjih stopnjah:

Če znaša davčna osnova din Stopnja
Vo

do 30.000 36
od 30.000 do 60.000 40
od 60.000 do 100.000 44
od 100.000 do 150.000 48
od 150.000 do 200.000 52
od 200.000 do 300.000 56

nad 300.000 60

38. člen
Davki na dohodke od premoženja se plačujejo od 

dohodkov doseženih s prodajo premičnin. Ta davek se 
ne plačuje, če je preteklo 3 leta od dneva, ko je bila 
premičnina pridobljena, ali če vrednost premičnine ob 
prodaji ne presega 10.000 dinarjev.

39. člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem stanovanj­

skih prostorov v najem, se prizna 60 % stroškov, od 
dohodkov doseženih z oddajanjem poslovnih prostorov, 
garaž in počitniških hiš v najem pa se prizna 30 % 
stroškov.

40 člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih 

sob v najem, se odštejejo stroški, ki so bili potrebni 
za dosego teh dohodkov v višini 50 %.

41. člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremlje­

nih sob, se davek na dohodek od premoženja ne pla­
čuje. če ti dohodki ne presegajo 6000 dinarjev letno.

Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremlje­
nih sob tudi ne plačujejo davka na dohodke od pre­
moženja zavezanci, ki opremljene sobe oddajajo preko 
zveze študentov, turističnega društva, organizacije za 
gospodarjenje s stanovanjskimi h''sami. občinskega sin­
dikalnega sveta, občinske konference ZSMS ali- orga­
nizacije združenega dela, ki se ukvarja s turizmom in 
gostinstvom

Priznanje oprostitve po drugem odstavku tega 
člena lahko zavezanec uveljavi s pismeno vlogo, ki jo 
mora vložiti do 31 januarja za preteklo leto in h ka­
teri mora biti priložena dokumentacija, s katero za­
vezanec dokazuje način oddajanja opremljenih sob.

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA

42 člen
Davek od stavb se plača od vsake stavbe ne glede 

na to, ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam, ■ 
ali pa jo daje v najem.

Osnova za davek je vrednost stavbe.

43. člen
Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih 

in načinu: ^
— po poprečni gradbeni ceni za 1 m2 koristne sta­

novanjske površine;
— po gradbeni izvedbi stavbe;
— po letu gradnje oziroma letu rekonstrukcije in 

obsegu rekonstrukcije in po letu dozidave ali nadzi­
dave stavbe.

Za koristno stanovanjsko površino se šteje tloris­
na površina sob, predsob, kuhinje, hodnikov, vež, stop­
nišč. kopalnice, stranišča, lože, balkonov, shramb, kleti, 
poslovnih prostorov, garaž in drugih zaprtih prostorov 
stavbe.
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44. člen
Glede na gradbeno izvedbo se na vrednost 1 m1 ko­

ristne stanovanjske površine, določene v 57. členu in 
ob upoštevanju določb 43. člena, uporabi količnik:

— ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni in stropi 
leseni, količnik 0,90;

— ob izvedbi pri kateri so zidovi opečni in delno 
iz kamna in stropi leseni, količnik 0,70;

— ob izvedbi, pri kateri je predelčno zidanje in 
leseni stropi, količnik 0,60.

Vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine ugo­
tovljeno po prvem odstavku tega člena, se zmanjša;

— pri kletnih prostorih za 75
—: pri ložah za 30
— pri balkonih za . 75
— pri mansardnih prostorih za 20
— pri garažah kot samostojnih gradbenih

objektih za 50
Vrednost 1 m2 koristne površine poslovnih prosto­

rov se poveča za 25 °/c ne glede na to ali so ti prostori 
sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so zgrajeni kot 
samostoini objekt. Površine nezgrajenih podstrešij se 
ne ovrednotijo.

45. člen
Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje okvara 

objekta (amortizacija), ki se izračuna po Rossovi for­
muli in tako ugotovljena vrednost je osnova za od­
mero davka na posest stavb ter se ista ne spreminja, 
razen v primerih iz 47. člena tega odloka.

46. člen
Davčni zavezanec — lastnik oziroma uživalec stav­

be je dolžan vložiti davčno napoved za odmero davka od 
premoženja. Davčna napoved je praviloma enkratna. 
Zavezanci davka na posest stavb, ki so med letom 
opravili rekonstrukcije ali dozidave in nadzidave že 
obstoječih stavb ali So šele postali davčni zavezanci 
od novozgrajenih stavb, so dolžni vložiti davčno na­
poved najkasneje do 31. januarja po preteku leta, ko je 
bila rekonstrukcija opravljena, oziroma ko so stavbo 
pričeli uporabljati. Obrazec davčne napovedi predpiše 
",r" - v- zn družbene prihodke.

47. člen
Ugotovljena vrednost stavbe, ki je osnova za od­

mero davka od premoženja, se spremeni, če se je grad­
bena vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine, v 
Primerjavi s preteklim letom oziroma kasneje, pove­
čala za več kot 20 °/o.

V takem primeru se opravi revalorizacija vredno­
sti stavbe in revalorizacija obrabe stavbe (amortiza­
cija) in je novo ugotovljena vrednost osnova za od­
mero davka v nadaljnjih letih.

48. člen
Davčni zavezanci davka na posest stavb, ki pre­

bivajo v višinskih krajih, navedenih v 14. členu odlo­
ka o davkih občanov občine Laško, ne plačujejo davka 
od stavb.

Zavezancu, ki je v letu pred letom, za katero se od­
merja davek, stalno prebival v svojem stanovanju z 
več kot tremi družinskimi člani, se davek za vsakega 
naslednjega člana zniža za 10 °/o.

Olajšave priznane po tem členu, se ne priznajo za 
Počitniške stavbe (vikende) in garaže pri teh stavbah.

49. člen
Davek od premoženja na posest stavb se plačuje 

°d davčne osnove po naslednjih stopnjah:

— od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž 0,12
— od poslovnih prostorov 0,20
— od počitniških hiš 0,50

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

50. člen
Davek na dobitke od’ iger na srečo plačujejo za­

vezanci po stopnji 15 °/o.

51. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, 

če vrednost posameznega dobitka ne presega 10.000 
dinarjev.

XI. POROŠTVO

52. člen
Uprava za družbene prihodke lahko zahteva od 

zavezanca poroštvo za plačilo njegovih davčnih ob­
veznosti, če jih ni mogoče ali jih ne bi bilo mogoče pri­
silno izterjati iz 'njegovega premoženja.

Poroštvo je podano, če eden ali več občanov s pis­
meno izjavo jamči z vsem svojim premoženjem za iz­
polnitev zavezančevih davčnih obveznosti do določene 
višine. Izpolnitev porokove obveznosti se zavaruje z 
zastavno pravico.

Višina obveznosti za katere morajo jamčiti poroki, 
je enaka letni poprečni osnovi, na podlagi katere je 
bil v občini odmerjen davek od obrtne dejavnosti po 
dejanskem osebnem dohodku v zadnjem letu 
dejavnosti, ki jo opravlja zavezanec ali v sorodni de­
javnosti. V primerih, ko zapadle davčne obveznosti 
zavezanca, od katerega se zahteva poroštvo, presegajo 
osnovo iz predhodnega odstavka, mora zavezanec nu­
diti poroštvo najmanj do višine zapadlih davčnih ob­
veznosti.

53. člen
Poroštvo pred izdajo dovoljenja za opravljanje 

obrtnih dejavnosti se zahteva za naslednje dejavnosti:
— avtoprevozništvo,
— avtotaxi,
— stavbne obrti,
— opravljanje storitev z gradbeno mehanizacijo.
Za opravljanje obrtne dejavnosti kot postranski 

poklic mora zavezanec k vlogi za opravljanje obrtne 
dejavnosti priložiti poroštveno izjavo ali potrdila o 
plačanih davkih.

54. člen
Uprava za družbene prihodke lahko zahteva od 

zavezanca poroštvo v teh primerih:
1. ko prisilna Izterjava Iz premičnega premože­

nja zavezanca ni uspela, zapadli davki pa presegajo 
poprečno odmerjeni davek v zadnjem letu v dejavno­
sti, ki jo opravlja zavezanec ali sorodni dejavnosti;

2. ko obstoja utemeljen sum, da bo davčni zave­
zanec zapustil državo za daljši čas.

XII. ODLOG PLAČILA IN OBROČNO 
PLAČEVANJE DAVKOV

55. člen
Uprava za družbene prihodke lahko začasno od­

loži ali začasno dovoli obročno odplačevanje davčnega 
dolga, če zavezanec Izkaže:

— da so realizirani dohodki bistveno manjši od 
dohodkov, od katerih je bil obdavčen;

— da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca aH 
družinskega člana nastali večji izdatki oziroma so bili 
zaradi elementarnih dogodkov doseženi bistveno manj­
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ši dohodki, kot bi bili doseženi v normalnih razmerah 
in bi bilo s takojšnjo izterjavo davčnega dolga ogro­
ženo preživljanje družinskih članov. •

Odlog plačila dolga se lahko dovoli največ za dobo 
šestih mesecev, obročno odplačevanje davčnega dolga 
pa za dobo enega leta. Za čas, ko je bilo davčnemu 
zavezancu plačilo davka odloženo ali dovoljeno obroč­
no odplačevanje ,se ne zaračunavajo zamudne obresti.

Odlog ali - obročno odplačevaanje davčnega dolga 
uveljavlja davčni zavezanec z vlogo, ki ji priloži 
ustrezne dokaze.

Uprava za družbene prihodke odloči o vlogi s 
sklepom.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

56. člen
Zavezanci, Id so po zakonu o davkih občanov dolž­

ni vložiti napoved za odmero davka, morajo letno 
davčno napoved vložiti najkasneje do 31. januarja vsa­
kega leta. Uprava za družbene prihodke izda poziv za 
vložitev napovedi za odmero davka in ga objavi v 
sredstvih javnega obveščanja.

57. člen
Povprečna gradbena cena za 1 m* koristne stano­

vanjske površine, ugotovljena za leto 1982 znaša 9.596 
dinarjev. Po tej gradbeni ceni ugotovljena vrednost 
stavbe je podlaga za izračun davčne osnove za leto 
1983.

58. člen
Davčne olajšave, priznane po dosedanjih predpisih, 

ki se še niso iztekle, veljajo do njihovega izteka.

59. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati

odlok o davkih občanov (Uradni vestnik občine Laško, 
št. 8/74, 1/75 in Uradni list SRS, št. 6/76, 6/77, 24/77, 
11/78, 6/79, 10/81 in 10/82).

60. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SR Sloveniji, uporablja pa se od 1. 
januarja 1983 dalje, razen določb 31. člena, drugega 
odstavka 35. člena in, 51. člena, ki se začenjajo upo­
rabljati od 1. aprila 1983 dalje.

St. 400-4/83
Laško, dne 26. marca 1983.

Predsednik
Skupščine občine Laško
Franc Lipoglavšek 1. r.

512.
Skupščina občine Laško je na podlagi 2. člena za­

kona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stano­
vanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 13/74) in 
195. člena statuta občine Laško (Uradni list SRS, št. 
21/82) na seji zbora združenega dela in seji zbora kra­
jevnih skupnosti dne 26. marca 1983 sprejela

____ _ ODLOK
• ČMkNSfrri vrednosti elementov *» Hračun valorizirano 

vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja

L člen
S tem odlokom so določa vredne«! elementov za

izračun valorizirane vrednosti stanovanjske hiše ozi­
roma stanovanja v družbeni lastnini.

2. člen
Povprečna gradbena cena za ms stanovanjske po­

vršine znaša 20.772 dinarjev.
Stroški za komunalno urejanje zemljišča znašajo 

30% od povprečne gradbene cene, ki je navedena v 
prvem odstavku tega člena.

3. člen
Ko začne veljati ta odlok, prneneha veljati odlok o 

določitvi vrednosti elementov za izračun valorizirane 
vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja (Urad­
ni list SRS, št. 10/82).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 36-2/83
Laško, dne 26. marca 1983.

Predsednik
Skupščine občine Laško
Franc Lipoglavšek 1. r.

513.
Skupščina občine Laško je na podlagi 40. člena 

zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremič­
nin v družbeni lastnini (Uradni list SRS. št. 5/80) in 
195. člena statuta občine Laško (Uradni list SRS, št. 
21/82) na seji zbora združenega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 26. marca 1983 sprejela

ODLOK
o določitvi odstotka od povprečne gradbene cene, ki 
služi za doličitev koristi za razlaščeno stavbno zem­

ljišče

1. člen
S tem odlosom se določi odstotek od povprečne 

gradbene cene, ki se je oblikovala v letu 1982 za 1 m2 
stanovanjske površine v družbeni gradnji na območju 
občine Laško.

2. člen
Povprečna gradbena cena za 1 m2 stanovanjske 

površine in odstotek od povprečne gradbene cene sta 
osnovna elementa za izračdn odškodnin za razlašče­
no stavbno zemljišče na območju občine Laško.

3. člen
Povprečna gradbena cena za 1 m2 stanovanjske 

površine se določi za celotno območje občine Laško 
in znaša 20.772 dinarjev. Ta cena ne zajema stroškov 
urejanja stavbnega zemljišča.

Odstotek od povprečne gradbene cene znaša 0,8.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok prenehata ve­

ljati odlok o določitvi odstotka od povprečne gradbe­
ne cene, ki služi za določitev koristi za razlaščeno 
stavbno zemljišče (Uradni list SRS, št. 8/81) in odlok 
o spremembi odloka o določitvi odstotka od povpreč­
ne gradbene cene, ki služi za določitev koristi za raz­
laščeno stavbno zemljišče (Uradni list SRS, št. 10/82).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
ct 46-2/83
Laško, dne 26. marca 1983.

Predsednik
Skupščine občine Laško
Franc Lipoglavšek L r.
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514.
Na podlagi 61. člena zakona o družbenem varstvu 

otrok (Uradni list SRS, št. 35/79) in samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana skupnosti otroškega var­
stva občine Laško za obdobje 1981—1985 je skupščina 
Skupnosti otroškega varstva občine Laško na 5. seji 
dne 23. februarja 1983 sprejela

SKLEP
o višini denarnih pomoči in dohodkovnih pogojih v 

letu 1983

I
Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca v 

znesku:
1. — 1.350 din mesečno vsak otrok, če je dohodek 

družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada 
do 3.900 din mesečno na družinskega člana;

2..— 950 din mesečno vsak otrok, če je dohodek 
družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada 
od 3.900 din do 4.200 din mesečno na družinskega čla­
na;

3. 450 din mesečno vsak otrok, če je dohodek dru­
žine v kateri otrok živi oziroma v katero spada od 
4.200 do 4.700 din mesečno na družinskega člana.

Pri ugotavljanju upravičenosti do denarne pomoči 
se upošteva osebni dohodek iz delovnega razmerja in 
vsi drugi dohodki družine po 7. členu dogovora o 
enotnih merilih za pridobitev pravice do minimalnega 
obsega denarnih pomoči otrokom; ne upoštevajo pa se 
dohodki rudarjev doseženi nad 42. urnim delovnim 
tednom.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v 
desetkratnem znesku katastrskega dohodka.

II
Pravico do povečane denarne pomoči ima težje 

telesno ali duševno prižadet otrok oziroma otrok edi­
nega hranilca, če je ugotovljeno, da je družina zaradi 
tega v bistveno težjem socialnem položaju in sicer:

— 500 din telesno ali duševno prizadet otrok
— 300 din mesečno otrok, ki ima edinega hranilca.

III
Za družinske člane se šteje občan, pri katerem 

otrok živi oziroma h kateremu spada, njegov zakonec, 
oziroma oseba, ki živi z občanom v življenjski skup­
nosti, otroci in stari starši.

Stari starši se štejejo za družinske člane, če so 
brez lastnih sredstev, ali imajo lastna sredstva za 
preživljanje, vendar njihovi poprečni mesečni dohodki 
skupaj s katastrskim dohodkom ne presegajo živ­
ljenjskega stroška starostnika.

Dohodki enega od starih staršev pri upoštevanju 
poprečnega mesečnega dohodka iz prejšnjega odstavka 
te točke, se delijo na oba starša. Enako načelo velja 
tudi tedaj, kadar imata oba starša dohodek.

IV
Občanu, ki s člani svoje družine živi na posestvu 

sorodnika, po katerem ima katerikoli član njegove 
družine pravico do zakonitega dedovanja se šteje, 
da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejš­
njega odstavka te točke se ugotovi tako, da se do­
hodek iz kmetijske dejavnosti deli na lastnika pose­
stva in člana njegove družine, ki jih je on dolžan

preživljati ter na občanovo družino, če občan ne do­
kaže, da tega dohodka nima.

V
Otroci iz kmečkih in drugih družin, ki jim je po­

moč nujno potrebna, imajo pravico do denarne po­
moči v znesku 500 din mesečno.

VI
Otroci iz kmečkih in drugih družin imajo pra­

vico do denarne pomoči, če izpolnjujejo naslednje po­
goje:

— da je dohodek iz kmetijstva glavni vir dohodka 
njihovih družin, ali so brez dohodka;

— da živijo v kmečkih gospodinjstvih, katerih 
skupni katastrski dohodek ne presega 9.000 din ozi­
roma 2.800 din katastrskega dohodka letno na družin­
skega člana.

VII
Otrokom iz kmečkih in drugih družin, katerih 

dohodek presega višino dohodka določeno v prejšnji 
točki se lahko prizna pravica do denarne pomoči, če 
živijo v težjih razmerah, zaradi večjega števila otrok 
ali bolezni oz. invalidnosti staršev.

Pri ugotavljanju dohodka družine se poleg kata­
strskega dohodka upoštevajo tudi vsi dohodki.

VIII
Za kmečke otroke se za priznanje pravice do po­

večane denarne pomoči upoštevajo določbe točke li­
tega sklepa.

Prav tako se smiselno upoštevajo tudi določbe o 
upoštevanju članov družine in o višini dohodkov drugih 
članov družine iz III. in IV. točke tega sklepa.

IX
V postopku uveljavljanja pravice do denarne po­

moči se upošteva dejansko socialno stanje družine. 
Če se ugotovi, da družina živi kljub izkazanim do­
hodkom, ki presegajo osnovo za določitev višine de­
narnih pomoči, v izredno težkih socialnih in materi­
alnih pogojih (bolezen staršev, otrok ali druge ob­
jektivne težave) se lahko denarna pomoč poveča nad 
višino, ki je določena v I. in II. točki tega sklepa, 
oziroma tudi zmanjša, kadar se ugotovi, da družina 
kljub izkazanim dohodkom živi V boljših so­
cialnih in materialnih pogojih (dodatni 'dohodek izven 
rednega dela).

Oceno in mnenje o dejanskem socialnem stanju 
poda strokovna služba Skupnosti socialnega skrbstva 
v sodelovanju s socialno službo v delovni organizaciji, 
kjer sta starša zaposlena ter Komisija za socialna vpra­
šanja uporabnikov krajevne skupnosti, kjer družina 
živi.

X
Denarna pomoč se lahko delno ali v celoti izpla­

čuje v obliki funkcionalne oblike:
plačila za varstvo In vzgojo predšolskega otroka 

v vzgojno varstveni organizaciji, za organizirano pre­
hrano otroka v vzgojnovarstveni organizaciji in šoli 
ali kot druge funkcionalne oblike denarne pomoči.

Komisija za uveljavljanje pravic lahko dodeli ot­
roku, ki živi na območju občine enkratno, večkratno 
ali stalno pomoč v funkcionalni obliki ali v denarju. 
Pri presoji upravičenosti do te pomoči komisija za 
uveljavljanje pravic upošteva okoliščine v katerih
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otrok ŽM te dosiopnoct <te vzgojnovarstvenih stori­
tev.

XI
Dokazila o upravičenosti do denarne pomoči po 

tem sklepu morajo občani vložiti najpozneje do 15- 
marca 1983, sicer se jim s 1. majem 1983 ustavi izpla­
čevanje denarne pomoči in povečane denarne pomoči.

XH
Ta sklep začne veljati, ko ga sprejme skupščina 

Skupnosti otroškega varstva občine Laško, uporablja
pa se od 1. maja 1963 dalje.

Sklep se objavi v Uradnem listu SRS.
St. 10/1983

Predsednik
skupiščine Občinske skupnosti 

otroškega varstva
Laško

Franc Cestnik 1. r.

LENART

515. x
Na podlagi 294. člena statuta občine Lenart (Urad­

ni list SRS, št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) in 40.
člena zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni list 
SRS, št. 8-350/82) je Skupščina občine Lenart na seji . 
5*ora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 16. februarja 1983 sprejela

ODLOK
e določitvi prispevka za gospodarjenje s komunalnimi 
objekti in napravami skupne rabe na območju občine 

Lenart v letu 1983

1. člen
Delavci v organizacijah združenega dela ih delov­

nih skupnostih ter občani, ki z osebnim delom z
lastnimi sredstvi opravljajo gospodarska te negospo- 
dšrske dejavnosti in se jim ugotavlja dohodek, ki
niso sklenili samoupravnega sporazuma o temeljih 
planov SIS za komunalne dejavnosti in cestno dejav­
nost za območje občine Lenart za obdobje 1981—1985, 
plačujejo v letu 1983 prispevek za gospodarjenje s 
komunalnimi objekti in napravami skupne rabe po 
določbah tega odloka.

2. člen
Prispevek za financiranje programa gospodarjenja 

s komunalnimi objekti in napravami skupne rabe se 
plačuje iz dohodka organizacije združenega dela ter 
delovne skupnosti oziroma ugotovljenega dohodka de­
lovnih ljudi, ki z osebnim delom s sredstvi v lasti 
občanov opravljajo gospodarske ali negospodarske de­
javnosti. Osnovo za obračun prispevka predstavlja 
bruto osebni dohodek.

Stopnja prispevka za leto 19,83 znaša 1,70 "/o.

3. člen
Organizacije združenega dela ter delovne skupno­

sti plačujejo prispevek kot akontacijo ob vsakem dvi­
gu sredstev za izplačilo osebnih dohodkov, dokončno 
pa po zaključnem računu.

Delovni ljudje, ki z osebnim delom s sredstvi v 
lasti občanov opravljajo gospodarsko ali negospodarsko

dejavnost, plačujejo prispevek po postopku in na na­
čin, kot plačujejo prispevke samoupravnim interes­
nim skupnostim, ki se poravnajo iz dohodka, in davek 
na dohodek od opravljanja ustrezne dejavnosti.

Prispevke iz drugega odstavka tega člena od­
merja in realizira uprava za družbene prihodke občine 
Lenart.

4. Ben
Prispevek se plačuje na zbirne račune pri Službi

družbenega knjigovodstva, ki jih prazni na račun 
SIS za komunalne dejavnosti in cestno dejavnost za
območje občine Lenart.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 420-1/80-8
Lenart, dne 16. februarja 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Lenart
Bdo Zorko, dipL oec. L r.

516.
Na podlagi 3. člena zakona o prenehanju lastnin­

ske pravice in drugih pravic na zemljiščih namenjenih 
za kompleksno graditev (Uradni list SRS, št. 19-910/76) 
ter 294. člena statuta občine Lenart (Uradni list SRS. 
št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) sta zbor združenega 
dela in zbor krajevnih skupnosti Skupščine občihe Le­
nart na seji dne 15. marca 1983 sprejela

ODLOK
o prenehanju lastninske pravice in drugih pravic na 
semljiščih, namenjenih za kompleksno graditev na ob­
močja zazidalnega načrta ob Partizanski cesti v Le­

nartu

1. člen
S tem odlokom se določijo pogoji prenehanja last­

ninske pravice na zemljiščih, namenjenih za kom­
pleksno graditev na območju zazidalnega načrpa ob 
Partizanski cesti.

2. člen
Meja območja zazidalnega načrta iz prejšnjega čle­

na poteka po sledečih parcelah v k. o. Lenart: izho­
dišče je jugozahodni^ vogal pare, št. 298/3, od tu pote­
ka vzhodno preko pare. št. 303/2, 305/2, 307/2 in 306, 
kjer meji na cesto Lenart—Trate, nato poteka ob robu 
ceste po k. o. Zg. Zerjavci' do pare. št. 926/7 ter se v 
severovzhodnem vogalu te pare. št. obrne in poteka po 
severni strani po pare. št. 926/9, 926/8 do severozahod­
nega vogala pare. št. 925/2. Od tu se obrne proti jugu 
in poteka po zahodnem delu pare. št. 961/7 k. o. Zg. 
Zerjavci1. Od tu v k. o. Lenart po zahodnem delu pare. 
št. 312/2 do jugozahodnega vogala ter se obrne proti 
jugu in poteka po zahodnem delu pare. št. 308, 305/2 
In 303/2 do jugozahodnega vogala pare. št. 298/3, kjer 
je Izhodiščna točka.

3. člen
Lastninska pravica preneha na naslednjih zem­

ljiščih. ki se nahajajo znotraj vpisanih mej, ležeče v
k. o. Lenart in Zg. Zer*



St. 11 — 31. III. 1983 URADNI LIST SRS Stran 723

k. o. Lenart

VI. št. Pare. št. Kultura Izmera Dosedanji lastnik

411 182 stavbišče 107
dvorišče 216

318/2 njiva 117
318/3 travnik 377

400 318/4 njiva 115
318/6 njiva 2
318/5 njiva 90

258 303/2 travnik 4464
305/2 travnik 1743

294 308 travnik 939

298/3 travnik 760

k. o. Zg. Žerjavci ■
173 97 stavbišče 100

961/5 sadovnjak,
pašnik 2540

961/6 njiva 25

112 stavbišče,
hiša, dvorišl 513

32 926/7 njiva 560

Thaler Ivan in Marija, Cmureška 19 
Thaler Ivan in Marija, Cmureška 19 
Thaler Ivan in Marija, Cmureška 19 
Thaler Ivan in Marija, Cmureška 19 
Thaler Marija, Cmureška 19 
Thaler Marija, Cmureška 19 
Thaler Marija, Cmureška 19 
Muršak Šolasta, Cmureška 14 
Muršak Solasta, Cmureška 14
Ernest Marija, roj. Schantl, do 1/2, Unterrohr. str. 149, 
Avstrija in Muršak Solasta, Cmureška 14, do 1/2

Belna Karel, tudi Dragutin in Milica, roj. Breznik, 
Zg. Žerjavci 5
Belna Karel, tudi Dragutin in Milica, roj. Breznik, 
Zg. Žerjavci 5
Belna Karel, tudi Dragutin in Milica, roj. Breznik, 
Zg. Žerjavci 5

Ludvik in Emilija Breznik, Zg. Žerjavci 6

4. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha lastnin­

ska pravica in druge pravice na zemljiščih iz 3. člena 
tega odloka ter pridobi na njih pravico uporabe občina 
Lenart.

Prejšnji lastnik zemljišča ima pravico uporabljati 
to zemljišče do dneva, ko ga mora po odločbi uprav­
nega organa pristojnega za premoženjskopravne za­
deve izročiti občini.

5. člen
Na stavbnih zemljiščih ter pripadajočih funkcio­

nalnih zemljiščih postanejo dosedanji lastniki imet­
niki pravice uporabe, dokler bo - stala na teh zemlji­
ščih stanovanjska zgradba in pripadajoči funkcionalni 
objekti, če po zazidalnem načrtu niso predvideni za 
rušenje.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 464-1/82
Lenart, dne 15 marca 1983.

Predsednik
I Skupščine občine

Lenart
Edo Zorko, dipl oec. 1. r.

Sli.
Na podlagi 21. in 293. člena statuta občine Lenart 

(Uradni list SRS, št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) je 
skupščina občine na seji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in dužbenopolitičnega zbora 15. 
marca 1983 sprejela

ODLOK
o podeljevanju družbenih priznanj občine Lenart

1. člen
Družbena priznanja občine Lenart so:
— naslov častnega občana občine Lenart,
— plaketa občine Lenart,
— priznanje občine Lenart.

2. člen
Naslov častnega občana občine Lenart lahko dobijo 

državljani SFR Jugoslavije in tuji državljani, ki so 
izredno zaslužni za socialistični razvoj naše družbe, 
utrjevanje bratstva in enotnosti jugoslovanskih naro­
dov in narodnosti ter miru in blaginje doma in v 
svetu, za razvoj gospodarstva,' znanosti in kulture ter 
za splošen razvoj in napredek občine in širše družbe­
nopolitične skupnosti.

3. člen
Plaketo občine Lenart lahko dobijo fizične in 

pravne osebe za dolgoletno delo ter izredne uspehe pri 
samoupravnem in političnem razvoju ter družbenem 
in gospodarskem napredku občine Lenart, Socialistič­
ne republike Slovenije in Socialistične federativne re­
publike Jugoslavije.

Plaketo občine Lenart lahko dobijo tudi občine 
v SR Sloveniji in SFR Jugoslaviji, katere dalj časa 
sodelujejo z občino Lenart pri krepitvi bratstva in 
enotnosti ter medsebojnega gospodarskega in družbe­
nega razvoja. \

4. člen
Priznanje občine Lenart lahko dobijo fizične in 

pravne- osebe (delovne organizacije, temeljne .organi­
zacije združenega dela, poslovne oziroma delovne enote, 
društva, organizacije in združenja, samoupravne inte­
resne skupnosti, krajevne skupnosti idr.) za uspešno 
delo pri razvoju občine Lenart na družbenopolitičnem, 
gospodarskem in družbenem področju.
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5. čim
Naziv častnega občana je listina z vtisnjenim spo­

menikom NOB v Lenartu.

6. Sen
Plaketa je spomenik NOB v Lenartu v primerni 

kovinski izdelavi
' 7. Člen

Priznanje je listina z natisnjenim spomenikom
»OB v Lenartu.

S. Člen
Naslov častnega občana se podeli z odlokom, ki 

ga sprejme Skupščina občine Lenart na predlog ob­
činske konference Soci|listične zveze delovnih ljudi 
Lenart.

9. člen
Plaketa in priznanje se podelita s sklepom Skup­

ščine občine Lenart na predlog komisije za odliko­
vanja Skupščine občine Lenart.

10. Hen
Družbena priznanja občine Lenart se praviloma

podeljujejo na slavnostni seji vseh zborov Skupščine 
občine Lenart — 9. maja, v izjemnih primerih pa tudi
ob drugih priložnostih.

11. člen
Sklepe in listine o podelitvi' priznanj podpiše pred­

sednik Skupščine občine Lenarti

12. člen
Skupščina občine Lenart sprejme poseben pra­

vilnik, s katerim se določijo kriteriji za podeljevanje 
družbenih priznanj ter postopek za razpis in za izbiro 
kandidatov za priznanje v občini Lenart.

13. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in začne 

veljati osmi dan po objavi.
St. 17-1/83-10
Lenart, dne 15. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Lenart
Edo Zorko, dipl. oec. L r.

518.
Na podlagi drugega odstavka 2. člena odredbe o 

preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1983 (Uradni list SRS, št. 45-1957/82) 
ter 367. člena statuta občine Lenart (Uradni list SRS, 
št. 4-258/81, 13-801/82 ter 1-53/83) je Izvršni svet Skup­
ščine občine Lenart na 27. seji dne 17. marca 1983 
sprejel

ODREDBO
o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih

preiskavah v lete 19*3

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S to odredbo se določi izvajanje veterinarsko-sa- 

nitamih ukrepov v letu 1983, pravice in dolžnosti Ve­
terinarskega zavoda Maribor, Obdravskega zavoda za 
veterinarstvo in živinorejo Ptuj, ter občanov na ob­
močju občine Lenart, da »e upotovi in prepreči širje-

aje v tej odredbi navedenih kužnih in parazitarnih bo­
lezni.

2. člen
Veterinarske organizacije, ki so po predpisih ve­

rificirane za preprečevanje in zatiranje kužnih bo­
lezni morajo v letu 1983 izvesti ukrepe za ugotav­
ljanje, odkrivanje, preprečevanje in zatiranje dolo­
čenih kužnih in parazitarnih bolezni na območju občine 
Lenart.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe pred­
pisane po tej odredbi.

3. člen
Na podlagi te odredbe pripravi oddelek za epizo- 

otiologijo pri Veterinarskem zavodu Maribor predlog 
programa preventivnih ukrepov v letu 1983 in ga pred­
loži občinskemu upravnemu organu, pristojnemu za
veterino.

Izvršni svet skupščine občine mora odrediti ukre­
pe za preprečevanje in zatiranje kužnih bolezni na 
območju svoje občine.

4. člen
Preventivne ukrepe iz te odredbe opravlja Vete­

rinarski zavod Maribor.
Veterinarski zavod Maribor je dolžan pred vsa­

kim pričetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe o tem 
obvestiti pristojni medobčinski upravni organ vete­
rinarske inšpekcije. O opravljenem delu mora poročati
na predpisanih obrazcih.

5. člen
Preventivna cepljenja se opla vi j o tolikokrat, ko- 

likorkrat je potrebno, da so živali stalno zaščitene.

6. člen
• Veterinarski zavod Maribor, kf opravlja preven­
tivna cepljenja ali diagnostične preiskave, mora voditi 
evidenco o dnevu cepljenja oziroma preiskave, o imenu 
in bivališču posestnika živali, o opisu živali, o pro­
izvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiva ter 
rezultatih cepljenja in preiskavi. Veterinarski zavod 
Maribor mora spremljati zdravstveno stanje živali o 
uporabi biološkega preparata in o tem obveščati med­
občinski upravni organ, pristojen za veterinarsko in­
špekcijo.

n. PREVENTIVNI UKREPI

7. člen
Splošno preventivno cepljenje psov proti steklini 

se mora opraviti do 1. 5. 1983.
Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se 

mora opraviti takoj, ko dopolnijo 4 mesece starosti
Na okuženem in ogroženem področju je treba 

preventivno cepiti proti steklini tudi domače živali, 
ki se pasejo brez nadzorstva. Cepljenje, določeno v 
tem členu opravi Veterinarski' zavod Maribor.

8. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev, brojler- 

jev in puranov proti atipični kokošji kugi se mora 
opraviti:

— v perutninskih obratih individualnih proizva­
jalcev, kjer pomeni reja perutnine pomembnejšo go­
spodarsko dejavnost,

— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proiz­
vajajo v kooperaciji z organizacijo združenega dela,



URADNI LIST SRS Stran 725St. 11 _ 3i. m. 1933

— cepljenje iz prejšnjega odstavka, se opravi z 
živo ali mrtvo vakcino po programu imunoprofilakse.

Cepljenje opravi Veterinarski zavod Maribor na 
način, ki ga za posamezno vakcino določi proizvajalec.

9. člen
Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti 

Prašiče v gospodarstvu, ki imajo 10 ali več plemenskih 
svinj oziroma najmanj 50 pitancev. Proti tej bolezni je 
treba preventivno cepiti tudi prašiče, ki se hranijo s 
Pomijami ali z odpadki živalskega izvora ne glede 
na njihovo število.v gospodarstvu. Cepljenje iz prejš­
njega odstavka se opravi s sevom K-lapiniziranega 
virusa.

Cepljenje opravi Veterinarski zavod Maribor.

10. člen
Veterinarski zavod Maribor mora v letu 1983 

končati šesto splošno luberkulinizacijo (preostalih 40 °/o) 
ter sanacijo okuženih dvorišč,

Tuberkulinizirati je treba osnovno govejo čredo 
Agrokombinata in bika v naravnem pripustu.

11. člen
Na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:
— krave v hlevih individualnih proizvajalcev z

mlečno prstanastim preizkusom,
— govejo čredo krav, telic in plemenske živali v 

osnovni čredi organizacije združenega dela s serološ­
kim pregledom krvi.

Vzorce mleka in krvi odvzame Veterinarski zavod 
Maribor. Mlečno prstanasto preiskavo opravi Obdrav­
ski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj. Labo­
ratorijske preiskave krvi opravi VTOZD za veterinar­
stvo Biotehniške fakultete v Ljubljani.

12. člen
Na govejo levkozo je treba pregledati vsa ple­

menska goveda v družbeni lastnini, razen plemenskih 
goved v okuženih čredah.

Pregledati je treba kri bika v naravnem pripustu.
Vzorec odvzame Veterinarski zavod Maribor. Pre­

iskave s preiskusom v agargelu opravi klinika za pre­
žvekovalce VTOZD za veterinarstvo Biotehniške fa­
kultete v Ljubljani.

13. člen
Plemenjaka v prirodnem pripustu je treba pre­

iskati enkrat letno na mehurčasti izpuščaj pri govedu 
(IBR-IPV)., Vzorec odvzame Veterinarski zavod Ma­
ribor. Preiskavo opravi VTOZD za veterinarstvo Bio­
tehniške fakultete v Ljubljani.

14. člen
Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba pre­

iskati vse žrebce plemenjake na območju občine Le­
nart.

Na kužno malokrvnost kopitarjev je potrebno pre­
gledati novo nabavljene kopitarje v okuženih hlevih.

Vzorec krvi odvzame Veterinarski zavod Maribor.
Serološki pregled vzorcev krvi z gelprecipitacij skim 

testom (Coggins-test) opravi VTOZD za veterinarstvo 
Biotehniške fakultete v Ljubljani.

15. člen
Čebelje družine vzrejevalcev matic ter čebelje 

družine plemenilnlh postaj je treba preiskati na hudo
gnilobo čebelje zalege, nosemavost, pršičavost in va- 
roatozo.

Preiskavo opravi VTOZD za veterinarstvo Bio­
tehniške fakultete v Ljubljani. Vzorce čebel je treba 
dostaviti organizacijam iz prejšnjega odstavka do 31. 
marca 1983, preiskave pa morajo biti opravljene do 
30. aprila 1983.

16. člen
Na spomladansko viremijo, eritrodematitis in 

vnetje ribjega mehurja pri krapih je treba do 15. maja 
1983 preiskati krape iz registriranih rej, ki se vlagajo, 
prodajajo ali prevažajo, mladice krapov pa. je treba 
preiskati do konca leta 1983.

Vzorce rib za preiskave po tem členu odvzame Ve­
terinarski zavod Maribor in jih dostavi VTOZD za 
veterinarstvo Biotehniške fakultete v Ljubljani.

17. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 322-5/79
Lenart, dne 21. marca 1983.

Predsednik 
Izvršnega sveta

Skupščine občine
Lenart

Branko Kos, org. dela 1. r.

519.
Na podlagi 45. člena zakona o varstvu živali pred 

kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, št. 18/77) in 1. 
člena zakona o spremembi zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, št. 2/78) ter 367. 
člena statuta občine Lenart (Uradni list SRS, št. 4- 
258/81, 13-801/82 in 1-53/83) je Izvršni svet Skupščine 
občine Lenart na 27. seji dne 17. marca 1983 sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarnc pre­

glede in dovoljenja na območju občine Lenart
•

1. člen
S to odredbo se določa višina pristojbin za vete- 

rinarsko-sanitarne preglede in dovoljenja iz 17., 21. in
1. in 2. odstavka 30., 31. in 49. člena zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SFRJ, št. 43/76 in 67/80) ter 25., 27., 4- 
točke 28. člena, 29., 30. in 2. točke 35. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi boleznimi (Uradni list 
SRS, št. 18/77 in 2/78).

2. člen
Za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede pošiljk 

živali, živalskih proizvodov, živalskih surovin in ži­
valskih odpadkov, preglede klavnih kopitarjev, par- 
klarjev, perutnine in kuncev, za veterinarsko sani­
tarne preglede živalskih proizvodov in živalskih su­
rovin v predelavi, za dovoljenje za promet z mlekom 
in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo se na območju 
občine Lenart plačujejo naslednje pristojbine:

<Ub
I. Za veterinarsko-sanitami pregled ka­

mionskih ati t»ganskih poMjk pri naklada­
nju, prekladanju In razkladanju živOl živali:

— kamion do 2 toni 380
— kandcci ati vagon do 18 ton 488
— za vsako nadaljnjo tono pa še po 48
— za letalske pošiljke živih ti vali 1.200
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din

Za kosovne pošiljke živih živali:
— za kopitarje, goveda in jelenjad od

komada 138
— za žrebeta, teleta, prašiče, drobnico,

pse, mačke in ostalo živo divjad ter druge 
živali od komada 55

Za perutnino, golobe in druge ptice, kun­
ce, in druge male živali za kamion, kombi ali 
vagon " 240

— za vsako vozilo z enodnevnimi piščan­
ci in za kamionske ali vagonske pošiljke če­
bel 360

— za pošiljke čebel — manjše za vsakih
10 panjev 138

— za pošiljke rib, žab, polžev itd. do
1 tone 240

Za kosovno pošiljko perutnine, okrasnih 
in drugih ptičev, kuncev in drugih malih ži­
vali po komadu oziroma kg 42

II. Za pošiljke 'živil, proizvodov, surovin 
živalskega izvora, krmil in živalskih odpad­
kov

— za kamion do 2 toni 240
— za kamion ali vagon do 10 ton 480

za vsako nadaljnjo tono 48
— za letalsko pošiljko 696
— za mleko po litru ali kg 0,06
Za kosovne pošiljke živil, proizvodov, su­

rovin živalskega izvora, krmil in živalskih 
odpadkov 139

— za mast, zaseko, maslo, sire, med, vo­
sek, jajca in ostalo po kg 1,38

— za mleko po litru ali kg 0,28
III. Veterinarsko-sanitarni pregled po- 

|iljk kopitarjev in parklarjev, ki se ženejo iz­
ven območja občine

— po živali 120
IV. Veterinarsko-sanitarni pregledi pri

nakladanju, prekladanju .ali razkladanju iz­
voznih in uvoznih pošiljk živali, živil žival­
skega izvora, živalskih proizvodov, surovin, 
odpadkov, valilnih jajc, iker, semena za 
umetno osemenjevanje in krmil

— za pošiljko do 1 tone 600
— za pošiljko nad 1 tono 1.200
— za kosovne pošiljke 276
V. Veterinarsko-sanitarni pregled klavnih 

živali in mesa ob klanju v klavnicah:
— za govedo in kopitarje 120
— za teleta in drobnico 72
— za prašiče 84
— za odojke, jagnjeta in kozliče 36
— za perutnino po kosu 1,20
— za ribe po kg 2,76
VI. Veterinarsko-sanitarni pregled mesa, jajc, mle­

ka, divjačine in njihovih izdelkov, rakov, školjk, žab, 
polžev, želv in iker namenjenih za hrano ljudi

— v predelovalnicah mesa znašajo pristojbine 
0,30 din po kg predelane hrane ali se nadzor dogo­
vori po pogodbi upoštevajoč čas, ki je potreben za 
stalni nadzor in 25 6/o od vrednosti porabljenega časa 
ali pogodbe,

— v gostinskih obratih, prodajalnah živil žival­
skega izvora, v obratih družbene prehrane, skladiščih, 
pakirnicah, predelavah živil, v obratih kmečkega tu­

rizma, pri zasebnikih in na prireditvah se za vete- 
rinarsko-sanitarne preglede živali za zakol, divjačine, 
rib in drugih živil živalskega izvora, določi pristoj­
bina za vsako načeto uro porabljenega časa za oprav­
ljen pregled 480 din.

VII. Za opravljanje veteriharsko-sanitamega nad­
zora ali pregleda živali na živinskih sejmih, dogonih, 
razstavah in drugih javnih prireditvah za vsako za­
četo uro porabljenega časa 480 din.

3. člen
Za izdajo dovoljenja za promet s svežim mlekom 

in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo oziroma za vsa­
koletno podaljšanje dovoljenja se določi letna pristoj­
bina po vzorcu 336 din.

Pristojbine zbere od kooperantov organizator od­
kupa mleka' KZ Lenart in jih odvede na posebni račun 
za zatiranje živalskih kužnih bolezni proračuna Skup­
ščine občine Lenart.

Lastnik molznic, ki ne oddaja mleka v zbiralnico 
ali mlekarno, ga pa sam oda j a za javno potrošnjo, mo­
ra poleg pristojbine plačati še 1-krat letni pregled krav 
molznic na tuberkulozo, stroške odvzema vzorca krvi 
ter preiskavo vzorca za izključitev bolezni-bruceloza, 
kar znaša po kravi molznici 336 din.

Pristojbiha in nastali stroški preiskav se zaraču­
najo lastniku krav molznic po opravljenih preiskavah.

4. člen
Sestavni del pristojbin za pregled po 2. členu, toč­

ke V. In VI. te odredbe je tudi pristojbiha za vete- 
rinarsko-sanitarne preglede pri razkladanju in nakla­
danju živali, živalskih proizvodov in surovin.

5. člen
Kadar doseže obračun pristojbin in kosovnih po­

šiljk pri istem transportnem sredstvu višino pristojb- 
bine za vagon, kamion ali letalo, še obračuna pristoj­
bina za kamionske, vagonske ali letalske pošiljke.

6. člen
Za plačilo stroškov, ki nastajajo z bakteriološkimi 

pregledi surovin, izdelkov, brisov z rok, orodij in na­
prav in preglede izdelkov in.surovin na vsebnost pe­
sticidov, soli težkih metalov ter antibiotikov ob izva­
janju rednega veterinarsko-sanitarnega nadzora v pro­
izvodnji, skladiščenju in prometu živil se določi pavšal­
na mesečna pristojbina (ali po pogodbi) — mesarija 
Henrik Fekonja v višini 1.380 din.

Drug koristniki veterinarsko-sanitarnih uslug iz
3. odstavka VI. točke 2. člena plačajo stroške preiskav 
po opravljenih preiskavah na podlagi posebnega skle­
pa sočasno s plačilom uslug za pregled.

7. člen
Za predpisano veterinarsko napotnico za bolne ži­

vali, ki se zaradi klanja odpremi j o v klavnico ter za 
živali zaklane v sili, ki so bile pred tem pregledane 
po pristojnem veterinarju se pristojbina za pošiljko ne 
zaračunava.

8. člen
Pristojbine plača naročnik usluge oziroma organi­

zacija, ki se bavi s prometom, proizvodnjo credelavo 
ali skladiščenjem živali, surovin ali odpadkov žival­
skega izvora takoj po opravljenem pregledu oziroma 
izdajo dovoljenje ali se zaračunava mesečno po obra­
čunu ali po pogodbi.
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Pristojbine navedene v 2. členu te odredbe se lah­
ko plačujejo tudi v letnem pavšalu, ki' ga sporazumno
določita organizacija združenega dela pri kateri se op­
ravljajo veterinarsko-sanitarni pregledi in izvršni svet 
skupščine občine. Nalog za izdelavo predloga pogodbe 
izdaja izvršni svet skupščine občine organizaciji, ki 
opravlja veterinarsko-sanitarne preglede in ki izdaja 
dovoljenja.

9. člen
Opravljanje pregledov, ki so taksativno našteti v

2. členu je treba prijaviti veterinarskemu inšpektorju 
oziroma pooblaščeni veterinarski organizaciji najpo­
zneje 12 ur pred zaprošenim pregledom.

V primeru, če pošiljka oziroma predmet pregleda 
bi pripravljen za veterinarsko-sanitarni pregled, kot 
je bilo zaprošeno oziroma dogovorjeno, se poleg pri­
stojbine zaračuna zamudnina za vsako začeto uro ča­
kanja 360 din in jo je naročnik pregleda dolžan pla­
čati organizaciji, ki izvaja nadzor.

Naročnik veterinarsko-sanitarnega pregleda lahko 
zahteva povrnitev škode, ki bi nastala, če delavec ve­
terinarskega inšpektorata oziroma pooblaščene veteri­
narske organizacije potem, ko je bilo sprejeto obvestilo 
Pravočasno in delavec brez opravičila oziroma dogo­
vora ni opravil pregleda v dogovorjenem čašu.

Za veterinarsko-sanitarne preglede, ki se morajo 
opraviti izven rednega delovnega časa še pristojbina 
poveča za 50 °/e.

10. člen
Sredstva plačana za. pristojbine se zbirajo na po­

sebnem računu za zdravstveno varstvo živali proraču­
na Skupščine občine Lenart in se razen sredstev zbra­
nih po 3. in 6. členu te odredbe koristijo takole:

15 % se odvede na račun za zdravstveno varstvo 
živali proračuna republike,

10 % ostane na računu za zdravstveno varstvo ži­
vali proračuna Skupščine občine Lenart in

75 %> služi za pokritje izdatkov oziroma stro­
škov, ki nastajajo z veterinarsko-sanitarnimi pregledi.

Pristojbine plačane po 3. in 6. členu se nakazu­
jejo na postavko kot »drugi prihodki« navedenega ra­
čuna.

Posebne materialne stroške, ki vsebujejo prevozne 
stroške (kilometrina), stroške posebnih preiskav in stro­
ške Izvedencev zaračuna veterinarski zavod "na pod­
lagi opravljenega pregleda stranki, ki je zahtevala 
pregled.

11. člen
Nadzor nad izvajanjem te odredbe opravlja vete­

rinarski inšpektorat Medobčinske uprave inšpekcijske­
ga nadzorstva občin Maribor, občine Lenart in občine 
Slovenska Bistrica.

12. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha ve­

ljati odredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko- 
sanitarne preglede in dovoljenja za promet mleka na 
območju občine Lenart (Uradni list SRS, št 19-1022/ 
82).

13. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 322-5/78
Lenart, dne 21. marca 1983.

Predsednik 
Izvršnega sveta 
Skupščine občine 

Lenart
Branko Kos,-org. dela 1. r.

526.
Na podlagi 95. člena zakona o sistemu državne 

uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije 
ter o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, 
št. 24/79) ter 367. člena statuta občine Lenart (Uradni 
list SRS, št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) je Izvršni’ 
svet Skupščine občine Lenart na 7. izredni seji dne 
23. marca 1983 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o razporeditvi 

delovnega časa v upravnih organih občine Lenart

1. člen
Spremeni se 3. člen odredbe o razporeditvi delov­

nega časa v upravnih organih tako, da se glasi:
»Delovni čas v upravnih organih se v okviru pet­

dnevnega delovnega. tedna razporedi;
— ponedeljek, torek, četrtek, petek 

od 7. do 15. ure
— v sredo

od 7. do 17. ure.

Navedeni čas velja za vse delavce, zaposlene v
upravnih organih in strokovni službi skupščine občine 
in Izvršnega sveta Skupščine občine Lenart, razen 
čistilk, za katere odredi delovni čas pristojen funk­
cionar upravnega organa tekom dneva, vendar ne dalj 
kot do 22. ure tako, da upošteva 42 urno delovno 
obveznost v tednu.

Predstojnik upravnega organa določi konkretno 
za vsak krajevni urad razpored delovnega časa in i 
uradnih ur za stranke«.

2. člen
Ta odredba začne veljati po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 27. marca 1983 dalje.

• Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine 
Lenart

Branko Kos, org. dela L r.

$61.
Po 61. členu zakona o družbenem varstvu otrok 

(Uradni list SRS, št. 35/79), samoupravnem sporazumu 
o temeljih plana skupnosti otroškega varstva Lenart 
za obdobje 1981—1885 in M. člena dogovora o enotnih 
merilih za pridobitev pravice do minimalnega obsega 
denarne pomoči otrokom je skupščina skupnosti otro­
škega varstva Lenart na seji obeh zborov skupščine 
dne 05. februarja 1988 »prejela

SKLEP
o višini denarnih pomoti in dohodkovnih 

pogojih v leta 1888

1. člen
Pravico do denarne pomoči ima v znesku:
1. 1.350 din otrok, če je dohodek družine, v kateri 

otrok živi oziroma v katero spada, do 3.900 din meseč­
no na družinskega člana.
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2. 950 din otrok, če je dohodek družine, v kateri 
etn* živi oziroma v katero spada, 3.900 do 4.200 din 
mesečno na družinskega člana.

3. 450 din otrok, če je dohodek družine, v kateri 
itvi oziroma v katere spada, od 4900 de 4.760 din na 
družinskega člana.

Pri ugotavljanju upravičenosti do denarnih pomoči 
se ugotavlja dejanski socialni položaj družine v kateri 
otrok živi oziroma v katero spada oziroma dejanski 
socialni položaj otroka.

Pri ugotavljanju socialnega položaja družine se 
upoštevajo vsi dohodki, ne glede na vir in predpise, po 
katerih jih družina ali otrok ima.

Med dohodke družine štejejo: dohodki od dela, 
vse oblike nadomestil osebnega dohodka, dohodki od 
opravljanja kmetijske ali samostojne poklicne ali go­
spodarske dejavnosti, prejemki iz pokojninskega, in­
validskega zavarovanja, starostnega zavarovanja kme­
tov, dohodki po predpisih o varstvu borcev in vojaških 
vojnih invalidov, dohodki od premoženja, štipendije, 
preživnine ter vse že dodeljene socialne dajatve in 
drugo.

2. člen
Otroci iz kmečkih in drugih družin, H jim je po­

moč nujno potrebna, (v nadaljnjem besedilu: drugih 
družin) imajo pravico do denarne pomoči v znesku 500 
dinarjev mesečno. Pravico do denarne pomoči imajo 
otroci, če izpolnjujejo naslednje pogoje:

— da je dohodek iz kmetijstva glavni (poglavitni) 
vir dohodka njihovih družin ali so brez dohodka,

— da živijo v kmečkih gospodinjstvih, v katerih 
skupni katastrski dohodek ne presega 9.000 din oziro­
ma 2.800 dinarjev katastrskega dohodka letno na dru­
žinskega člana.

Otrokom iz kmečkih ih drugih družin, katerih do­
hodek presega višino dohodka, določenega v drugi ali­
neji prejšnjega odstavka,, se lahko prizna pravica do 
denarne pomoči, če živijo v težjih razmerah zaradi 
večjega števila otrok ali bolezni oziroma invalidnosti 
staršev.

»3. člen
Pravico de povečane denarne pomoči ima v znesku:
— do 500 din mesečno telesno ali duševno prizadet 

otrok,
— do 300 din mesečno otrok, ki ima edinega hra­

nilca.
Pogoji za pridobitev pravice iz prve in druge alinee 

te točke so določeni s pravilnikom o postopku za uve­
ljavljanje denarnih in materialnih pravic.

Pravico do povečane denarne pomoči iz druge ali­
nee prvega odstavka te točke ima otrok, če znesek otro­
kovega dohodka — preživnina, družinska pokojnina ali 
drugi dohodki, ne presegajo 1.400 din mesečno (ali če je 
družina v bistveno slabšem socialnem položaju). Za 
člane občanove družine se štejejo še starši, ki jih ob­
čan in njegov zakonec preživljata, če dafaadric etaria 
ne preeega 2909 dto memčm.

4. člen
Dohodek, M ga tma cti uflna mdamm občan n

kmetijske dejavnosti, se pri izračunu dohodka na dru­
žinskega člana pomnoži s faktorjem 10.

s. a*
če živita starša otroka v izvenzakonski skupnosti, 

se pri dohodkih družine oziroma prosilca upoštevajo 
dohodki obeh.

6. člen
Občanu, Id s Sani družine živi na posestvu sorod­

nika, po katerem ima katerikoli član njegove družine 
pravico do zakonitega dedovanja, se šteje, da ima do­
hodek iz kmetijske dejavnosti, kolikor ne dokaže na­
sprotno.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti po prvem odstav­
ku tega člena se upošteva, če znaša letni katastrski do­
hodek na člana družine lastnika posestva, ki jih pre­
življa, več kot 6.000 din katastrskega dohodka letno.

Znesek dohodka iz kmetijske dejavnosti na člana 
družine, v kateri otrok živi oziroma v katero spada, se 
ugotovi tako, da se celotni katastrski dohodek od po­
sestva deli s številom oseb, ki živijo na posestvu in 
imajo zakonito dedno pravico po lastniku v ravni vrsti 
aii imajo na posestvu izgovorjen preužitek.

V celotni dohodek družine se ne šteje dohodek iz 
kmetijske dejavnosti, če ima na posestvu, ki je last 
kateregakoli družinskega člana, druga oseba zemljiško­
knjižno zavarovalno pravico do dosmrtnega uživanja 
in gospodarjenja, obremenitev pa je nastala po volji 
prejšnjega lastnika, če na posestvu ne živi in od njega 
nima koristi.

7. člen
Občani, ki so uveljavljali pravico do denarne 

pomoči po dosedanjih predpisih, morajo predložiti do­
kazila o upravičenosti do denarne pomoči najpozneje 
do 20. aprila 1983, sicer jim s 1. majem 1983 ustavi iz­
plačevanje denarne pomoči.

8. člen
Kolikor posamezna merila in kriteriji niso oprede­

ljeni v tem sklepu, se uporabljajo določila dogovora o 
enotnih merilih za pridobitev pravice do minimalnega 
obsega denarne pomoči otrokom.

9. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. maja 1983 dalje.

, Predsednica skupščine
Občinske skupnosti otroškega 

varstva Lenart
Emilija Suman I. r.

LJUBLJANA BEŽIGRAD

522.
Na podlagi 53. člena in devete alinee 206. člena 

statuta občihe Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, 
št. 35-1626/81), 6. in 11. člena zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 44-1891/82), 2. člena zakona o fi­
nanciranju splošnih družbenih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74 In 
4-199/78) ter 1. člena zakona o podaljšanju rokov za 
določitev stopenj in osnov davkov za leto 1983 (Uradni 
list SRS, št. 45-1934/82) je Skupščina občine Ljubljana 
Bežigrad na seji zbora združenega dela dne 29. marca 
1983 tn na seji zbora krajevnih skupnosti dne 29. mar­
ce 1983 sprejeta

ODLOK 
e davkih občanov

L SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
V občini Ljubljana Bežigrad se uvaja obveznost 

plačevanja davkov občanov, ki so po zakonu dohodek
občine.
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Delavci, delovni ljudje in občani (v nadaljnjem 
besedilu: občani) plačujejo občini davke po določbah 
zakona o davkih občanov in po določbah tega od­
loka.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe občine, 

ki jih je občina dolžna financirati po ustavi, zakonih 
in drugih pravnih aktih.

Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih druž­
benih potreb dolžan prispevati v sorazmerju s svo­
jimi materialnimi možnostmi. •

)
XI. -VRSTE DAVKOV

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodkov iz premoženja in premoženj­

skih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.

HI. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

4. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev plačujejo za­

vezanci po stopnji 0,50 °/o.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE 
DEJAVNOSTI

5 člen
Območje občine se razdeli v dve skupini katastr­

skih občin in sicer spadajo:
— v prvo skupino naslednje katastrske občine: 

Beričevo, Bežigrad, Brinje I, Črnuče, Ježica, Nad- 
gorica, Podgora in Stožice,

— v drugo skupino naslednje katastrske občine: 
Dol pri Ljubljani, Kleče, Podgora.

6. člen
Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti (kata­

strski dohodek negozdnih površin) plačujejo zavezanci 
po stopnjah, ki so različne za posamezne skupine ka­
tastrskih občin in znašajo:

' V.
— za prvo skupino 13
— za drugo skupino 9

. 7. člen
Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za 

zdravstveno zavarovanje kmetov, razen združeni kmet­
je, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na
podlagi dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od 
osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti še po do­
datni stopnji, ki znaša 33 °/o.

8. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti, k; odpade na

osebni dohodek iz gozda, ki' predstavlja vrednost lesa, 
določenega za posek, plačujejo zavezanci po stopnji 
25 Vn.

Zavezanci, ki ne plačujejo prispevka za zdrav­
stveno varstvo kmetov razen združeni kmetje, ki so

pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi do­
hodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od osebnega 
dohodka, ki odpade na vrednost lesa, določenega za 
posek še po dodatni stopnji 400/o.

9. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti po dejanskem do­

hodku plačujejo zavezanci, kateri dosegajo višje do­
hodke od kmetijske dejavnosti, ki niso oziroma so le v 
manjšem obsegu zajeti v katastrskem dohodku.

Za višji dohodek v smislu prejšnjega odstavka se 
štejejo:

1. farmska reja perutnine 20.000 komadov letno,
2. pitanje 60 glav govedi oziroma 100 komadov pra­

šičev s pogojem, da se le-te v celoti ali pretežno krmi 
s kupljenimi krmili,

3. farmska reja drugih živali vrednost 500.000 di­
narjev celotnega dohodka letno,

4. specializirano drevesničarstvo oziroma vzgoja 
okrasnega grmičevja 5.000 komadov letno vzgojenih 
sadik,

5. specializirana vzgoja cvetic oziroma okrasnega 
grmičevja vrednost 500.000 dinarjev celotnega dohodka 
letno.

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za dohod­
ke, dosežene z rejo ovac in gojenje čebel

10. člen
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti po de­

janskem dohodku se materialni stroški ugotavljajo ob 
smiselni uporabi določb zakona o davkih občanov, ki 
velja za zavezance davka iz gospodarske dejavnosti in 
se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

11. člen
Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po de­

janskem dohodku, plačujejo davek od ostanka čistega 
dohodka po naslednjih stopnjah:

Če znaša ostanek čistega 
dohodka dinarjev

nad do stopnja
%

30.000 15
30.000 60.000 18
60.000 100.000 21

100.000 150.000 24
150.000 200.000 27
200.000 . 30

12. člen
Zavezanci davka iz 9. člena tega odloka so dolžni 

voditi poslovne knjige in so na podlagi evidence po­
slovnih knjig dolžni vložiti davčno napoved. Davčna 
napoved se vloži v roku in na obrazcu, ki velja za 
zavezance davka iz gospodarske dejavnosti.

13. člen
Zavezance davka iz kmetijske dejavnosti, ki pla­

čujejo davek po katastrskem dohodku in izpolnjujejo 
enega izmed pogojev iz 9. člena, se preuvrsti' na ob­
davčevanje po dejanskem dohodku.

Občinska uprava za družbene prihodke ugotovi 
pogoje za preuvrstitev na obdavčevanje po dejanskem 
dohodku in zavezance obvesti pred koncem leta, da 
bodo v prihodnjem letu plačevali davek iz kmetijske 
dejavnosti po dejanskem dohodku.
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14. člen
Deset let so oproščeni davka iz kmetijstva dohodki 

od zemljišč, ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa 
so z investicijami zavezanca postala uporabna in zem­
ljišč, na katerih se zasadijo novi vinogradi, sadov­
njaki in drugi dolgoletni nasadi.

Oprostitev prizna občinska uprava za družbene 
prihodke, če so dela bila opravljena po navodilih in 
pod nadzorstvom kmetijske organizacije ali organa 
občine, ki je pristojen za kmetijstvo.

15. člen
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti, ki se 

jim odmerja prispevek za zdravstveno varstvo in zdru­
ženim kmetom, ki so pokojninsko iri invalidsko za­
varovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva in vlagajb 
sredstva za namene iz tretjega in četrtega odstavka 
66. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 21/74), se prizna posebna olajšava, ki znaša 80 °/o 
vloženih sredstev, vendar olajšava ne sme presegati 
petletne odmere davka iz kmetijske dejavnosti. Davč­
na olajšava se prizna pod pogojem, da zavezanci ob­
delujejo zemljišča v skladu z zakonop o kmetijskih 
zemlj iščih.

V primeru, da davčni zavezanec vlaga sredstva v 
drugem in naslednjih letih, ko mu je bila olajšava že 
priznana za prej vložena investicijska sredstva, se mu 
čas pri naslednjih olajšavah ustrezno skrajša oziroma 
višino olajšave zmanjša, če bi z olajšavo za ponovno 
vložena sredstva prekoračil največjo možno olajšavo 
po tem členu.

Davčni zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno 
vlogo, ki ji priloži dokaze o vloženih sredstvih. Vlogo 
za priznanje olajšave za vložene investicije se pra-. 
viloma vloži v letu, v katerem so bila vložena sredstva 
za investicije. Izjemoma se vloga šteje za pravočasno, 
če je vložena do konca junija po preteku leta, v 
katerem so bila vložena investicijska sredstva. Ce 
vloga ni pravočasna, se za pretekli čas olajšava skraj­
ša. O olajšavi odloča občinska uprava za družbene 
prihodke.

16. Men
Davčna olajšava se pod pogoji iz prejšnjega člena 

prizna tudi drugim zavezancem, ki se po zakonu o 
kmetijskih zemljiščih štejejo za kmete in znaša 50 “/o 
vloženih sredstev ter ne sme presegati tri letnega 
odmerjenega davka iz kmetijske dejavnosti negozdnih 
površin tistega leta, v katerem so bila sredstva vlo­
žena.

17. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva se priznava davč­

na olajšava, če vlagajo sredstva v gradnjo malih 
hidroelektrarn. Olajšava se prizna s pogojem, da 
zavezanec vloži' v gradnjo malih hidroelektrarn naj­
manj znesek, ki ustreza 60 °/o znesku enomesečnega 
povprečnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega 
v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo 
petih let in znaša 80 */» za vsako leto odmerjenega 
davka iz kmetijstva, vendar skupna olajšava za vsa 
leta ne sme presegati 80 Vo vloženih sredstev.

Zavezanec izkaže, da je gradnja male hidroelek­
trarne v skladu s programom gradnje malih hidro­
elektrarn v občini ih predloži dokaze o vloženih sred­
stvih. Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo 
najpozneje v šestih mesecih potem, ko je sredstva 
vložil.

18. člen
Zavezancem za davek iz Kmetijske dejavnosti, ki 

so zdravstveno zavarovani kot kmetje ter združenim 
kmetom, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na 
podlagi - dohodkov iz kmetijstva in preživljajo otroke, 
ki so na rednem šolanju na poklicnih, srednjih, višjih 
in visokih šolah, se prizna posebna davčna olajšava, 
ki znaša 500 dinarjev letno za vsakega otroka s po­
gojem, da otrok ni starejši od 26 let in da dohodek 
posameznega otroka ne presega 1.000 dinarjev me­
sečno iž naslova štipendije ali nagrade učencev.

V primeru, da se otroci zavezancev iz prejšnjega 
odstavka tega člena — bodoči prevzemniki kmetije — 
šolajo na kmetijskih šolah znaša davčna olajšava 
1500 dinarjev letno za takega otroka s pogojem, da 
otrok ni starejši od 26 let in da dohodek otroka ne 
presega 3.000 dinarjev mesečno iz naslova štipendije.

Davčna olajšava iz prejšnjih dveh odstavkov ne 
sme presegati letnega davka iz kmetijske dejavnosti 
negozdnih površin.

Davčna olajšava se uveljavlja z vlogo zavezanca 
za vsako leto posebej, ki mora biti vložena do konca 
leta, oziroma pred začetkom leta, za katerega se od­
merja davek. Občinska uprava za družbene prihodke 
odloči o davčni olajšavi z odločbo. Vlogi je treba pri­
ložiti potrdilo o šolanju.

19. člen
Zavezancem za davek iz kmetijske dejavnosti, ki 

so zdravstveno zavarovani kot kmetje ter združenim 
kmetom, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov iz kmetijstva, se prizna davčna 
olajšava, če vlagajo sredstva za novo oziroma nado­
mestno gradnjo, popravilo ali obnovo kmetijske sta­
novanjske hiše.

Davčna olajšava se prizna, če zavezanec vloži za 
navedene namene sredstva vsaj v višini enoletnega 
katastrskega dohodka negozdnih površin, vendar naj­
manj 30 Vo enoletnega povprečnega čistega osebnega 
dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v SR Slove­
niji v preteklem letu.

Davčna olajšava za namene Iz prvega odstavka
tega člena se prizna v višini 80 °/o vloženih sredstev, 
vendar ne sme presegati petletnega odmerjenega dav­
ka iz kmetijske 'dejavnosti negozdnih površin.

Za postopek priznanja olajšave iz tega člena se 
primerno uporabljajo določbe drugega in tretjega od­
stavka 15. člena tega odloka.

20. člen
Za zavezance iz kmetijske dejavnosti, ki plačujejo 

davek po dejanskem dohodku in se po zakonu o 
kmetijskih zemljiščih štejejo za kmete, se glede davč­
nih olajšav smiselno uporabljajo določbe 14., 15., 16.,
17.,. 18. in 19. člena tega odloka.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

21. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od 

dohodkov, doseženih:
1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene 

(kopanje peska, gramoza in kamna, žganje opeke, apna, 
oglja In podobno), če letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 10 Vo poprečnega čistega enoletnega oseb­
nega dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v 
letu, za katero se davek odmerja,
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2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s 
kmetijsko mehanizacijo, če letni dohodek ne presega 
10 °/o poprečnega čistega enoletnega osebnega dohod­
ka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v letu, 
za -katero se davek odmerja.

22. člen
Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki 

se jim davek odmerja po dejanskem dohodku, plaču­
jejo davek od ostanka čistega dohodka po naslednjih 
stopnjah:

Ce znaSa ostanek čistega 
dohodka dinarjev

nad do stopnja
"/e

30.000 31
30.000 60.000 36
60.000 100 000 40

100.000 150.000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 52
300.000 56

Določbe tega člena, veljajo tudi za zavezance, 
ki opravljajo .gospodarske dejavnosti kot postranski 
poklic in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

23. člen
Zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejavno­

sti in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku, 
razen zavezancem, kj opravljajo gospodarske dejav­
nosti kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava 
z odstotnim znižanjem odmerjenega davka naslednjih 
dejavnosti:

a) stavbne dejavnosti, gostinstvo ih določene oseb­
ne storitve: zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, te- 
racerstvo, polaganje tlakov in umetnih mas, sobo- 
slikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s 
ploščicami, steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementni- 
narstvo, kleparstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo 
za vodo, plin, centralne in hladilne naprave, elektroin- 
stalaterstvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo razen bife­
jev in okrepčevalnic, kemično čiščenje, moško in 
žensko frizerstvo, nega obraza in telesa — za 20 °/o,

b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: po­
pravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita in čiščenje 
motornih vozil, finomehanika, avtokleparstvo in ličar­
stvo. avtoelektričarstvo, elektromehanika za gospo­
dinjske aparate, radio in TV mehanika, mizarstvo, či­
ščenje prostorov in oken, brusači in kolarji, tapet­
ništvo in dekoraterstvo, vulkanizacija, optika in ple­
tilj št vo, žaganje drv, popravljanje in vzdrževanje kme­
tijske mehanizacije, polnjenje akumulatorjev, elektro­
mehanika za dvigala, PTT mehanika, mizarstvo — 
za 30'n/o,

c) osebne in druge storitve: krojaštvo, šiviljstvo, 
čevljarstvo, urarstvo, popravljanje dvokoles, kovaštvo, 
dimnikarstvo in pedikura — 40*/»,

s pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50*/» 
letnega celgtnega prihodka s storitvami občanom in 
hišnim svetom, zavezanci gostinske dejavnosti pa 40*/o 
letnega celotnega prihodka s rrehra.no.

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogoče 
Priznati, če zavezanci pcgdje iz prejšnjega odstavka

izkažejo v pravilno vodenih poslovnih knjigah, ki so jih 
dolžni voditi.

24. člen
Zavezancem, ki so ptičeli (začetniki) z gospodarsko 

dejavnostjo, razen prevoznikov z motornimi vozili, de­
javnosti z gradbeno mehanizacijo, gostinskih obratov 
bifejskega značaja, okrepčevalnic in zavezancev, ki op- 
opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski po­
klic, se prizna davčna olajšava z odstotnim znižanjem 
odmerjenega davka:

a) zavezancem iz prejšnjega člena tega odloka za 
prvo leto 75 */•, za drugo leto 50% in za tretje leto 
opravljanja dejavnosti 30% odmerjenega davka,

b) zavezancem vseh ostalih oziroma drugih go­
spodarskih dejavnosti za prvo leto 50%, za drugo 
leto 30% in za tretje leto opravljanja dejavnosti 20 
odstotkov odmerjenega davka,

s pogojem, da v redu vodijo poslovne knjige, če 
so te dolžni voditi.

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obra­
čunavajo z odstotnim znižanjem davka za časovna raz­
dobja 12 mesecev od pričetka opravljanja dejavnosti

Šteje se, da je zavezanec pričel (začetnik) z go­
spodarsko dejavnostjo, če ni prej opravljal gospo­
darsko dejavnost, v kateri drugi občini ali če ni kdo 
drug opravljal v isti delavnici gospodarsko dejav­
nost' iste stroke. Davčne olajšave iz sprvega odstavka 
tega člena tudi ni mogoče priznati zavezancu, če kdo 
od članov gospodinjske skupnosti že opravlja enako 
ali podobno gospodarsko dejavnost v skupni ali sa­
mostojni obratovalnici.

V primeru, da kdo ustanovi skupno obratovalnico 
s kom, ki že opravlja samostojno gospodarsko dejav­
nost v določeni dovoljeni obratovalnici pa se mu 
davčna olajšava po določbah prvega odstavka tega 
člena še ni iztekla, se na novo pridruženemu zavezan­
cu prizna davčna olajšava samo za čas, ki je pre­
ostal njegovemu soustanovitelju skupne obratovalni­
ce.

25. člen
Zavezancem iz gospodarske dejavnosti, razen za­

vezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic, ki vlagajo sredstva za zboljšanje 
in razširjanje materialne osnove dela, se ob pogojih 
60. člena zakona o davkih občanov prizna davčna 
olajšava, če opravljajo dejavnosti, navedene v 23. čle­
nu tega odloka s pogojem, da dosežejo najmanj- 50% 
celotnega prihodka s storitvami za občane in hišne 
svete ter da gostilne ustvarijo najmanj 40% letnega 
celotnega prihodka s prehrano.

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstav­
ka tega člena se priznajo:

— za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec 
vloži najmanj znesek, ki ustreza poprečnemu letnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v go­
spodarstvu v SR Sloveniji v preteklem'letu. Davčna 
olajšava se prizna v'višini 40% vloženih sredstev,

— za naložbe v druga osnovna sredstva, razen za 
nakup osebnih avtomobilov, če zavezanec vloži naj­
manj znesek, ki ustreza 30 % poprečnemu letnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davč­
na olajšava se prizna v višini 40 % vloženih sred­
stev.

Olajšava se priznava tudi drugim zavezancem 
davka iz gospodarskih dejavnosti, razen zavezancem,
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ki opravljajo prevozništvo z motornimi vozili, dejav­
nost z gradbeno mehanizacijo, gostinstvo bifejskega 
značaja in okrepčevalnic ter gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic pod pogoji iz prvega in dru­
gega odstavka tega člena s tem, da se davčna olaj­
šava prizna v višini 20 "/o vloženih sredstev.

26. člen
Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in raz­

širjanje materialne osnove dela se porazdeli na pet 
let tako, da znaša v prvem letu 35, v drugem 27, v 
tretjem 20, v četrtem 13 in v petem letu 5 %> od skup­
no priznane davčne olajšave iz prejšnjega člena. Vi­
šino davčne olajšave in porazdelitev po letih ugotovi 
občinska uprava za družbene prihodke s posebno od­
ločbo. „ ’

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in raz- 
širjanje materialne osnove dela po merilih iz 25. čle­
na za posameznega zavezanca ne sme presegati šest­
kratnega letnega čistega osebnega dohodka na zapo­
slenega delavca v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.

Y primeru, da davčna olajšava ne presega 200.000 
dinarjev se zavezancu lahko prizna v dveh letih v 
razmerju 2:1. Olajšave do 100.000 dinarjev se priz­
najo v prvem letu.

Vlogo za priznanje davčne olajšave je treba vlo­
žiti najkasneje do izdaje odločbe o odmeri davka za 
leto v katerem so bila sredstva vložena, s predložitvi­
jo dokazov.

« 27. člen
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavno­

sti, ki z izvozom končnih izdelkov domače proizvod­
nje in storitev na konvertibilno področje ustvarjajo 
devizni priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza 
razmerju med celbtnim prihodkom obratovalnice in 
dinarsko vrednostjo, doseženo z izvozom, odmerjeni 
davek zniža:

— za 5 °/o, če znaša odstotni delež izvoza od 5 do 
10 "/o,

— za 10 %>, če znaša odstotni delež izvoza od 10 do 
20 «/o,

— za 15 "/o, če znaša odstotni delež izvoza od 20 do 
30 »A., .

— za 25 %>, če znaša odstotni delež izvoza od 30 do 
50 Vo

— za 35 °/», če znaša odstotni delež izvoza nad 50 
odstotkov.

28. člen
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, 

se prizna davčna olajšava, če vlagajo sredstva v grad­
njo malih hidroelektrarn. Olajšava se prizna s pogo­
jem. da je gradnja v skladu s programom gradnje 
malih elektrarn v občini in da zavezanec vloži v grad­
njo najmanj 50 %> enoletnega čistega osebnega dohod­
ka na zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji za 
preteklo leto.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo 
treh let tako, da se za vsako odmemo leto davek zni­
ža za 30 %>, vendar skupna davčna olajšava vsa tri 
leta ne sme presegati 40 Vo vloženih sredstev in ne 
šestkratnega letnega, čistega osebnega dohodka na za­
poslenega delavca v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu.

Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo pra­
viloma skupno z davčno napovedjo, a najpozneje do 
izdaje davčno odmeme odločbe za ustrezno odmerno
lete in mu priloži dokaze o vloženih sredstvih.

29. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se 

prizna davčna olajšava za učence in študente na pro­
izvodnem delu oziroma delovni praksi. Davčna olaj­
šava se prizna v višini 15 %> od izplačanih nagrad po 
kolektivni pogodbi.

30. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, 

moškim nad 60 let starosti in ženskam nad 55 let sta­
rosti, ki opravljajo storitvene gospodarske dejavno­
sti in pri tem ne uporabljajo dopolnilnega dela dru­
gih delavcev in ne zaposlujejo družinskih članov, se 
prizna davča olajšava v višini 40 °/o odmerjenega 
davka, razen zavezancem, ki opravljajo dejavnost kot 
postranski poklic.

31. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki 

plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku in ki pre­
življajo mladoletne otroke ali otroke, ki nadaljujejo 
šolanje v usmerjenem izobraževanju ali za delo ne­
zmožne družinske člane, se odmerjeni davek zniža za 
5 «/o za vsakega takega člana pod pogojem, da letni 
dohodek na družinskega člana ne presega 10 °/o po­
prečnega letnega čistega osebnega dohodka zaposle­
nih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in 
drugi dohodki, od katerih se plačujejo davki ter po­
kojnine in to za zavezanca ter vse družinske člane 
gospodinjstva zavezanca. Dohodki, doseženi s samo­
stojnim osebnim delom, Od katerih se odmerja davek 
v pavšalnem letnem znesku, se vključujejo v letni 
dohodek tako, da se pavšalni letni znesek poveča s 
faktorjem 4

32. člen
Borcem narodnoosvobodilne vojne, se priznajo 

davčne olajšave pod pogoji, navedenimi v 29. in 21. 
členu tega odloka s tem, da davčna olajšava namesto 
15 °/o znaša 20 °/o oziroma namesto 5 °/o znaša 10 °/o.

33. člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz go­

spodarskih dejavnosti po določbah od 23. do 31. člena 
tega odloka v posameznem letu ne srhe presegati 80 Vd 
odmerjenega letnega davka.

34. člen
Zavezancem, ki so zdravstveno zavarovani kot 

kmetje in združenim kmetom, ki so pokojninsko in 
invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetij­
stva ter opravljajo postransko gospodarsko dejavnost 
v skladu z določbami' obrtnega zakona, se prizna po­
sebna davčna olajšava od dohodkov, doseženih s po­
stransko gospodarsko dejavnostjo, če ta sredstva vla­
gajo v modernizacijo kmetije v skladu s programom, 
kmetijske organizacije s tem, da ustvarjajo kmetijsko 
tržno proizvodnjo.

Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena 
se prizna s pogojem, da zavezanec vloži najmanj zne­
sek, ki ustreza 50 °/o enoletnega poprečnega čistega 
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarst­
vu v SR Sloveniji v preteklem letu.

Davčna olajšava se prizna za dobo 3 let tako, da 
se za vsako odmerno leto davek zniža za 50 Vo, vendar 
skupna davčna olajšava ne sme presegati 50 °/o vlo­
ženih sredstev.
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35. člen
Poleg meril, ki jih določa 58. člen zakona o dav­

kih občanov, je pri ugotavljanju pavšalnega letnega 
zneska davka treba upoštevati strukturo celotnega 
Prihodka, ki ga je v danih pogojih zavezanec sposo­
ben dosegati, višino potrebnih poslovnih stroškov, vi­
šino enoletnega poprečnega osebnega dohodka na za­
poslenega v gospodarstvu v preteklem letu v SR Slo­
veniji, vključevanje družinskih članov zavezanca v 
delovni proces — vse ob smiselnem upoštevanju davč­
nih in prispevnih stopenj ter olajšav, ki veljajo za 
zavezance davka od dohodka iz gospodarskih dejav­
nosti po dejanskem dohodku.

36. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku od 

Vsakega posameznega kosmatega dohodka (davek po 
odbitku) plačujejo občani po stopnjah, ki znašajo:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časo­
pisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejem­
kov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidro­
meteoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov 
organizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbi­
ranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, 
od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del 
ob pretežni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov 
doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih de­
javnosti ter od dohodkov, ki jih dosežejo 100 %> in­
validi' - paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko 
organizacij združenega dela 10 °/o,

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov, doseže­
nih š prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z raz­
množevanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, 
od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov ročne iz­
delave, ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali 
umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih ^>bčan 
izdeluje priložnostno, 25 °/o,

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti in od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, 
če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke 40 °/o.

Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po 
odbitku iz prejšnjega odstavka se ne plačuje od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem dejavnosti z zbira­
njem in s prevažanjem mleka v zbiralnice mleka or­
ganizacij združenega dela, od dohodkov, doseženih s 
Pluženjem snega, tovorjenjem blaga za planinske po­
stojanke in od dohodkov, doseženih z opravljanjem 
storitev za hlevske in pašne ter druge skupnosti s 
Področja kmetijstva.

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH 
DEJAVNOSTI

37. člen
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po de­

janskem dohodku plačujejo davek od ostanka či­
stega dohodka po naslednjih stopnjah:

Če znaša ostanek čistega 
dohodka dinarjev

nad do Stopnji
#/o

30.000 31
30.000 60.000 ' 36
60.000 100.000 40

100.000 150.000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 52
300.000 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki 
opravljajo poklicne dejavnosti kot postranski poklic in 
se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

38. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posameznega kosmatega dohodka (davek po od­
bitku) plačujejo občani, ki priložnostno opravljajo 
storitve organizacijam združenega dela, organom druž­
benopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim 
organizacijam in skupnostim, ki opravljajo pri njih 
delo po pogodbi o delu. Davek po odbitku plačujejo 
tudi občani od dohodkov na podlagi pogodbe o delu, 
sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri no­
silcih samostojnega osebnega dela. Davek po odbitku 
iz prejšnjega odstavka plačujejo občani po stopnji 40 
odstotkov.

39. člen
Pri odmeri davka iz poklicnih dejavnosti v pav­

šalnem letnem znesku se smiselno uporabljajo do­
ločbe 35. člena tega odloka.

VII. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH
. PRAVIC

40. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku 

(davek po odbitku), plačujejo zavezanci od vsakega 
posameznega dohodka po stopnji 20 °/o.

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni ljudje, 
ki z osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo 
kulturno dejavnost, plačujejo po stopnji 6 °/o.

41. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena tega odloka 

plačujejo zavezanci davek po odbitku od dohodka iz 
avtorskih pravic od vsakega posameznega dohodka po 
stopnji 40 % za naslednje vrste dohodkov:

1. doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, 
reklamnih napisov in govorjenih besedil, reklamnih 
filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter 
od reprodukcij takih del,

2. od raznih skic in risb, stripov, križank ih dru­
gih podobnih del,

3. artistov, plesalcev in podobnih poklicev, dose­
ženih na zabavno-glasbenih prireditvah,

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, 
športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, r varietejih, 
v gostinskih obratih in na podobnih prireditvah.

Če se dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke 
tega člena ustvarijo v organizaciji strokovnih zdru­
ženj, kulturnih delavcev in njihovih članov, se od ta­
kih dohodkov plačuje davek po stopnji 20 •/•.
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VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

42. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov, ki 

jih lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanj­
skih in poslovnih prostorov, garaž ter prostorov, ki se 
v sezoni ali od časa do časa uporabljajo za počitek in 
oddih, se stroški vzdrževanja, upravljanja in enoletne 
amortizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje 

; lastnik sam, določijo v odstotku od prejete stanarine 
oziroma najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo:
— za stanovanja in stanovanjske stavbe 66
— za poslovne prostore in poslovne stavbe, 

garaže ter prostore, ki se v sezoni ali od časa do
časa uporabljajo za počitek in oddih 40

43. člen
Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka 

od dohodkov iz premoženja in od dohodkov, doseženih 
z oddajanjem opremljenih sob, se stroški od stanarinske 
vrednosti oziroma najemnina, obrata opreme in vred­
nost storitev določijo v višini 60°/o.

44. člen
Zavezanci, Id oddajajo opremljene sobe turistom 

preko turističnega društva ali turistične organizacije, 
so oproščeni plačila davka od davčne osnove, M ne 
presega 60.000 dinarjev.

Zavezancem, ki oddajajo opremljene sobe preko 
turističnih društev in drugih organizacij, se prizna 
davčna olajšava v višini 50°/i> odmerjenega davka 
razen od dohodkov, doseženih po prejšnjem odstavku 
tega člena.

45. člen
Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo za­

vezanci po naslednjih stopnjah:

Ce znaša davčna osnova dinarjev

nad do Stopnje
•/.

,30.000 30
30.000 .60.000 35
60.000 100.000 , 39

100.000 150.000 43
150.000 200.000 47
200.000 . 300.000 51
300.000 55

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA

46. člen
Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, stano­

vanj, poslovnih stavb oziroma poslovnih prostorov, ter 
prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporab­
ljajo za počitek in oddih ter g&raž (v nadaljnjem be­
sedilu: stavbe) je lastnik oziroma uživalec stavbe.

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to, 
ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali jo 
daje v najem.

, 47. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe.
Vrednost stavbe se ugotavlja po pravilniku o me­

rilih in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in

stanovanjskih hiš ter sistemu točkovanja (Uradni list 
SRS, št. 25-1347/81).

48. člen
Davek od premoženja, se ne plačuje, če vrednost 

stanovanjske stavbe ali stanovanja ne presega vred­
nosti 100.000 dinarjev.

49. člen
Zavezancem za davek od premoženja, ki so skupaj z 

več kot tremi družinskimi člani stalno prebivali v last­
nih stanovanjskih prostorih oziroma stanovanjskih
stavbah v letu pred letom, za katerega se odmerja 
davek, se odmerjeni davek zniža za 10e/e za vsakega 
nadaljnega družinskega člana.

50. člen
Davek od premoženja plačujejo zavezanci od vred­

nosti stavbe po naslednjih stopnjah:
Stopnje

1 Vo
— stanovanjske stavbe, stanovanja In garaže 0,15
— poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20
— prostore, ki se v sezoni ali od časa do

časa uporabljajo za počitek in oddih 0,60

51. člen
Zavezanec za davek od premoženja je občinski 

upravi za družbene prihodke dolžan dati potrebne po­
datke za ugotovitev vrednosti stavbe za odmero dav­
ka.

Nastanek davčne obveznosti in spremembe last­
ništva oziroma vrednosti stavbe je zavezanec dolžan 
prijaviti občinski' upravi za družbene prihodke v pet­
najstih dneh.

Vsebino in obliko davčne napovedi predpiše ob- 
ščinska uprava za družbene prihodke.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

52. člen
Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo za­

vezanci po stopnji 15 Vo.

53. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, 

če vrednost posameznega dobitka ne presega 10.000 
dinarjev.

XI. POBIRANJE DAVKOV

54. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

hteva od zavezanca poroštvo za plačilo davčnih ob­
veznosti. Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ati več 
fizičnih ali pravnih oseb, s katero se zavezujejo porav­
nati zapadle davčne obveznosti namesto zavezanca.

Poroštveno izjavo sme občinska uprava za druž­
bene prihodke zahtevati, če zapadli dolg zavezanca 
presega 20 %> obveznosti odmerjenih za zadnje leto. in 
takrat, ko je ugotovljeno, da v Šestih mesecih po za­
padlosti prisilna izterjava zapadlih davčnih obvez­
nosti iz premoženja ni uspela.

55. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

časno odloži ali dovoli obročno odplačevanje davčnega 
dolga, če zavezanec izkaže:

— da so realizirani dohodki bistveno manjši od 
dohodkov, od katerih je bil obdavčen,
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— da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca ali
družinskega člana nastali večji izdatki oziroma so bili 
zaradi elementarnih dogodkov doseženi bistveno manj­
ši dohodki, kot bi bili doseženi v normalnih razmerah 
in bi bilo s takojšnjo izterjavo davčnega dolga ogrože­
no preživljanje družinskih članov.

Odlog plačila dolga se lahko dovoli največ za do­
bo šestih mesecev, obročno odplačevanje davčnega dol­
ga pa za dobo enega leta. Za čas, ko je bilo davčnemu 
zavezancu plačilo davka odloženo ali dovoljeno obroč­
no odplačevanje, se ne zaračunavajo zamudne obresti.

Odlog ali obročno odplačevanje davčnega dolga 
uveljavlja davčni zavezanec z vlogo, ki ji priloži ust­
rezne dokaze. Občinska uprava za družbene prihodke 
odloči o vlogi s sklepom.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

56. člen
Zavezanci, ki so po zakonu o davkih dolžni vlo­

žiti napoved za odmero davka, morajo letno davčno 
napoved vložiti najkasneje do 31. januarja vsakega 
leta. ~

Občinska uprava za družbene prihodke izda poziv 
Za vložitev napovedi za odmero davka 'in ga objavi v 
sredstvih javnega obveščanja.

57. člen
Davčne olajšave priznane po dosedanjih predpi­

sih, ki se še niso iztekle, veljajo do njihovega izteka.

58. člen
Davčna olajšava za izvoz blaga domače proizvod­

nje na konvertibilno področje po določbah 27. člena 
tega odloka, se zavezancem priznava že pri odmeri 
davka za leto 1982.

59. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 

odlok o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 20-990/76, 
6-286/77, 4-272/78, 8-539/78, 8-439/79, 38-1661/79, 10-537/ 
81 in 11-623/82) razen določb od 28. do 33. člena, ki se 
uporabljajo, dokler ne bo ugotovljena vrčdnost stavb 
Po določbah 47. člena tega odloka.

60. člen
Ta odlok začne veljati' osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se za čas od 1. januarja 
i983 dalje, razen določb ^6. in 38. člena, ki se nana­
šajo na spremembo stopenj davkov od posameznih 
kosmatih dohodkov (davki po obitku) in določb 52. in 
53. člena, s katerim je povišana neobdavčena višina 
dobitka pri igrah na srečo, ki se začnejo uporabljati 
°smi dan po objavi.

St. 010-3/82-5
Ljubljana, dne 29. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Emil Šuštar 1. r.

LJUBLJANA CENTER 

523.
Na podlagi 173. člena statuta občine Ljubljana 

Center (Uradni list SRS. št. 2/78 in 35/81) ter 6. in 
tl. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS,

št. 44/82) je Skupščina občine Ljubljana Center na
11. seji zbora združenega dela dne 24. marca 1983 in na
II. seji zbora krajevnih skupnosti dne 24. marca 1983 
sprejela

ODLOK
o davkih občanov

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V občini Ljubljana Center se uvaja obveznost pla­

čevanja davkov občanov, ki so po zakonu dohodek 
občine.

Delavci, delovni ljudje in občani (v nadaljnjem 
besedilu: občani oziroma zavezanci) plačujejo občini 
davke po določbah zakona o davkih občanov in po 
določbah tega odloka.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne družbene po­

trebe občine, ki jih je občina dolžna financirati po 
ustavi, zakonih in drugih, pravnih aktih.

Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih druž­
benih potreb občine dolžan prispevati v sorazmerju s 
svojimi materialnimi možnostmi.

II. VRSTE DAVKOV

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5 davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodka iz premoženja in premoženj­

skih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

4. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev plačujejo 

zavezanci po stopnji 0,50 %>.
Davek se ne plačuje od osebnih dohodkov, ki jih 

izplačujejo svojim delavcem invalidske delavnice.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAV­
NOSTI

5. člen
Območje občine Ljubljana Center spada v prvo

skupino katastrskih občin.

6. čien
Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti, od ka­

tastrskega dohodka negozdnih površin, plačujejo za­
vezanci po stopnji 13 ‘/o.

Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za 
zdravstveno varstvo kmetov razen združeni kmetje, 
ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi 
dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti, od katastrskega do­
hodka negozdnih površin, še po dodatni stopnji 33*/«.

7. Sen
Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti, ki od­

pade na osebni dohodek iz gozda, kar predstavlja
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vrednost lesa določenega za posek, plačujejo zavezanci 
po stopnji 25 "/o.

Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za 
zdravstveno varstvo kmetov razen združeni kmetje, 
ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na pod­
lagi dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od do­
hodka iz kmetijske dejavnosti, ki odpade na osebni 
dohodek iz gozda, kar predstavlja vrednost lesa do­
ločenega za posek, še po dodatni stopnji' 40°/o.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

8. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti se 

ne plačuje od dohodkov, doseženih:
1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske na­

mene (kopanje peska, gramoza in kamna, žganje ope- 
,ke, apna, oglja in podobno), če letni dohodek po od­
bitku stroškov ne presega 10 %> poprečnega čistega 
enoletnega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v letu, za katero se davek 
odmerja,

2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s 
kmetijsko mehanizacijo, če letni dohodek ne presega 
10 %> poprečnega letnega čistega osebnega dohodka za­
poslenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
letu, za katero se davek odmerja.
I ' :
i 9. člen

Zavezanci davka od dohodka iz gospodarskih de­
javnosti, ki se jim davek odmerja po dejanskem do­
hodku, plačujejo davek od ostanka čistega dohodka 
ipo naslednjih stopnjah:

Ce znaša ostanek čistega 
dohodka dinarjev

nad do stopnja
•/.

30.000 31
30.000 60.000 36
60.000 100.000 40

100.000 150.000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 52
300.000- 56

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, M
opravljajo gospodarske dejavnosti kot postranski po-
klic in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

10. člen
Zavezancem za davek od dohodka, ki opravljajo 

gospodarske dejavnosti in so obdavčeni po dejanskem 
dohodku, razen zavezancem, ki opravljajo gospodar­
ske dejavnosti kot postranski poklic, se prizna davčna 
olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega davka 
naslednjih dejavnosti:

—• zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracer- 
stvo, polaganje tlakov in umetnih mas, soboslikarstvo 
in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicami, 
steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementnlnarstvo, kle­
parstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, 
plin, centralne in hladilne naprave, elektroinstala- 
terstvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo izven obratov 
{bifejskega značaja in okrepčevalnic, kemično čiščenje, 
'moško in žensko frizerstvo, nega obraza in telesa za 
20 °/*,

— popravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita in 
čiščenje motornih vozil, polnjenje akumulatorjev, fi- 
nomehanika, avtokleparstvo in ličarstvo, avtoelektri- 
čarstvo, elektromehanika za gospodinjske aparate, ra­
dio in TV mehanika, elektromehanika za dvigala, PTT. 
mehanika, mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, bru­
sači in kolarji, tapetništvo in dekoraterstvo, vulkani- 
zacija, optika, pletiljstvo, žaganje drv, popravljanje in 
vzdrževanje kmetijske mehanizacije za 30%,

— krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, po­
pravljanje dvokoles, kovaštvo, dimnikarstvo in pedi­
kura za 40%,

s pogojem, da zavezenci dosežejo najmanj 50% 
letnega celotnega prihodka s storitvami občanom in 
hišnim svetom, zavezanci, ki opravljajo gostinsko 
dejavnost pa 40% letnega celotnega prihodka s pre­
hrano.

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogoče 
priznati, če zavezanci pogoje iz prejšnjega odstavka 
izkažejo v pravilno vodenih poslovnih knjigah, če so 
jih dolžni voditi.

11. člen
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko de­
javnostjo in so obdavčeni po dejanskem dohodku, ra­
zen zavezancev, ki opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z 
odstotnim znižanjem odmerjenega davka naslednjih 
dejavnosti:

— zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracer- 
stvo, polaganje tlakov in umetnih mgs, soboslikarstvo 
in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s ploščicami, 
steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, kle­
parstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, 
plin, centralne in hladilne naprave, elektroinstalater- 
stvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo razen obratov bi­
fejskega značaja in okrepčevalnic, kemično čiščenje, 
moško in žensko frizerstvo, nega obraza in telesa;

— popravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita 
in čiščenje motornih vozil, polnjenje akumulatorjev, 
finomehanika, avtokleparstvo ih ličarstvo, avtoelek- 
tričarstvo, elektromehanika za gospodinjske aparate, 
radio in TV mehanika, elektromehanika za dvigala, 
PTT mehanika, mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, 
brusači in kolarji, tapetništvo in dekoraterstvo, vulka- 
nizacija, optika, pletiljstvo, žaganje drv, pospravlja­
nje in vzdrževanje kmetijske mehanizacije;

— krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, po­
pravljanje dvokoles, kovaštvo, dimnikarstvo in pedi­
kura;

za prvo leto 75%, za drugo leto 50% in za tretje 
leto opravljanja dejavnosti 30% odmerjenega davka.

Davčna olajšava se priznava tudi drugim zave­
zancem davka od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, 
razen zavezancem, ki opravljajo prevozništvo z motor­
nimi vozili, dejavnost z gradbeno mehanizacijo, gostin­
stvo bifejskega značaja in okrepčevalnice ter gospo­
darsko dejavnost kot postranski poklic;

za prvo leto 50%, za drugo leto 30% in za tretje 
leto opravljanja dejavnosti 20% odmerjenega davka.

Za vse pod pogojem, da v redu vodijo poslovne 
knjige, če so te dolžne voditi.

Davčne olajšave iz prvega In drugega odstavka te­
ga člena se obračunavajo z odstotnim znižanjem dav­
ka za časovna razdobja 12 mesecev od pričetka oprav­
ljanja dejavnosti

Šteje se, da je zavezanec pričel (začetnik) z go­
spodarsko dejavnostjo, če ni prej opravljal gospodar­
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sko dejavnost v kateri drugi občini, ali če ni kdo drug 
opravljal v isti delavnici gospodarsko dejavnost iste 
stroke. Davčne olajšave iz prvega iti drugega odstav­
ka tega člena ni mogoče priznati zavezancu, če kdo 
°d članov gospodinjske skupnosti že opravlja enako 
ali podobno gospodarsko dejavnost v skupni ali sa­
mostojni obratovalnici.

V primeru, da kdo ustanovi skupno obratovalnico 
s kom, ki že opravlja samostojno gospodarsko dejav­
nost v določeni dovoljeni obratovalnici pa se mu davč­
na olajšava po določbah prvega in drugega odstavka 
tega člena še ni iztekla, se na novo pridruženemu za­
vezancu prizna davčna olajšava samo za čas, ki je 
Preostal njegovemu soustanovitelju skupne obratoval­
nice.

12. člen
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, razen zavezancem, ki opravljajo gospodar­
sko dejavnost kot postranski poklic, ki vlagajo sred­
stva za izboljšanje in razširjanje materialne osnove 
dela, se ob pogojih 60. člena zakona o davkih občanov 
Prizna davčna olajšava, če opravljajo naslednje de­
javnosti:

— zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, tera- 
cerstvo, polaganje tlakov in umetnih mas, soboslikar- 
stvo in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s plošči­
cami, steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, 
kleparstvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, 
Plin, centralne in hladilne naprave, elektroinstala- 
terstvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo razen obratov 
bifejskega značaja ih okrepčevalnic, kemično čiščenje, 
moško in žensko frizerstvo, nega obraza in telesa;

— popravljanje motornih vozil, mazanje, zaščita in 
čiščenje motornih vozil, polnjenje akumulatorjev, fino- 
mehanika, avtokleparstvo in ličarstvo, avtoelektričar- 
stvo, elektromehanika za gospodinjske aparate, radio 
in TV mehanika, elektromehanika za dvigala, PTT 
mehanika, mizarstvo, čaščenje prostorov in oken, bru­
sači in kolarji, tapetništvo in dekoraterstvo, vulkani- 
zacija, optika, pletiljstvo, žaganje drv, popravljanje 
in vzdrževanje kmetijske mehanizacije;

— krojaštvo, šivilstvo, čevljarstvo, urarstvo, po­
pravljanje dvokoles, dimnikarstvo in pedikura;

s pogojem, da zavezanci dosegajo najmanj 50°/o 
letnega celotnega prihodka s storitvami občanov in 
hišnim svetom, zavezanci ki opravljajo gostinsko de­
javnost pa 40 °/o letnega celotnega prihodka s prehra­
no.

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstav­
ka tega člena se priznajo:

— za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec 
vloži najmanj znesek, ki ustreza poprečnemu letnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavpev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davčna 
olajšava se prizna v višini 40 °/o vloženih sredstev;

— za naložbe v druga osnovna sredstva, razen 
za nakup osebnih avtomobilov, če zavezanec vloži naj­
manj znesek, ki ustreza 30”/o poprečnemu letnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v go­
spodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davčna 
olajšava se prizna v višini 40 %> vloženih sredstev.

Davčna olajšava se priznava tudi drugim zavezan­
cem davka od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, ra­
zen zavezancem, ki opravljajo prevozništvo z motor­
nimi vozili, dejavnost z gradbeno mehanizacijo, go­
stinstvo bifejskega značaja in okrepčevalnice ter go­
spodarsko dejavnost kot postranski poklic pod pogoji 
iz prvega in drugega odstavka tega člena s tem, da

se davčna olajšava, prizna v višini 20 Vo vloženih 
sredstev.

13. člen
Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in raz­

širjanje materialne osnove dela se porazdeli na pet 
let tako, da znaša v prvem letu 35, v drugem 27, v 
tretjem 20, v četrtem 13 in v petem letu 5 "A od skupno 
priznane davčne olajšave iz prejšnjega člena. Višino 
davčne olajšave in porazdelitev po letih ugotovi' ob­
činska uprava za družbene prihodke s posebno odloč­
bo.

Davčna olajšava za naložbe za zboljšanje in raz­
širjanje materialne osnove dela po merilih iz 12. člena 
za posameznega zavezanca ne sme presegati šestkrat­
nega letnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega 
v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

V primeru, da davčna olajšava ne presega 200.000 
din, se zavezancu znesek olajšave lahko prizna v dveh 
letih v razmerju 2 :1. V primeru, da olajšava ne pre­
sega 100.000 dih se prizna v prvem letu.

Vlogo za priznane davčne olajšave je treba vlo­
žiti najkasneje do izdaje odločbe o odmeri davka za 
leto, v katerem so bila sredstva vložena s predložitvijo 
dokazov.

14. člen
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, ki z izvozom blaga domače proizvodnje in 
storitev na konvertibilno področje ustvarjajo devizni 
priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza razmerju 
med Celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko 
vrednostjo, doseženo z izvozom, odmerjeni davek zniža:

— za 5e/o, če znaša odstotni delež izvoza od 5 
do 10%,

— za 10 %, če znaša odstotni delež izvoza od 10 
do 20 %,

— za 15%, če znaša odstotni delež izvoza od 20 
do 30%,

— za 25 %, če znaša odstotni delež izvoza od 30 
do 50%,

— za 35 %, če znaša odstotni delež izvoza nad 
50%.

15. člen '
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti se prizna davčna olajšava za učence in 
študente na proizvodnem delu oziroma delovni praksi. 
Davčna olajšava se prizna v višini 15% od izplačanih 
nagrad po kolektivni pogodbi.

16. člen
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, moškim nad 60 let in ženskam nad 55 
let starosti, ki opravljajo storitveno gospodarsko de­
javnost in pri tem ne uporabljajo dopolnilnega dela 
drugih delavcev in tudi ne zaposlujejo družinskih 
članov, se prizna davčna olajšava v višini 40% od­
merjenega davka razen zavezancem, ki opravljajo go­
spodarsko dejavnost kot postranski poklic.

17. člen
Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, ki' zaposlujejo delavce invalide s telesno 
okvaro več kot 50% se odmerjeni davek zniža za 10% 
za vsakega zaposlenega delavca invalida s tem, da 
znižanje davka za enega delavca — invalida ne more 
znašati več kot 20.000 din.



Stran 738 URADNI UST SRS St. 11 — 31. III. 1983

18. člen
Zavezancem davka od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, ki izplačujejo davek v pavšalnem letnem 
znesku in ki preživljajo mladoletne otroke ali otroke 
ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ali 
Zabelo nezmožne družinske člane, se odmerjeni davek 
zniža ža 5 0/o za vsakega takega člana pod pogojem, 
da letni dohodek na družinskega člana ne presega 
10 °/o poprečnega letnega čistega osebnega dohodka za­
poslenih delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v pre­
teklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in 
drugi dohodki, od katerih se plačujejo davki ter po­
kojnine in to za zavezanca ter vse družinske člane 
gospodinjstva zavezanca,- Dohodki, doseženi s samo­
stojnim osebnim delom, od katerih se odmerja davek 
v pavšalnem letnem znesku, Se vključujejo v letni 
dohodek tako, da se pavšalni letni znesek davka po­
veča s faktorjem 4. Katastrski dohodek se v letni 
dohodek vključuje povečan s količnikom, ugotovljenim 
iz razmerja katastrskega dohodka- do narodnega do­
hodka zasebnega kmetijstva v merilu SR Slovenije.

19. člen
Borcem narodnoosvobodilne vojne se priznajo dav-' 

čne olajšave pod pogoji, navedenimi v 15. in 18. členu 
tega odloka s tem, da davčna olajšava namesto 15% 
znaša 20% oziroma namesto 5% znaša 10%.

20. člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev davka 

od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po določbah
10. do 19. člena tega odloka v posameznem letu ne
sme presegati 80% odmerjenega letnega davka.

21. člen
Poleg meril, ki jih določa 57. člena zakona o 

davkih občanov, je pri ugotavljanju pavšalnega let­
nega zneska davka treba upoštevati strukturo celot­
nega prihodka, ki ga je v danih pogojih zavezanec 
sposoben dosegati, višino potrebnih poslovnih stroš­
kov, višino poprečnega letnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Slo­
veniji v preteklem letu, vključevanje družinskih 
članov zavezanca v delovni proces — vse ob smisel­
nem upoštevanju davčnih In prispevnih stopenj ter 
olajšav, ki veljajo za zavezance davka od dohodka iz 
gospodarskih dejavnosti po dejanskem dohodku.

22. Ben
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku (da­

vek po odbitku) plačujejo občani od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka po stopnjah, ki' znašajo:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopi­
sov, knjig, revij in podobno, od prodaje sreBc in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejem­
kov Zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrome­
teoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov or­
ganizacij »za varstvo malih avtorskih pravic, od zbi­
ranja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, 
od dohodka delavcev, doseženih z opravljanjem del 
ob pretežni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov 
doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih de­
javnosti ter od dohodkov, ki jih dosežejo 100% inva­
lidi' — paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko 
organizacij združenega dela 10%,

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov, dose­

ženih s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z
razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki' se 
ne štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zaba­
višč, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov ročne 
izdelave, ki jih ni mogoče šteti za izdelke domače ali 
umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno 25%,

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti, in od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi 
o delu, sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih raz­
merjih, če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke 40 %.

Davek iz gospodarskih dejavnosti po odbitku iz 
prejšnjega odstavka se ne plačuje: «

— od dohodkov, doseženih z opravljanjem dejav­
nosti z zbiranjem in s prevažanjem mleka v zbiral­
nice mleka organizacij združenega dela,

— od dohodkov, doseženih s pluženjem snega, to­
vorjenjem blaga za planinske postojanke,

— od dohodkov, doseženih z opravljanjem stori­
tev za hlevske in pašne ter druge skupnosti s pod­
ročja kmetijstva.

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH 
DEJAVNOSTI

23. člen
Zavezanci davka od dohodka iz poklicnih dejav­

nosti po dejanskem dohodku plačujejo davek od ostan­
ka čistega dohodka po naslednjih stopnjah:

če znaša ostanek 
čistega dohodka din

nad do stopnja
•/»

30.000 31
30.006 60.000 36
60.000 100.000 40

100.000 150.000 44
150.000 200.000 48
200.000 300.000 32
300.000 56

Določbe tega člena veljajo tucR za zavezance, ki 
opravljajo poklicne dejavnosti kot postranski poklic in 
se jam davek odmerja po dejanskem dohodku.

*. člen
Pri odmeri davka od dohodka iž poklicnih dejav­

nosti v pavšalnem letnem znesku se smiselno uporab­
ljajo določbe 21. člena tega odloka

25. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (davek po 
odbitku) plačujejo občani, ki priložnostno opravljajo 
storitve organizacijam združenega dela, organom druž- 
benopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim 
organizacijam in skupnostim ali ki opravljajo pri 
njih delo po pogodbi o delu. Davek po odbitku pla­
čujejo tudi občani od dohodkov na podlagi pogodbe 
o delu, sklenjene v skladu s predpisi' o zaposlovanju 
pri riosilcih samostojnega osebnega dela.

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka plaču­
jejo občani po stopnji 40%.
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VII. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH
PRAVIC

26. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku 

(davek po odbitku), plačujejo občani od vsakega po­
sameznega dohodka po stopnji 20 %>.

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni ljudje, 
ki z osebnim delom samostojno, kot poklic opravljajo 
kulturno deiavnost, plačujejo po stopnji 6%.

27. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena tega od­

loka plačujejo občani davek po odbitku od dohodka 
iz avtorskih pravic od vsakega posameznega dohod­
ka po stopnji 40 °/o za naslednje vrste dohodkov:

1. doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, 
reklamnih napisov in govorjenih besedil, reklamnih 
filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter 
od reprodukcij takih del,

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in dru­
gih podobnih del,

3 artistov, plesalcev in podobnih poklicev, do­
seženih na zabavnoglasbenih prireditvah,

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, 
športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, 
v gostinskih obratih in na podobnih prireditvah.

Če dohodek iz prejšnjega odstavka dosegajo de­
lovni ljudje, ki z osebnim delom samostojno kot 
Poklic opravljajo kulturno dejavnost, plačujejo davek 
Po stopnji 12 %>.

Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke 
Prvega odstavka tega člena ustvarjajo v organizaci­
jah strokovnih združenj kulturnih delavcev in njiho­
vih članov, se od takih dohodkov plačuje davek po 
stopnji 20 °/o, če jih pa dosegajo delovni ljudje, ki z 
osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo kul­
turno dejavnost pa po stopnji 6 %>.

VIII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

28. člen
Pri ugotavljanju osnov za davek od dohodkov iz 

Premoženja, od dohodkov, ki jih lastnik doseže z od­
dajanjem v najem stanovanjskih in poslovnih pro­
storov, garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od 
časa do časa uporabljajo za počitek in oddih, se 
stroški vzdrževanja, upravljanja in enoletne amor­
tizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje lastnik 
sam, določijo v odstotku od prejete stanarine oziroma 
najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo:
•/.

— za stanovanja in stanovanjske stavbe 60
— za poslovne prostore in poslovne stavbe, 

garaže ter prostore, ki se v sezoni ali od časa
do časa uporabljajo za počitek in oddih 40

29. člen
Pri ugotavljanju osnove za odmero davka od 

dohodkov iz premoženja, od dohodkov, doseženih z 
oddajanjem opremljenih sob, se stroški od stanarin- 
ske vrednosti oziroma najemnina, obraba opreme in 
vrednost storitev določijo v višini 60

30. člen
Zavezanci, ki oddajajo opremljene sobe turistom 

preko turističnega društva ali turistične organizacije, 
so oproščeni plačila davka od davčne osnove, ki ne 
presega 60.000 dinarjev.

Zavezancem, ki oddajajo opremljene sobe preko 
turističnih društev in organizacij, organizacij za go­
spodarjenje s stanovanjskimi hišami in drugih or­
ganizacij, se prizna davčna olajšava v višini 50 °/a 
odmerjenega davka razen od dohodkov, doseženih po 
prejšnjem odstavku tega člena.

31. člen
Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo zave­

zanci po naslednjih stopnjah:

če znaša davčna
nad

osnova dinarjev
do stopnja

»/«

30.000 30
30.000 60.000 35
60.000 100.000 39

100.000 150.000 43
150.000 200.000 47
200.000 300.000 51
300.000 55

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA

32. člen
Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, stano­

vanj, poslovnih stavb oziroma poslovnih prostorov, 
garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa 
uporabljajo za počitek in oddih (v nadaljnjem bese­
dilu: stavbe) je lastnik oziroma uživalec stavbe.

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to, 
ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali jo 
daje v najem.

33. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe.
Vrednost stavbe se ugotavlja po pravilniku o me­

rilu in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in 
stanovanjskih hiš ter sistemu točkovanja (Uradni list 
SRS, št. 25-1347/81).

34. člen
Davek od premoženja in na posest stavb se ne 

plačuje, če vrednost stanovanjske stavbe ali stanova­
nja ne presega 100.000 dinarjev.

35. člen
Zavezancem za davek na posest stavb, ki so 

skupaj z zavezancem z več kot tremi družinskimi člani 
stalno prebivali v lastnih stanovanjskih prostorih ozi­
roma stanovanjskih stavbah v letu pred letom, za ka­
terega se odmerja davek, se odmerjeni davek zniža 
za za vsakega nadaljnjega družinskega člana.

36. člen
Davek na posest stavb plačujejo zavezanci od vred­

nosti stavbe po naslednjih stopnjah:
Stopnja

•/.
— stanovanjske stavbe, stanovanja in ga­

raže 0,15
— poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20
—- prostore, ki se v sezoni ali od časa do

časa uporabljajo za počitek in oddih 0,60



Stran 740 URADNI LIST SRS St. 11 — 31. III. 1933

37. člen
Zavezanec za davek na posest stavb je občinski 

upravi za družbene prihodke dolžan dati potrebne po­
datke za ugotovitev vrednosti stavbe za odmero dav­
ka.

Nastanek davčne obveznosti in spremembe lastni­
štva oziroma vrednosti stavbe je zavezanec dolžan pri­
javiti občinski upravi za družbene prihodke v pet­
najstih dneh.

Vsebino in obliko davčne napovedi predpiše ob­
činska uprava za družbene prihodke.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

38. člen
Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo za­

vezanci po stopnji 15®/o.

39. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, 

če vrednost posameznega dobitka ne presega 10.000 di­
narjev.

XI. POBIRANJE DAVKOV

40. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

časno odloži ali dovoli obročno odplačevanje davčnega 
dolga, če zavezanec izkaže:

— da so realizirani dohodki bistveno manjši od 
dohodkov, od katerih je bil obdavčen,

— da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca ali 
družinskega člana nastali večji izdatki oziroma so bili' 
zaradi elementarnih dogodkov doseženi bistveno manj­
ši odhodki, kot bi bili doseženi v normalnih razme­
rah in bi bilo s takojšnjo izterjavo davčnega dolga 
ogroženo preživljanje družinskih članov.

Odlog plačila davka se lahko dovoli največ za 
dobo šestih mesecev, obročno odplačevanje pa za dobo 
enega leta. Za čas, ko je bilo davčnemu zavezancu pla­
čilo davka odloženo ali dovoljeno obročno odplačeva­
nje, se ne zaračunavajo zamudne obresti.

Odlog ali obročno odplačevanje davčnega dolga 
uveljavlja davčni zavezanec z vlogo, ki ji priloži ustrez­
ne dokaze. Občinska uprava za družbene prihodke od­
loči' o vlogi s sklepom.

41. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko za­

hteva od zavezanca poroštvo za plačilo davčnih ob­
veznosti. Poroštvo obsega pismeno izjavo ene ali več 
fizičnih ali pravnih oseb, s katero se zavezujejo po­
ravnati zapadle davčne obveznosti namesto zavezan­
ca.

Poroštveno izjavo sme občinska uprava za druž­
bene prihodke zahtevati, če zapadli' dolg zavezanca 
presega 20 %> obveznosti odmerjenih za zadnje leto 
in takrat, ko je ugotovljeno, da v šestih mesecih po 
zapadlosti prisilna izterjava zapadlih davčnih obvez­
nosti iz premoženja ni uspela.

XTT PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

42. člen
Davčne olajšave, priznane po dosedanjih pred­

pisih, ki se še niso iztekle, veljajo do njenega izteka.

43. člen
Olajšava davka zaradi izvoza blaga domače pro­

izvodnje in storitev na konvertibilno področje po do­

ločbah 14. člena tega odloka, se zavezancem priznava 
tudi pri odmeri davka za leto 1982.

44. člen
Zavezanci, ki so po zakonu o davkih občanov* 

dolžni vložiti napoved za odmero davka, morajo letno 
davčno napoved vložiti najpozneje do 31. januarja vsa­
kega leta.

Občinska uprava za družbene prihodke izda poziv 
k vložitvi napovedi za odmero davka in ga objavi v 
sredstvih javnega obveščanja oziroma na način, kot 
je v občini v navadi.

45. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 16/78, 10/79, 
15/80, 11/81 in 11/82) razen določb 24. do 29. člena, ki 
se uporabljajo, dokler ne bo ugotovljena vrednost 
stavbe po določbah 33. člena tega odloka.

46. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1983. leta dalje, razen določb 22. in 39. člena, ki se 
začnejo uporabljati osmi dan po objavi.

St. 422-2/83
Ljubljana, dne 24. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 
Ljubljana Center

Albin Vengust 1 r

524.
Na podlagi 1. člena v zvezi s 13. členom zakona 

o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16-119/67, št. 27-255/72 in št. 8-470/78) sta Izvršni svet 
Skupščine občine Ljubljana Bežigrad na svoji 42. seji 
dne 15. marca 1983 in Izvršni svet Skupščine občine 
Ljubljana Center na svoji 49. seji dne 9. februarja 
1983 sprejela

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za ob­
močje zazidalnih otokov PG 1, PG 2, PG 3 in PG 1 — 

prom^no središče Ljubljane

1
Javno se razrne osnutek zazidalnega načrta za 

območje zazidalnih otokov PG 1, PG 2, PG 3 in PG 4 
— prometno središče Ljubljana, ki ga je izdelal ZIL 
TOZD Urbanizem — LUZ pod št 2755 v decembru
1982.

2
Prometno središče Ljubljana zajema območje med 

Titovo cesto na zahodu, Trgom OF in Masarykovo ce­
sto na jugu, Smartinsko cesto na vzhodu in Vilharjevo 
cesto na severu v izmeri 31 hektarov.

3
Dokumentacija iz 1. točke tega sklepa bo. javno 

razgrnjena v pritličju Družbenega centra občine Ljub­
ljana Bežigrad, Ljubljana, Linhartova 13, in v pro­
storih Magistrata Ljubljana, Mestni trg 1 v času 30 
dni od objave v Uradnem listu SRS.
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Rok za pripombe k osnutku zazidalnega načrta 
Poteče zadnji dan razgrnitve.

St. 351-599/776 in 351-55/83 
Ljubljana, dne 16. marca 1983.

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine 
Ljubljana Bežigrad 

Jurij Zavec 1. r.
Predsednik 

Izvršnega sveta 
Skupščine občine 
Ljubljana Center 

Milan Slemnik 1. r.

SEVNICA

525.
Skupščina občine Sevnica je na podlagi 23. člena 

zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39-461/74) in 172. člena statuta občine Sevnica (Urad­
ni Ust SRS, št. 6/78) na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 17. marca 1983 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Sevnica za leto 1983

1. člen
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 

1983 znašajo 76,184.468 din
od tega:

din
— za razporeditev po posebnem delu

Proračuna 75,422.468
— za razporeditev v tekočo proračun­

sko rezervo ' 762.000
2. člen

Sredstva rezerve se oblikujejo v višini 1 °/o od 
Vseh doseženih prihodkov v letu 1983.

3. člen
Sredstva, ki so razporejena v posebnem delu pro­

računa v določenih zneskih, se delijo uporabnikom 
Praviloma po dvanajstinah za tekoči mesec oziroma v 
okviru doseženih prihodkov proračuna.

4. člen
Sredstva, ki so razporejena v posebnem delu pro­

računa v določenih zneskih za redno dejavnost orga­
nov DPS se podrobneje razporedijo za posamezne na­
mene s finančnimi načrti njihovih samoupravnih or­
ganov.

Občinski organi in drugi uporabniki sredstev ob­
činskega proračuna za leto 1983 morajo organizirati iz­
vrševanje zadev in nalog svojega delovnega področ­
ja v mejah finančnih sredstev, ki so jim odobrena s 
tem proračunom.

Občinski organi ne smejo prevzemati na račun 
Proračuna obveznosti, ki bi presegale zneske določene 
za leto 1983 in tudi ne ustvarjati obveznosti za ob­
činske proračune naslednjih let, če niso take obve­
znosti določene z odlokom ali drugim aktom Skup­
ščine občine Sevnica, oziroma aktom Izvršnega sveta 
Skupščine občine Sevnica. Obveznosti iz prejšnjega 
odstavka tega člena je dovoljeno prevzemati le, če so 
zagotovljeni viri prihodkov zanje.

. 5. člen
. Izvršni svet Skupščine občine Sevnica lahko za­

časno zmanjša zneske sredstev, ki so v posebnem de­
lu občinskega proračuna razporejeni za posamezne 
namene ali začasno zadrži uporabo teh sredstev, če 
prihodki občinskega proračuna med letom niso do­
seženi v predvideni višini.

O ukrepu iz prejšnjega odstavka mora izvršni 
svet obvestiti občinsko skupščiho in predlagati ukrepe 
oziroma ustrezno spremembo občinskega proračuna.

6. člen
Za proračun pristojni občinski organ spremlja gi­

banje dotoka in porabe proračunskih sredstev in o tem 
obvešča predsednika izvršnega sveta občine Sevnica. 
Za proračun pristojni organ izvršuje nadzor finanč­
nega in materialnega poslovanja uporabnikov sredstev 
občinskega proračuna pri čemer so mu uporabniki 
na njegovo zahtevo dolžni pošiljati svoje finančne na­
črte, zaključne račune in druga poročila o uporabi 
proračunskih sredstev.

7. člen
Izvršni svet Skupščine občine Sevnica odloča o 

uporabi nerazporejenih prihodkov (tekoča proračun­
ska rezerva).

8. člen
Izvršni svet Skupščine občine Sevnica je poobla­

ščen, da odloča o uporabi sredstev rezerve (rezervni 
sklad) za namene iz 1. točke 39. člena zakona o fi­
nanciranju splošnih družbenih potreb v DPS (Uradni 
list SRS, št. 39-461/74) do višine 50.000 din za vsak po­
samezni primer.

O uporabi stalne rezerve (rezervni sklad) po 2. 
točki 39. člena zakona o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v DPS za zagotovitev sredstev proračuna, 
kadar proračunski prihodki neenakomerno pritekajo, 
odloča Izvršni svet Skupščine občine Sevnica.

9 člen
Vsi prihodki, ki jih organi ustvarjajo s svojo de­

javnostjo so prihodek občinskega proračuna.

10. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1983 dalje.

St. 400-3/83-1
Sevnica, dne 17. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

ŠENTJUR PRI CELJU 

526.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi

1. in 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 44/82) in 176. člena statuta občine Šentjur 
pri Celju (Uradni list SRS, št. 19/82) na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
15. marca 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davku občanov (Uradni list SHS, St 

15/78, 10/79, 1/80, 11/81, 32/81 in 11/82) se besedilo 2. 
člena spremeni in glasi:
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»Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek iz osebnega dohodka delavcev,
2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodka iz premoženja in premoženj­

skih bravic,
7. davek od premoženja
8. davek na dobitke od iger na srečo.
Ustrezno temu se spremenijo nazivi vrst davkov v 

odgovarjajočih členih odloka.«

2. člen
Za prvim odstavkom 2. a člena se doda nov 2. 

odstavek, ki se glasi:
»Davka iz osebnega dohodka delavcev po prejš­

njem odstavku ne plačujejo delavci, ki so zaposleni v 
invalidskih delavnicah«.

3. člen
3. člen se črta.

4. člen
Za 8. členom se vstavi nov, 8.a člen, ki se glasi:
Zavezancem, katerim se odmerja davek od do­

hodka iz kmetijstva in vlagajo sredstva v gradnjo 
malih hidroelektrarn se prizna posebna davčna olaj­
šava za dobo 5 let in znaša 80°/o odmerjenega davka 
posameznega leta, če znesek vlaganja presega 50.000 
din. Olajšava se prizna ob enakih pogojih tudi v pri­
meru skupinske gradnje, uveljavlja pa se do konca ja­
nuarja tekočega leta za preteklo leto.

Zavezancem davka iz kmetijstva se za rejo vsa­
kega konja, ki je vpisan v vojaško evidenco in v A in B 
rodovnik, prizna davčna olajšava v letnem znesku 
1.200 din. Olajšavo uveljavlja .zavezanec z vlogo, ki jo 
vloži do konca januarja tekočega leta za preteklo leto. 
Pravica do olajšave pripada rejcu, če znaša rej na doba 
v odmerjenem letu najmanj 6 mesecev.

Zavezancem, ki izpolnjujejo pogoje za olajšavo po 
1. odstavku tega člena pa niso zdravstveno zavarovani 
kot kmetje in tudi ne kot kmet j e-kooperanti, se obra­
čunana davčna olajšava zmanjša za 40 %>.

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki ne obdelujejo 
svojih zemljišč v skladu z zakonom o kmetijskih zem­
ljiščih, ni mogoče priznati olajšav po 8. in 8.a členu 
odloka o davkih občanov. Podatke o teh zavezancih 
z navedbo parcelnih številk, katastrskih kultur in ka­
tastrskem dohodku neobdelanih zemljišč predloži up­
ravi na družbene prihodke občine za kmetijstvo pri­
stojen občinski upravni organ do 15. februarja vsa­
kega leta.«

5. člen
Besedilo 11. člena se spremeni in glasi:
»Letni pavšalni znesek davka od dohodka iz go­

spodarske dejavnosti se določi v odvisnosti od:
— predvidenega dohodka za leto, za katero se 

davek odmerja;
— časa, obsega in značaja dejavnosti;
— vpliva, ki ga imajo na dejavnost zdravstvene, 

starostne, prometne in druge objektivne okoliščine v 
poslovanju' zavezanca;

— seštevka stopenj davkov in prispevkov, ki jih 
plačujejo iz osebnih dohodkov po 10. členu zakona o 
davkih občanov zavezanci, ki' jim je opravljanje go­
spodarskih dejavnosti glavni poklic in se jim ugo­
tavlja dohodek, zmanjšanega za stopnje prispevkov, ki 
jih zavezanci plačujejo ne glede na pavšalno obdav­
čitev.

Šteje se, da pri zavezancih, ki jim je opravljanje 
gospodarske dejavnosti glavni poklic, dohodek pravi­
loma ne more biti manjši od bruto osebnega dohodka 
ustrezne dejavnosti po 10. členu zakona o davkih 
občanov, pri ostalih zavezancih pa ne manj kot 50 °/» 
osebnega dohodka iz tega odstavka.

Če zavezanec zaposluje delavca, se dohodek po 
prejšnjem odstavku povečuje za 20 °/o.

Dohodek, ki se upošteva pri odmeri davka v pav­
šalnem letnem znesku, je lahko višji tudi v primeru, 
če se na podlagi podatkov o načinu in obsegu zave- 
zančevega poslovanja v primerjavi z drugimi zave­
zanci, ki v isti ali sorodni stroki poslujejo v podobnih 
pogojih in drugih ugotovitev utemeljeno predvideva 
višji dohodek.

Upoštevaje okoliščine iz 1. odstavka tega člena se 
pavšalni znesek davka lahko zmanjša zaradi:

do.Vt
— ostarelosti, bolezni ali invalidnosti, zmanj­

šane delovne sposobnosti zavezanca 40
— slabših prometnih, prostorskih in delov­

nih pogojev, slabše tehnološke opremljenosti in 
drugih razlogov ' 30

— sezonskega značaja dela 30

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se za­
vezancem, ki so stari nad 65 let (ženske) oziroma nad 
70 let (moški) davek ne predpiše, če predvideni doho­
dek ne presega 10 %> povprečnega bruto osebnega do­
hodka ustrezne dejavnosti po 10. členu zakona o davkih 
občanov.

Davek v pavšalnem letnem znesku se lahko od­
merja tudi tistim zavezancem, ki opravljajo gospodar­
sko dejavnost kot postranski poklic pod pogoji, ki 
veljajo za pavšalno odmero davka pri zavezancih, ki 
jim je taka dejavnost 'glavni poklic. Glede stopenj 
davka se smiselno uporabljajo določbe 4. alinee prvega 
odstavka tega člena s povečanjem za 100 °/o.

Davek v pavšalnem letnem znesku se lahko od­
merja tudi zavezancem, ki opravljajo gostinsko de­
javnost v odročnih krajih in krajih, ki so po določbah 
tega odloka uvrščeni v 4. skupino katastrskih občin. 
Med odročne kraje se v smislu tega člena lahko šte­
jejo tudi kraji v 3. skupini katastrskih občin, ki šte­
jejo manj kot 300 prebivalcev.«

6. člen
V 12. členu se besedilo drugega odstavka spremeni 

in glasi:
»Občani, ki priložnostno opravljajo gospodarsko 

dejavnost brez dovoljenja oz. priglasitve in občani, 
ki opravljajo tako dejavnost kot postranski poklic, 
plačujejo davek po dejanskem dohodku po stopnjah iz 
1. odstavka tega člena.«

Doda se nov 3. odstavek, ki glasi:
»Po stopnjah iz 1. odstavka tega člena plačujejo 

davek tudi občani od dohodkov, doseženi z izkorišča­
njem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza in kamna, žganje apna in oglja in podobno) 
ali z opravljanjem storitev drugim s kmetijsko me­
hanizacijo, če letni dohodek po odbitku stroškov pre­
sega 10 Vo osebnih dohodkov po 10 členu zakcna o 
davku občanov za ustrezno dejavnost.«

7. člen
Besedilo 13. člena se spremeni in se glasi:
»Zavezancem, ki vlagajo sredstva za izboljšanje 

in razširitev materialne osnove dela se pridna davčna 
olajšava za dejavnosti, ki so v občini dofcitarne in
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jih za vsako leto posebej ali za več let ugotovi izvršni
Svet občinske skupščine.

Olajšava iz prvega odstavka tega člena se prizna 
v odnosu na vložena sredstva za:

— naložbe'v poslovne prostore, če zavezanec vloži 
Najmanj znesek, ki ustreza poprečnemu enoletnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v SRS 
za preteklo leto. Davčna olajšava se prizna v višini 
do 40 °/o vloženih sredstev;

— naložbe v druga osnovna sredstva (razen oseb- 
nih avtomobilov), če zavezanec vloži najmanj 30 % 
Poprečnega enoletnega čistega osebnega dohodka za­
poslenih delavcev v SR Sloveniji za preteklo leto. 
Olajšava se prizna v višini do 40% vloženih sredstev.

Pod enakimi pogoji se priznavajo davčne olajšave 
za naložbe v poslovne prostore, stroje in opremo tudi 
zavezancem, ki opravljajo ostale gospodarske dejav- 
hosti do višine .20 °/o vloženih sredstev;

— zavezancem, ki opravljajo dejavnost avtopre- 
vozništva, zemeljska gradbena dela in gostinske sto- 
ritve v bifejih pa do 10% vloženih sredstev.

Davčne olajšave po tem členu se ne priznavajo 
zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejavnosti kot 
Postranski poklic in občanom, ki opravljajo gospodar­
ske dejavnosti priložnostno brez dovoljenja ali pri­
glasitve.

Davčne olajšave po tem členu se zneskovno raz­
delijo na čas do 5 let, vendar tako. da znašajo pra­
viloma v prvem in drugem letu po 30 %, ostanek pa v 
ostalih letih do izteka. •

Zavezanci uveljavljajo olajšave po tem členu z 
vlogo in dokazili o vloženih sredstvih v roku, ki je 
določen za vložitev letne davčne napovedi.

8. člen
Besedilo 14. člena se spremeni in glasi:«

. "Zavezancem, ki opravljajo dejavnosti, katere se 
v skladu z družbenimi dogovori o razvoju drobnega 
gospodarstva v občini, posebej deficitarnih dejavnosti 
zeli pospeševati, se priznajo posebne olajšave, in sicer 
z odstotnim zmanjšanjem odmerjenega davka za na­
slednje dejavnosti:

— do 20 %> za mehaniko in elektromejianiko go­
spodinjskih strojev, čiščenje tekstilnih predmetov, me­
haniko kmetijskih strojev in opreme, pečarstvo, ple­
skarstvo, orodjarstvo, kovinsko in lesno strugarstvo, 
kleparstvo, izdelovanje drobnih lesenih predmetov ter 
gostišč z deležem prehrane nad 40 °/o v skupnem pro- 
•hetu;

— do 40% za krojaštvo in šiviljstvo, kolarstvo, 
-ončarstvo, čevljarstvo, sodarstvo, kovaštvo in podko- 
vaštvo, steklarstvo, TV in radiomehanika, avtopral- 
nice, pletiljstvo, izdelovanje živil, tesarstvo in krov- 
stvo, parketarstvo, moško in žensko frizerstvo, popra- 
vHo ur, fototehniko ter izdelavo opreme za čebelar­
stvo.

Olajšave po 1. ih 2. alinei prejšnjega odstavka se 
Priznavajo, če se pretežni del dejavnosti opravlja za 
°bčane; naj višji znesek olajšave v posameznem letu 
ne more presegati 50.000 din.

Zavezancem, ki prvič v občini Šentjur pri Celju 
Ustanavljajo obrtno obratovalnico iz dejavnosti, nave­
denih v 1. odstavku tega .člena in zagotovijo, da bodo 
tako dejavnost v. občini opravljali najmanj 3.leta kot 
Slavni poklic, se odmerjehi davek za prvo leto poslova­
nja zniža za 75 "/o, za drugo 50 °/o in tretje leto' 30 %; 
ustalim zavezancem, izvzemši zavezancem, ki oprav­

ljajo prevozništvo z motornimi vozUi, zemeljska grad­
bena dela, gostinske storitve v bifejih in zavezancem 
iz 4. odstavka 13. člena tega odloka se pod enakimi 
pogoji odmerjeni davek zniža za prvo leto poslovanja 
za 50%, za drugo leto za 40% in tretje leto za 20%. 
Kot leto poslovanja se šteje čas 12. mesecev od pri­
četka dejavnosti oziroma ustanovitve obratovalnice in 
pod pogojem, da pred tem zavezanec ni opravljal ena­
ke dejavnosti kjer koli drugje in da nihče iz družin­
ske skupnosti zavezanca ne opravlja take dejavnosti v 
skupni ali posamični obratovalnici. Olajšava po do­
ločbah tega člena lahko znaša za posamezno letno 
odmerno obdobje za deficitarne dejavnosti največ do 
zneska, ki ustreza 50 % letnega osebnega dohodka 
ustrezne dejavnosti po 10. členu zakona o davkih ob­
čanov, za ostale dejavnosti pa do 40 % navedenega 
zneska.

Zavezancem, ki imajo učence in študente na pro­
izvodnem delu ali na počitniški praksi oziroma zapo­
slujejo delovne invalide, se prizna davčna olajšava v 
znesku, ki ustreza 15% izplačil za te namene v skladu 
s kolektivno pogodbo.

Zavezancem, katerim se davek odmerja v pavšal­
nem letnem znesku in preživljajo mladoletne otroke 
ali otroke, ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izo­
braževanju ali drugje in za delo nezmožne družinske 
člane, se odmerjeni davek zniža za 5 % za vsakega 
takega družinskega člana pod pogojem, da letni doho­
dek na družinskega člana ne presega 10% povpreč­
nega letnega čistega osebnega dohodka zaposlenih de­
lavcev v SR Sloveniji v predhodnem letu. V letni 
dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, 
od katerih se plačuje davek in pokojnine zavezanca 
in vseh ostalih družinskih članov gospodinjstva. Do­
hodki, doseženi s samostojnim osebnim delom, od ka­
terih se davek odmerja v pavšalnem letnem znesku, se 
vračunajo v letni dohodek tako, da se pavšalni letni 
znesek računa štirikratno, katastrski dohodek pa po­
veča s faktorjem, ki ustreza razmerju med KD in 
narodnim dohodkom zasebnega kmetijstva v SR Slo­
veniji.

Borcem NOV se pod pogoji iz prejšnjega odstavka 
priznajo davčne olajšave v višini 10% za vsakega ta­
kega vzdrževanega družinskega člana.

Zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot stalni poklic in vlagajo sredstva v izgradnjo malih 
hidroelektrarn, se prizna davčna olajšava za dobo 
treh let in sicer: ,

če znaša znesek 
vlaganja

se zniža letni
znesek davka

do 150.000 10
nad 150.000 do 300.000 20
nhd 300.000 30

Skupni znesek priznanih olajšav po tdm odstavku 
ne more presegati 50% vloženih sredstev. Zavezanec 
uveljavlja olajšavo ob predložitvi davčne napovedi.

Zavezancem, ki z izvozom blaga domače proiz­
vodnje m a konvertibilno področje ustvarjajo devizni 
priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza razmerju 
med celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko 
vrednostjo izvoženega blaga, odmerjeni davek zniža za
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če znaša 
odstotni delež 

izvoza od
°/o •A

5 5 do 10
10 10 do 20
15 20 do 30
25 30 do 50
35 nad 50

Olajšave po tem odstavku se izjemoma priznavajo 
že pri odmeri davka za leto 1982.

Skupne olajšave po 13. in 14. členu v posameznem 
odmernem letu ne morejo presegati 80 %> odmerjenega 
davka.«

9. člen
Besedilo 16. člena se spremeni in glasi:
»Davek od gospodarskih dejavnosti po odbitku se 

plačuje po naslednjih stopnjah:
1. Od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časo­

pisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in 
vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidromete­
oroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov orga­
nizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja 
naročil za časopise, knjige, revije in podobno, od 
dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov, 
doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih de­
javnosti ter od dohodkov, ki jih dosežejo 100 %> in- 
validi-paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko 
organizacij združenega dela — 10 %>,

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih 
s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z razmno­
ževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne šte­
jejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od 
dohodkov doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, 
ki jih ni možno šteti za izdelke domače ali umetne 
obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan izdeluje 
priložnostno — 25 %,

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne or­
gane ter druge organizacije in skupnosti in od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, 
če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke — 40 °/o,

Davka po odbitku se oprostijo dohodki, M jih do­
segajo občani z zbiranjem in dostavo mleka do zbi­
ralnic, doseženih kot stransko kmetijsko dejavnost; 
dohodki, doseženi z obiranjem sadja, zbiranjem od­
padnega materiala in surovin; dohodki, doseženi z 
izdelavo in prodajo izdelkov domače obrti, če se po 
obrtnih predpisih štejejo za izdelke domače obrti; do­
hodki, doseženi priložnostno z opravljanjem del ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči za potrebe kra­
jevnih skupnosti pri vzdrževanju cestnih in komunal­
nih objektov; dohodki, doseženi s priložnostnimi sto­
ritvami za hlevske, pašne in druge skupnosti s pod­
ročja kmetijstva in dohodki, doseženi s popisom pre­
bivalstva, stanovanjskih in poslovnih prostorov.«

10. člen
V 18. členu se besedilo drugega odstavka črta; v 

tretjem odstavku, ki postane drugi odstavek se pika 
nadomesti z vejico in se doda besedilo: »prav tako 
tudi določila o olajšavah, ki veljajo za zavezance, ki 
opravljajo gospodarsko dejavnost in se jim davek od­
merja v pavšalnem letnem znesku.«

11. člen
V 19. členu se v prvem edstavku besedilo 2. točke 

spremeni in glasi:
»2. od dohodkov iz avtorskih pravic, od reklamnih 

slik, risb in plastik, reklamnih pisanih in govorjenih 
besedil, reklamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, 
reklamne glasbe ter od reprodukcij takih del; od raznih 
skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del, 
od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev, 
'doseženih na zabavno-glasbenih prireditvah, od dohod­
kov izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, šport­
nih igriščih, kopališčih, razstaviščih, varietejih, v go­
stinskih obratih in na podobnih prireditvah — 40 “/o-

12. člen
Besedilo 20. člena se črta.

13. člen
- V besedilu VI. poglavja in v členih, ki obravnavajo 

davek na dohodek od premoženja se za besedo »pre­
moženja« doda besedilo: »in premoženjskih pravic«-

14. člen
Besedilo 22. člena se črta.

15. člen
Besedilo 25. člena se črta.

16. člen
V 31. členu se dodata nova odstavka, ki glasita:
»Zavezancem z več kot 3 družinskimi člani, ki so

z njimi stalno prebivali v njihovih stanovanjskih pro­
storih v letu pred letom, za katero se davek odmerja, 
se odmerjeni davek zniža za 10 % za vsakega nadalj­
njega družinskega člana.

Dokler ne bo izvedeno vrednotenje stavb, stano­
vanj, garaž in počitniških hiš po enotnih merilih pri­
stojnega republiškega upravnega organa, se kot pod­
laga za obdavčitev te vrste premoženja uporabljajo 
določbe 26., 27., 28., 29. in 30. člena odloka o davkih 
občanov. Dotlej se davek na posest stanovanjskih stavb, 
katerih vrednost ne presega 300.000 din plačuje.«

17. člen
V 32. členu se doda nov drugi odstavek, ki glasi:
»Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje,

če posamezen dobitek ne presega zneska oziroma vred­
nosti 10.000 din.«

18. člen
V 37. členu se prvi odstavek črta.

19. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 

SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1983.
St. 422-115/82-1
Šentjur pri Celju, dne 15. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 
Peter Knez 1 r.

527.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po drugem 

odstavku 58. člena zakona o spremembah in dopol­
nitvah zakona o vodah (Uradni list SRS, št. 38-1689/81) 
in 176. člena statuta občine Šentjur pri Celju (Uradni 
list SRS, št. 19/82), na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 15. marca 1983 sprejela
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ODLOK
o čiščenju potokov in jarkov

1. člen
Lastniki oziroma koristniki zemljišč, na katerih ali 

°b katerih so potoki in jarki (v nadaljnjem besedilu: 
vodotoki), morajo obvezno čistiti strugo teh vodotokov 
ih gojiti ob njihovem omrežju primerno zarast. Iz 
strug in obrežij so dolžni redno odstranjevati vse gr­
mičevje in drevesa, korenine, pesek in drug material, 
ki ga je voda nanesla in ki ovira normalni odtok
vode. ' . ,

Čiščenje struge se mora opravljati preko celega 
ieta, sečnjo dreves in grmičevja pa v dobi zimskega 
mirovanja rastlin in odstranitvi najkasneje do 15. mar­
ca vsakega leta.

2. člen
Mivko, prod, pesek in kamen se lahko odvzema iz 

vodotoka le v primeru čiščenja; v drugih primerih pa, 
če je v skladu z načrtom za odvzem in dovoljenjem, ki 
ga izda za vodnogospodarstvo pristojen organ ob­
čine, na podlagi mnenja'krajevne skupnosti in ribiške 
družine.

Upravni organ za vodno gospodarstvo občine v 
dovoljenju za odvzem mivke, peska, proda in kamna 
Predpiše vodenje posebne evidence od odvzema teh in 
Pogoje za zavarovanje vodotoka, brežin in glede škode, 
ki bi nastala z odvzemom mivke, peska, proda in 
kamna.

3. člen
Za odvzeto mivko, pesek, prod ali kamen iz vodo­

tokov, se plača odškodnina. Odškodnino za enoto od­
vzetega materiala določi skupščina območne vodne 
skupnosti.

- 4. člen
Izpolnjevanje določil tega odloka bo v smislu za­

kona o vodah, nadzoroval občinski upravni organ pri­
stojen za vodnogospodarsko inšpekcijo.

5. člen
S tem odlokom preneha veljati odlok o čiščenju 

Potokov in jarkov (Uradni list SRS, št. 22-1120/75).

6 člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 324-15/83-1
Šentjur pri Celju, dne 15, marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 
Peter Knez 1. r.

528.
V skladu s prvim odstavkom 132, člena zakona o 

Zakonski zvezi in družinski razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti social­
nega skrbstva Šentjur pri Celju na seji zbora upo­
rabnikov in zbora izvajalcev dne 24. marca 19.83 spre­
jela

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi' 'življenjskimi

stroški

1
Preživnine določene do vključno 31. 12. 1981 se 

zaradi uskladitve s povečanimi življenjskimi stroški, 
Povišajo za -28 %> in to od 1. 3. 1983 dalje.

2
Preživnine določene v letu 1982 se od 1. 3. 1983 

dalje povišajo za sorazmeren del prej navedenega od­
stotka, glede na čas, kdaj so bile določene in sicer če
so določene:

za •/•
do konca januarja 1982 28
do konca februarja 1982 25,7
do konca marca 1982 23,4
do konca aprila 1982 21
do konca maja 1982 18,7
do konca junija 1982 16,4
do konca julija 1982 14
do konca avgusta 1982 11,7
do konca .septembra 1982 9,4
do konca oktobra 1982 7
do konca novembra 1982 4,7
do konca decembra 1982 2,3

3
Sklep začne veljati z dnem objave.
Št. 56-3/83
Šentjur pri Celju, dne 24. marca 1983.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

socialnega skrbstva 
dr. Ivan Moser 1. r.

ŠMARJE PRI JELŠAH 
529.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je na podla­
gi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74 in 4/78) na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora 28. marca 1983 sprejela 

ODLOK
o proračunu občine Šmarje pri Jelšah za leto 1983

1. člen
S proračunom občine Šmarje pri Jelšah za leto* 

1983 (v madaljnjem besedilu: občinski proračun) se za­
gotavljajo sredstva za financiranje splošnih družbenih 
potreb v občini Šmarje pri Jelšah v letu 1983.

2. člen
Skupnj prihodki občinskega proračuna znašajo 

129,573.429 din in se razporedijo:
din

— za občinske potrebe 119,427.694
— za tekočo proračunsko rezervo 460.000
— sredstva izločena na posebno

partijo » 9,685.735
Pregled prihodkov občinskega proračuna in nji­

hova razporeditev sta zajeta v bilanci, ki je sestavni 
del splošnega dela občinskega proračuna.

3. člen
Od prihodkov iz prve in druge alinee prvega od­

stavka prejšnjega člena se 1 °/o izloči v sredstva re­
zerve občine Šmarje pri Jelšah.

4. člen
Sredstva občinskega proračuna se delijo med le­

tom enakomerno med vse nosilce oziroma uporabnike 
v okviru doseženih prihodkov, ..če z odlokom ali s po­
sebnim aktom Skupščine občine Šmarje pri Jelšah ali 
njenega izvršnega sveta oziroma v pogodbi med
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Skupščino občine Šmarje pri Jelšah in nosilcem ozi­
roma uporabnikom sredstev ni drugače določeno.

5. člen
Izvršni svet Skupščine občine Šmarje pri Jelšah 

(v nadaljnjem besedilu: izvršni svet) lahko začasno 
zmanjša zneske sredstev, ki so v posebnem delu ob­
činskega proračuna razporejeni za posamezne namene 
ali začasno zadrži' uporabo teh sredstev, če prihodki 
občinskega proračuna med letom niso doseženi v pred­
videni višini.

O ukrepih iz prejšnjega odstavka mora izvršni 
svet obvestiti občinsko skupščino in predlagati ukre­
pe oziroma Ustrezno spremembo občinskega prora­
čuna.

6. člen
Izvršni svet lahko med letom spremeni namen in 

višino sredstev za delo občinskih organov v skladu z 
nalogami posameznih organov.

Če se med letom ugotovi, da sredstva, razporejena 
za posamezne namene, ne bodo porabljena ali ne bodo 
porabljena v celoti, lahko izvršni svet prenese ne­
porabljena sredstva v tekočo proračunsko rezervo.

7. člen
Če se med letom ustanovi nov organ, se sredstva 

za njegovo delo zagotavljajo iz tekoče proračunske 
rezerve na podlagi predračuna, ki ga potrdi izvršni 
svet.

Če se med letom ukine organ ali drug uporabnik 
sredstev občinskega proračuna se razpoložljiva sred­
stva za njegovo dejavnost prenesejo v tekočo prora­
čunsko rezervo.

8. člen
Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega 

proračuna morajo izvrševati svoje naloge v mejah 
sredstev, ki so jim odobrena z občinskim proračunom.

Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega 
proračuna ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegale z občinskim 
proračunom določena sredstva.

Organi, ki se financirajo iz občinskega proračuna 
oziroma delovne skupnosti teh organov ne smejo pre­
vzemati obveznosti po samoupravnih sporazumih in 
pogodbah v breme sredstev občinskega proračuna, če 
jim za te namene niso posebej zagotovljena sredstva v 
okviru sredstev za delo. Delavci delovnih skupnosti teh 
organov pa lahko prevzemajo s samoupravnimi spora­
zumi in pogodbami obveznosti v breme osebnih do­
hodkov oziroma sklada skupne porabe.

9. člen
Za zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so 

organu odobrena v občinskem proračunu, je odgovoren 
predstojnik organa oziroma druga pooblaščena oseba 
kot odredbodajalec. Poleg predstojnika je za zakonito 
uporabo sredstev občinskega proračuna odgovoren tudi 
vodja računovodstva.

10. člen

Prihodke, ki jih ustvarijo s svojo dejavnostjo, 
lahko organi ob pogojih, ki jih predpiše izvršni svet, 
uporabijo kot sredstva za delo.

11. člen
Nosilci oziroma uporabniki sredstev občinskega 

proračuna morajo uporabljati sredstva za namene, za 
katere so jim bila dana skladno s predpisi, dogovori 
in sporazumi o njihovi uporabi.

12. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o uporabi 

sredstev rezerve občine Šmarje pri Jelšah do višine
2,000.000 din za namene iz 1. in 2. točke 39. člena za­
kona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS št. 
39/74 in 4/78).

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
/ Predsednik 
Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah
Anton Dirnbek, inž. 1. r.

Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Šmarje pri Jelšah za leto 1983
Vrsta

prihodkov Prihodki Znesek Štev. glav. 
namena Splošni razpored prihodkov Znesek

1 Davki iz osebnega dohodka in na
dohodek 47,640.000

2 Davki na promet in premoženje 31,900.000
3 Takse 1,280.000
5 Prihodki po posebnih predpisih 7,784.000
6 Prihodki upravnih organov in dru-

gi prihodki 200.000
7 Dopolnilna sredstva 9,499.681
9 Prenesena sredstva 

— Odstopljeni del republiškega
11,610.368

prometnega davka 19,659.380

Skupaj prihodki 129,573.429

01 Dejavnost organov družbenopolitič-
nih skupnosti 70,826.500

02 Dejavnost ljudske obrambe 4,500.000
03 Dejavnost družbenopolitičnih or-

ganizacij 4,364.000
04 Negospodarske investicije 18,998.000
08 Socialno skrbstvo 14,030.000
09 Zdravstveno varstvo 202.000
10 Komunalna dejavnost 1,650.145
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 1.108.000
16 Intervencije v gospodarstvu 239.000
17 Obveznosti iz prej šnej ega leta in

tekoča proračunska rezerva 2,770.049
18 Krediti', vezana in izločena sred­

stva
— rezervni sklad 1,200.000
— sredstva za intervencije v gospo-

darstvu in blagovne, rezerve 9,685.735
Skupaj prihodki 129,573.429



St. 11 — 31. III. 1983 URADNI LIST SRS Stran 747

530.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je na podlagi

1. in 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni Ust 
SRS, št. 44/82) in 213. člena statuta občine Šmarje pri 
Jelšah (Uradni list SRS, št. 5/75, 10/75, 3/78 in 6/82) 
na geji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. marca 1983 sprejela

ODLOK
o spremembah In dopolnitvah odloka o davkih 

, občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov (Uradni' list SRS, št. 

10/80, 10/81 in 11/82) se 2. člen spremeni in se na novo
tiasU

»Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka delavcev,
2. davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejav­

nosti,
3. davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti,
4. davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti,
5. davek od dohodka iz avtorskih pravic,
6. davek od dohodkov iz premoženjskih pravic,
7. davek od premoženja,
8. davek na dobitke od iger na srečo.«

Temu besedilu ustrezno se popravi besedilo v po­
sameznih poglavjih in členih odloka.

.2. člen
V 3. členu se doda drugi odstavek, ki se glasi:
»Občinski davek od osebnega dohodka se ne pla­

čuje od osebnih dohodkov, ki jih izplačujejo svojim 
delavcem invalidske delavnice.«

3. člen
V drugem odstavku 12. člena se za drugo alineo 

doda tretja alinea, ki se glasi:

»— da obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom 
o kmetijskih zemljiščih.*

4. člen
7a 12 članom se doda 12.a člen, ki se g’asi:

»12.a člen
Za vlaganja sredstev v gradnjo malih hidroelek­

trarn se zavezancem davka iz kmetijstva prizna olaj­
šava za dobo 5 let v višini 80e/o od odmerjenega dav­
ka, če znašajo vložena sredstva najmanj 50 000 di­
narjev.

Olajšava se prizna ob letni odmeri davka na 
Podlagi posebne vloge in ustrezne dokumentacije o 
celotni vredne.'.', investiciie Olajšavo lahko uveljavlja 
zavezanec do 15. januarja tekočega leta za preteklo 
leto.«

5. člen
17. člen se spremeni in se na novo glasi:
»Občani, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot 

Postranski poklic in občani, ki občasno dosegajo do­
hodek z opravljanjem gospodarskih dejavnosti, ki s 
nr-dpisi niso -prepovedene. nlnčujejo davek po stop- 
n.iah iz 16. člena tega odloka.

Enako plačujejo davek občani' od dohodkov do­
seženih z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske na­
mene (kopanje peska, gramoza in kamna, žganje ope­
ke, apna, oglja in podobno), z opravljanjem kmetij­
skih storitev drugim s kmetijsko mehanizacijo, če 
letni dohodek po odbitku stroškov ne presega 10 “/o 
poprečnega letnega čistega osebnega osebnega do­
hodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.«

6. člen
18.a člen se spremeni in se na novo glasi:
»Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko 

dejavnost in vlagajo sredstva za izboljšanje in raz­
širjanje materialne osnove dela, se prizna davčna 
olajšava glede na vrsto dejavnosti in višino vlaganja 
in sicer:

L skupina
lončarstvo, kovaštvo, orodjarstvo, precizna me­

hanika, mehanika koles, izdelovanje električnih na­
prav in pribora, elektromehanika za gospodinjske 
stroje, kolarstvo, sodarstvo in izdelovanje kadi, rez- 
barstvo, izdelovanje drobnih lesenih predmetov, izde­
lovanje papirne konfekcije, pletiljstvo, šiviljstvo, roč­
no pletiljstvo, krznarstvo, čevljarstvo — storitvena in 
ortopedska obrt, izdelovanje in popravilo kovčkov, 
torbic in druge galanterije, izdelovanje živil, graver- 
stvo, ščetkarstvo, prepariranje in gačenje živali, po­
pravljanje dežnikov in sončnikov, krovstvo, Izdelo­
vanje rolet, pranje in likanje perila, čiščenje obutve, 
čiščenje oken, žaganje drv, aranžerstvo, tapetništvo 
in dekoraterstvo, krojaštvo — moško In žensko, iz­
delovanje drobnih predmetov iz tekstila, mesarstvo, 
pekarstvo, popravljanje nogavic in oblačenje gum­
bov, izdelovanje turističnih spominkov, urarstvo, iz­
delovanje predmetov iz usnjenih odpadkov, slašči­
čarstvo, izdelovanje mrež;

11. skupina
ključavničarstvo, strojno ključavničarstvo, avto­

mehanika, avtokleparstvo, izdelovanje gumijastih iz­
delkov, knjigovezništvo, inštalaterstvo, izolaterstvo, 
zidarstvo in, fasaderstvo, izdelovanje in polaganje 
podov iz umetne mase, soboslikarstvo, kovihoplastika, 
plastika, vozno ličarstvo in ličarstvo drugih kovin­
skih predmetov, steklarstvo, izdelovanje drobnih ko­
vinskih predmetov, elektroinštalacije, mizarstvo, iz­
delovanje kravat, izdelovanje copat iz tekstila, vul- 
kanizacija, izdelovanje in popravilo raznovrstnih iz­
delkov iz zlata, cvetličarstvo in izdelovanje umetnega 
cvetja, izdelovanje igrač, izdelovanje raznih okrasnih 
predmetov, izoliranje, kemično čiščenje, frizerstvo 
moško in žensko, kozmetika, optika, prepisovanje in 
razmnoževanje, prevažanje s konjsko vprego, zabav­
ni park.

Olajšava iz. prvega odstavka tega člena se prizna 
glede na višino vlaganja za:

— naložbe v poslovne prostore, Če zavezanec vlo­
ži najmanj znesek, ki ustreza poprečnemu enoletnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu. Davčna 
olajšava se prizna v I. skupini v višini 40°/o, v II. 
skupini v višini 30 °/o.

— naložbe v druga osnovna sredstva, če zave­
zanec vloži najmanj znesek, ki’ ustreza 30e/o popreč­
nega enoletnega čistega osebnega dohodka zaposlenih 
delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji V preteklem
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letu. Davčna olajšava se prizna v I. skupini v višini 
40 »/e, v II. skupini v višini 30°/e od vloženih sred­
stev.

Ta olajšava se ne prizna za sredstva vložena za 
nakup osebnih avtomobilov, tovornih avtomobilov in 
strojev za zemeljska dela.

Davčna olajšava se porazdeli na 3 leta tako, da 
znaša v prvem letu 50* */o, drugo leto 30*/o in tretje 
leto 20 °/o od skupno priznane olajšave iz tega člena.

Vlogo za olajšavo pti tem členu vloži zavezanec 
ob vložitvi letne davčne napovedi.<

nim delom, od katerih se odmerja davek v pavšalnem 
letnem znesku se vključujejo v letni dohodek tako, 
da se pavšalni letni znesek davka poveča s faktorjem
4. Katastrski dohodek se v letni dohodek vključuje 
povečan s količnikom ugotovljenim iz razmerja ka­
tastrskega dohodka do narodnega dohodka zasebnega 
kmetijstva v merilu SR Slovenije.

Borcem NOV se, pod pogoji iz tega člena, pri­
znavajo davčne olajšave v višini 10%.

19 .b člen

7. člen
19. člen se spremeni in se na novo glasi:
»Za 40% se zniža davek zavezancem, ki redno 

opravljajo gospodarsko dejavnost iz I. skupine prejš­
njega člena in pod pogojem, da pretežni del storitev 
opravljajo za občane in hišne svete.

Zavezancem iz prvega odstavka tega člena, ki ne 
opravljajo pretežni del storitev za občane in hišne 
svete, se davek zniža za 30 %.

Zavezancem, ki so prvič v občini Šmarje pri 
Jelšah ustanovili obrtno delavnico iz obrtnih strok, 
navedenih v I. skupini 18. člena pod pogoji iz 1. 
odstavka tega člena in ki se zavežejo, da bodo v 
občini najmanj 5 let opravljali redno to obrtno 
dejavnost, se za prvo leto poslovanja odmerjeni da­
vek zniža za 75 %, drugo leto za 50 %, tretje leto 
za 30 %.

Pod enakimi pogoji se za prvo leto v višini 50%, 
drugo leto v višini 40% in tretje leto v višini 30% 
priznajo olajšave tudi zavezancem II. skupine iz 
prejšnjega člena.

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obra­
čunavajo z odstotnim znižanjem davka za časovno 
razdobje 12 mesecev od pričetka opravljanja dejav­
nosti Šteje se, da je zavezanec pričel (začetnik) z 
gospodarsko dejavnostjo, če ni prej opravljal gospo­
darske dejavnosti v kateri drugi občini. Davčne olaj­
šave iz prejšnjega odstavka ni mogoče priznati, če kdo 
od članov gospodinjske skupnosti že opravlja enako 
ali 'podobno gospodarsko dejavnost v skupni ali po­
sebni obratovalnici.« *

8. člen
Za 19. členom se dodata 19.a in 19.b člen, ki se 

glasita:
»19.a člen

Zavezancem, ki imajo učence in študente na pro­
izvodnem delu oziroma delovni praksi ali zaposlujejo 
invalide, se prizna davčna olajšava v višini 15 % 
od izplačanih nagrad oziroma osebnih dohodkov po 
kolektivni pogodbi.

Zavezancem, obdavčenim v pavšalnem letnem 
znesku in ki preživljajo mladoletne otroke ali otroke, 
ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju 
ali za delo nezmožne družinske člane, se odmerjeni 
davek zniža za 5 % za vsakega takega člana pod 
pogojem, da letni dohodek na družinskega člana ne 
presega 10 % poprečnega letnega čistega osebnega 
dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR 
Sloveniji v preteklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki ih 
drugi dohodki od katerih se plačujejo davki ter po­
kojnine in to za zavarovanca ter vse družinske člane 
gospodinjstva. Dohodki, doseženi s samostojnim oeeb-

Zavezancem, ki redno opravljajo gospodarsko de­
javnost in vlagajo sredstva v gradnjo malih hidro­
elektrarn, se prizna olajšava glede na višino vloženih 
sredstev za dobo 3 let, in sicer:

Za vlaganje
Znižanje davka 

od vloženih 
sredstev za

— n/o

do 150.000 din 10
od 150.001 do 300.000 din 20

nad 300.001 din 30

Zavezanec uveljavlja olajšavo v roku, ki je dolo­
čen za vložitev davčne napovedi.«

9. člen
Za 20 členom se dodajo novi 20.a, 20.b in 201C členi, 

ki se glasijo:
• »20.a člen

Zavezancem, ki z izvozom blaga in storitev na 
konvertibilno področje ustvarjajo devizni priliv, se 
glede na odstotni delež, ki ustreza razmerju med ce­
lotnim. prihodkom obratovalnice in dinarsko vrednost­
jo, doseženo z izvozom blaga, odmerjeni davek zniža:

za 5 %, če znaša odstotni delež izvoza od 5 do 
10%

. za 10%, če znaša odstotni delež izvoza od 10 do 
20%

za 15 %, če znaša odstotni delež izvoza od 20 do 
30%

za 25 %, če znaša odstotni delež izvoza od 30 do 
50%

za 35 %, če znaša odstotni delež ižvoza nad 50 %•
Davčna olajšava iz tega odstavka se prizna že pri 

odmeri davka za leto 1982.

20.b člen
Zasebnim gostincem, ki poslujejo v mesecu juliju 

in avgustu neprekinjeno (da v tem času nimajo za­
prtih lokalov zaradi dopustov — imajo 7-dnevni de­
lovni teden) in dosegajo dohodek od hrane v višini 
več kot 50 % od celotnega prihodka, še odmeri davek 
tako, da se stopnje iz 16. člena tega odloka znižajo 
za 15 %.

Zavezanec uveljavlja olajšavo z vlogo, ki jo pri­
loži davčni napovedi.

20.c člen
Skupne olajšave v posameznem letu ne morejo 

presegati 80% odmerjenega davka, razen po 20. členu
tega odloka.
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Olajšava se lahko prizna za naložbe za zboljšanje 
in razširjanje materialne osnove dela ter zavezancem, 
ki so pričeli' z gospodarsko dejavnostjo največ do viši­
ne, ki ustreza enoletnemu čistemu osebnemu dohodku 
na zaposlenega v stroki v SR Sloveniji. Olajšava se 
Prizna s pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50 °/o 
^tnega celotnega prihodka s storitvami občanom in 
hišnim svetom, zavezanci gostinske dejavnosti pa 40 °/o 
letnega celotnega prihodka s prehrano.«

10. člen
21. člen se spremeni ih se na novo glasi:
»Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti se 

Plačuje po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov raznašal cev in prodajalcev časo­

pisov, knjig, revij in podobno, od prodaje srečk in 
Vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejem­
kov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidro- 
•heteoroloških opazovalcev, od provizij zastopnikov or­
ganizacij za varstvo malih avtorskih pravic, od zbira­
nja naročil za časopise, knjige, revije in podobno, od 
dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
Pretežni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov, do­
seženih z opravljanjem postranskih kmetijskih de­
javnosti ter od dohodkov, ki jih dosežejo 100 %> in­
validi — paraplegiki, če> opravljajo ročna dela preko 
0rganizacij združenega dela — 10 °/o;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, 
°d dohodkov od zbiranja oglasov, od dohodkov, do­
seženih s prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z 
razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se 
Pe štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zaba­
višč, od dohodkov doseženih s prodajo izdelkov ročne 
izdelave, ki jih ni mogoče šteti za izdelke domače 
®li umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno — 25°/«;

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne orga- 
ne ter druge organizacije in skupnosti in od dohodkov, 
doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, 
če ne gre za dohodke iz 1. in 2. točke — 40 °/o;

Prireditelji morajo pred pričetkom, dela prijaviti 
zabavišče davčnemu organu občine.

Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti po 
°dbitku iz prvega odstavka tega člena se ne plačuje 
°d dohodkov doseženih s popisi, ki se opravljajo za 
Zavod SRS za statistiko, od dohodkov popisa vred- 
n°sti stanovanjskih hiš, stanovanj ih poslovnih pro­
storov, zbiranja mleka, pluženja snega, od dohodkbv 
doseženih z opravljanjem storitev za hlevske, pašne 
ki druge skupnosti s področja kmetijstva in od do­
hodkov doseženih z amaterskim delom v kulturnih 
ih telesnokulturnih društvih (zborovodje, kinoopera- 
ierji, trenerji in podobno)«

11. člen
23. člen se spremeni in se glasi:
»Občani, ki opravljajo poklicno dejavnost kot po­

stranski poklic in občani, ki opravljajo to dejavnost 
°bČasno, plačujejo davek, po dejanskem odhodku po 
stopnjah iz 22. člena tega odloka. I

Zavezancem, ki izpolnjujejo pogoje po zakonu, 
Se lahko davek iz poklicnih dejavnosti odmerja v 
Pavšalnem znesku po merilih, ki veljajo za odmero 
'lavka v gospodarskih dejavnostih«.

12. člen
Za 25. členom se doda novi' 25.a člen, ki se glasi: 

»25.a člen
Olajšave iz 19.a člena tega odloka se smiselno 

uporabljajo tudi za zavezance davka iz poklicnih de­
javnosti.«

13. člen
26. člen se spremeni in se glasi:
»Davek od dohodka iz avtorskih pravic v od­

stotku (davek po odbitku), plačajo zavezanci od vsa­
kega posameznega dohodka po stopnji 20 %>.«

14. člen
Za 26. členom se doda novi 26.a člen:

»26.a člen
Ne glede na določbo prejšnjega člena tega odloka 

plačujejo zavezanci davek po odbitku od dohodka iz 
avtorskih pravic od vsakega posameznega dohodka po 
stopnji 40°/« za naslednje vfste dohodkov:

— od reklamnih slik, risb, plastik, reklamnih 
pisanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, dia- 
filmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter od repro­
dukcij teh del;

— od raznih skic in risb, stripov, križank in 
drugih podobnih del;

— od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih 
poklicev, doseženih na zabavnoglasbenih prireditvah;

— od dohodkov izvajalcev glasbenih del na zaba­
vah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, 
v varietejih, v gostinskih obratih in na podobnih pri­
reditvah.«

15. člen
V VI. poglavju se v naslovu doda besedilo: »in 

premoženjskih pravic.«

16. člen
28. člen se spremeni in se na novo glasi:
»Davek na dohodek od premoženja se plačuje tudi 

od dohodkov, doseženih s prodajo premičnin. Ta da­
vek se ne plačuje, če je preteklo 3 leta od dneva, ko 
je bila premičnina pridobljena.«

17. člen
32. člen se črta.

18. člen
V 38. členu se prvi odstavek spremeni in se na 

novo glasi:
»Zavezancem za davek od premoženja, ki ga pla­

čujejo na posest stavb, ki so v letu pred letom, za 
katero se odmerja davek, stalno prebivali v svojem 
stanovanju z več kot tremi družinskimi člani, se davek 
za vsakega nadaljnjega družinskega člana zniža za 
10 •/».«

m. e*
48. člen m četa.

20. člen
V 41. členu se doda novi odstavek, ki se flaei:
»Davek se plačuje, če vrednost dobitkov presega

10.000 dinarjev.«

21. člen
45. člen se črta.
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22. člen
Pooblašča se izvršni svet, da sprejme prečiščeno 

besedilo tega odloka.
23. člen

Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Uradnem 
listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1983,

St. 422-2/83-1
Šmarje pri Jelšah, dne 28. marca 1983.

Pre4sednik 
Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah 
Anton Dirnbek, inž. L r.

531.
Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih 

taksah (Uradni list SRS, št. 29/65, 7/70 in 7/72) in 213. 
člena statuta občine Šmarje pri Jelšah. (Uradni Ust 
SRS, št. 5/75, 10/75, 3/78 in 6/82) je Skupščina občine 
Šmarje pri Jelšah na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 28. marcr 1983 spre­
jela

ODLOK
o .spremembi odloka o komunalnih taksah v občini 

Šmarje pri Jelšah

1. člen
V odloku o komunalnih taksah v občini Šmarje 

pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, št. 25/70) in (Uradni 
list SRS, št. 15/72, 17/74, 16/79 in 13/82) se prvi odsta­
vek tar. št. 3 spremeni tako, da se glasi:

»za začasno prebivanje v turističnih krajih se 
plača dnevno

— v sezoni (od 1. aprila do 31. oktobra) 20 din
— izven sezone (od 1. novembra do 31.

marca 15 din«
2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1984 dalje.

St. 423-2/83-1
Šmarje pri Jelšah, dne 28. marca 1983.

Predsednik 
Skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah 
Anton Dirnbek, inž. ). r.

VRHNIKA

532.
S skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona e 

zakonski zvezi in družinskih razmerij (Uradni list SRS, 
št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Vrhnika na seji' zbora uporabnikov in zbora 
izvajalcev dne 25. marca 1983 sprejela

SKLEP
o uskladitvi preživnin s količnikom, ki predstavlja 

sredino med povečanimi življenjskimi stroški in ugo­
tovljenim procentom zvišanja osebnih dohodkov, izha­
jajoč iz navedenega, je revalorizacijski količnik v leti

1983 28*/«

1
Preživnine, določene v letu 1982 se od 1. marca 

1983 dalje povišajo za sorazmeren del prej navedenega 
odstotka, glede na čas, ko so bile določene, ip sicer
če so bile določene

•u

do konca januarja 1982 za 28
do konca februarja 1982 za 25,7
do konca marca 1982 za 23,4
do konca aprila 1982 za 21
do konca maja 1982 za 18,7
do konca junija 1982 za 16,4
do konca julija 1982 za 14
do konca avgusta 1982 za 11,7
do konca septembra 1982 za 9,4
do konca oktobra 1982 za 7
do konca novembra 1982 za 4,7
do konca decembra 1982 za 2.3 '

2
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem U- 

stu SRS.
Predsednica 

skupščine Skupnosti 
otroškega varstva

Maruša Gotvanj 1. r.

ŽALEC

533.
Izvršni svet Skupščine občine Žalec je na podlagi 

95. člena zakona o sistemu državne uprave in o Izvrš­
nem svetu Skupščine SR Slovenije ter o republiških 
upravnih organih (Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82)
7. in 13. a člena odloka o razporeditvi delovnega časa 
v upravnih organih (Uradni list SRS, št. 7/80 in 38/82) 
in 236. člena statuta občine Žalec (Uradni list SRS, št. 
17/78, 34/79, 9/80, 16/80 in 1/82) na seji dne 22. marca 
1983 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o razporeditvi 

delovnega časa v občinskih upravnih organih

1. člen
V odredbi o razporeditvi delovnega časa v občin­

skih upravnih organih (Uradni list SRS, št. 40/82) se
2. člen spremeni tako, da se glasi:

»Delovni čas v posameznih občinskih upravnih or­
ganih se zaradi proučevanja učinkov različnih oblik in 
razporeditev začasno razporedi tako, da traja:

— v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 
15. ure in

— v sredo od 7. do 17. ure.«

2. člen
3. člen se spremeni tako. da se glasi:
Posamezni občinski upravni organi imajo za ne­

posredno poslovanje za delovne ljudi in občane, za or­
ganizacije združenega dela, druge samoupravne orga­
nizacije in skupnosti uradne ure:

'— v ponedeljek in petek 7,30 do 15. ure
— V sredo od 7.30 do 17. ure.
V torek in četrtek se uradne ure razporedijo ta­

kole:
V občinskem sekretariatu za notranie zadeve, na 

odseku za promet, matični službi, službi za osebna sta­
nja in prijavno odjavni službi od 7,30 do 15 ure in vsa-
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ko soboto dežurstvo v matični službi od 8. do 12. ure. V
°bčinskem sekretariatu za ljudsko obrambo, prijavno 

odjavili službi od 7,30 do 15. ure.
V občinski upravi za družbene prihodke, na refe- 

ratu, za stranke in registracijo računov od 7,30 do 15. 
ure.

V občinskem sekretariatu za občo upravo, v spre­
jemni pisarni od 7,30 do 15. ure.

Služba pravne pomoči posluje vsako sredo od 10. 
'to 14. ure.

3. člen
4. člen se spremeni tako, da se glasi:
Določbe 1. in 2. člena te odredbe, ki veljajo za po­

samezne občinske upravne organe veljajo tudi za stro­
kovno službo občinske skupščine, strokovno službo 
lZvršnega sveta, kadrovsko službo Enoto temeljnega 
sodišča v Žalcu, družbenega pravobranilca samouprav­
ljanja v Žalcu in organa za postopek o prekrških 
Žalec.

Učinek začasnih oblik in razporeditev delovnega 
časa iz 1. in 2. člena te odredbe proučuje in analizira 
ter obvešča izvršni svet o rezultatu analize (ugotovitvah 
Proučevanja) občinski sekretariat za občo upravo.

Razporeditev delovnega časa in uradnih ur mora 
kiti za stranke razvidna v poslovnih prostorih občin­
skih upravnih organov, poslovnih prostorih Enote te­
meljnega sodišča v Žalcu, poslovnih prostorih družbe- 
nega pravobranilca samoupravljanja v Žalcu in po­
slovnih prostorih organa za postopek o prekrških 
Žalec.

4. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St 14-1/83-1/2
Žalec, dne 22. marca 1983.

Predsednik Izvršnega sveta 
Skupščine občine Žalec

Ervin Janežič, dipl. oec. 1. r.

534.
V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 

zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti' social­
nega skrbstva Žalec.na seji zbora uporabnikov in zbo- 
ra izvajalcev dne 22. marca 1983 Sprejela

SKLEP
0 uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 

stroški

1
Preživnine, določene do vključno 31. januarja 1982, 

Se zaradi uskladitve s povečanimi življenjskimi stroški 
Povišajo za seštevek srednje vrednosti povečanja živ­
ljenjskih stroškov in porasta povprečnih osebnih do­
hodkov v ,letu 1982 v SR Sloveniji, kar znaša 28 °/»
odstotkov.

2
Preživnine, določene v letu 1982 se od 1. marca 

l983 dalje povišajo za sorazmerni del prej navedenega 
odstotka, glede na čas, kdaj so bile dojočene in sicer, 
<e so bile določene:

za */«
do konca januarja 1982 — 28
do konca februarja 1982 25,7

do konca marca 1982 23,4
do konca aprila 1982 21
do konca maja 1982 18,7
do konca junija 1982 16,4
do konca julija 1982 - 14
do konca avgusta 1982 11,7
do konca septembra 1982 9,4
do konca oktobra 1982 7
do konca novembra 1982 " 4,7
do konca decembra 1982 2,3

3
Ravno tako kot preživnine, se z enakimi odstotki 

povečajo tudi drugi prispevki svojcev oziroma zave­
zancev k oskrbninam upravičencev v domovih oziroma 
zavodih ter drugi dogovorjeni prispevki za upravi­
čence storitev socialnega skrbstva.

4
Ta sklep začne veljati z dnem Objave v Uradnem 

listu SRS.
St. 5-1/83
Žalec, dne 23. marca 1983.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva Žalec 

Jerica Janežič 1. r.

e

VSEBINA

SKUPŠČINA SR SLOVENIJE
Stran

492. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o de­
lovnih razmerjih 685

izvršni svet skupščine sr Slovenije
453. Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi delovne

organizacije Spominski park Trebče C85

REPUBLIŠKI UPRAVNI ORGANI IN ZAVODI
494. Odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka

temeljnih organizacij združenega dela in delovnih 
skupnosti 686

495. Spremembe in dopolnitve pregleda stopenj davkov
iz osebnega dohodka in stopenj prispevkov iz oseb­
nega dohBdka za financiranje splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupnostih in samouprav­
nih interesnih skupnostih na področju družbenih 
dejavnosti za leto 1983 ***

496 Odredba e spremembi in dopolnitvi odredbe o pre­
hodnih računih za vplačevanje zbirnih stopenj dav­
kov in prispevkov iz osebnega dohodka za financi­
ranje družbenopolitičnih skupnosti in samoupravnih 
Interesnih skupnosti na področju družbenih dejav­
nosti M*

DRUGI REPUBLIŠKI ORGANI IN ORGANIZACIJE
497. Statut Prešernovega sklada 689

OBMOČNE VODNE SKUPNOSTI
498. Sklep o uskladitvi tarif vodnega prispevka za leto

1983 (Novo mesto) 691

ORGANI.IN ORGANIZACIJE V OBČINI
499. Sklep e ceni vode iz omrežja, ki ga upravlja temelj­

na organizacija Mestni vodovod, Ljubljana 991
500. Sklep o ceni za odvedeno vodo po kanalizacijskem

omrežju, ki ga upravlja temeljna organizacija Kana­
lizacija, Ljubljana 691

501. Odlok o davkih občanov v občini Brežice 69!
502. Odredba o razporeditvi delovnega časa v upravnih

organih občine Cerknica 699
503. Odlok o določitvi zemljišč namenjenih za stanovanj­

sko kompleksno graditev na območju zazidalnega na­
črta VHnJa gora G-J (Grosuplje) «99

/
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Stran Stran
504. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Kam­

nik za leto 1982 701
505. Odlok o proračunu občine Kamnik za leto 1983 702
506. Odlok o davkih občanov (Kamnik) 703
507. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem

davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve (Kamnik) 716

508. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ko­
munalnih taksah v občini Kamnik 710

«/09. Odredba o razporeditvi delovnega časa v upravnih
organih in strokovni službi občine Kamnik 711

510. Odlok o proračunu občine Laško za leto 1983 711
511. Odlok o davkih občanov občine Laško 713
512. Odlok o določitvi vrednosti elementov za izračun

valorizirane vrednosti stanovanjske hiše oziroma 
stanovanja (Laško) 720

513. Odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene
cene, ki sluzi za določitev koristi za razlaščeno stavb­
no zemljišče (Laško) 720

514. Sklep o višini denarnih pomoči in dohodkovnih po­
gojih v letu 1883 (Laško) 721

515. Odlok o določitvi prispevka za gospodarjenje s ko­
munalnimi objekti in napravami skupne rabe na 
območju občine Lenart v letu 1983 722

516. Odlok o prenehanju lastninske pravice in drugih 
pravic na zemljiščih, namenjenih za kompleksno

• graditev na območju zazidalnega načrta ob Parti­
zanski cesti v Lenartu 722

517. Odlok o podeljevanju družbenih priznanj občine
Lenart 723

518. Odredba o preventivnih cepljenjih in, diagnostič­
nih ter drugih preiskavah v letu 1983 (Lenart) 724

519. Odredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sa- 
nitarne preglede in dovoljenja na območju občine 
Lenart

520. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o 
razporeditvi delovnega časa v upravnih organih ob­
čine Lenart

521. Sklep o višini denarnih pomoči in dohodkovnih po­
gojih v letu 188i (Lenart)

522. Odlok o davkih občanov (Ljubljana Bežigrad)
523. Odlok o davkih občanov (Ljubljana Center)
524. Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta 

za območje zazidalnih otokov PG 1, PG 2, PG 3 iu 
PG 4 — prometno središče Ljubljana (Ljubljana 
Center)

525. Odlok o proračunu občine Sevnica za leto 1983
526. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov (Šentjur pri Celju)
527. Odlok o čiščenju potokov in jarkov (Šentjur pri 

Celju)
528. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­

skimi stroški (Šentjur pri Celju)
529. Odlok o proračunu občine Šmarje pri Jelšah za leto 

1983
530. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o dav­

kih občanov (Šmarje pri Jelšah)
531. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah 

v občini Šmarje pri Jelša n
532. Sklep o uskladitvi preživnin (Vrhnika)
533. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o 

razporeditvi delovnega časa v občinskih upravnih 
organih (Žalec)

534. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­
skimi stroški (Žalec)

727
728 
735

740
741
741
744
745
745
747
750
750

750
751

■eni naselij SR Slovenije
Na željo mnogih organizacij je zfložba CZ Uradni list SRS pripravila v so­

delovanju z Zavodom za statistiko in Republiško geodetsko upravo novo spre­
menjeno in dopolnjeno izdajo imenika naselij v naši republiki, ki vsebuje:

— seznam občin, katastrskih občin in pripadajoča naselja (z registrskimi
številkami);

— seznam krajevnih skupnosti po občinah in s šifro krajevne skupnosti;

— imenik naselij s pripadnostjo občin, krajevni skupnosti in pošti (s poštno 
številko);

— medobčinska območja;

— registracijska območja;

— seznam rednih in samoupravnih sodišč (splošnih in posebnih);

— seznam SDK s karakterističnimi številkami;

-r- območja občinskih geodetskih upravnih organov.

Vsi seznami so opremljeni tudi z več grafičnimi prikazi, ki jih je pripravila 
Republiška geodetska uprava.

Cena 500 din , t

Naročila sprejema: ČZ URADNI LIST SRS, Ljubljana, Kardeljeva 12,
p. p. 379 .

Izdaja časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor in odgovorni urednik Peter Juren — Tiska tiskarna Tone Tomšič, vsi 
v Ljubljani — Naročnina za leto 1982 656 din. Inozemstvo 1806 <Bn — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu 
vsake številke — Uredništvo In uprava Ljubljana, Kardeljeva 12 — Poštni predal 379/vn — Telefon direktor, uredništvo, se­
kretar, šef računovodstva 224 323, prodaja 224 337, računovodstvo, naročnine 211 814 — Zlro račun 50100-603-40323 — Oproščeno 

prometnega davka po mnenju Republiškega komiteja za informiranje št. 421-1/72


